
Bauskas novada
pašvaldības

2023. gada
PUBLISKAIS
PĀRSKATS

APSTIPRINĀTS
ar Bauskas novada domes
2024. gada 27. jūnija lēmumu Nr. 236
(protokols Nr. 6, 3. p. )



 

2 
Labi būt mājās 

 

SATURS 
Bauskas novada domes priekšsēdētāja  Aivara Okmaņa uzruna ....................................................................... 4 

1. Pamatinformācija par pašvaldību ..................................................................................................................... 6 

1.1. Pašvaldību raksturojoši rādītāji ................................................................................................................. 6 

1.2. Pārvaldes struktūra un funkcijas ............................................................................................................... 8 

1.3. Pārvaldes sniegtie pakalpojumi ............................................................................................................... 12 

1.3.1. Klientu apkalpošana un dokumentu pārvaldība ................................................................................ 12 

1.3.2. Izglītība ............................................................................................................................................. 13 

1.3.3. Kultūra ............................................................................................................................................... 18 

1.3.4. Sports ................................................................................................................................................ 30 

1.3.5. Darbs ar jaunatni............................................................................................................................... 31 

1.3.6. Sociālā aizsardzība un veselība ....................................................................................................... 33 

1.3.7. Tūrisms ............................................................................................................................................. 34 

1.3.8. Uzņēmējdarbība................................................................................................................................ 37 

1.3.9. Pašvaldības policijas darba rezultāti................................................................................................. 39 

1.4. Pašvaldības līdzdalība............................................................................................................................. 39 

1.4.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās ........................................................................................ 39 

1.4.2. Pašvaldības līdzdalība biedrībās un nodibinājumos......................................................................... 41 

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām .................................................................................... 42 

2. Nekustamā īpašuma novērtējums ................................................................................................................. 43 

3. Investīciju projekti ........................................................................................................................................... 44 

4. Pašvaldības finansējuma izlietojums ............................................................................................................. 60 

5. Pašvaldības uzņemtās saistības .................................................................................................................... 66 

6. Pašvaldības īstenotie pasākumi .................................................................................................................... 68 

6.1. Pašvaldības darbības uzlabošana .......................................................................................................... 68 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes celšana........................................................................ 69 

7. Sabiedrības iesaiste ....................................................................................................................................... 71 

7.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai ....................................................................................................... 71 

7.2. Līdzdalības budžeta īstenošana .............................................................................................................. 74 

7.3. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi ..................................................................................................... 74 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi 2024. gadā.................................................................................................. 78 

9. Valsts kontroles revīzijas ziņojumi ................................................................................................................. 81 

10. Cita informācija ............................................................................................................................................ 82 

10.1. Pašvaldības piešķirtie apbalvojumi ....................................................................................................... 82 

10.2. Būtiskākie pieņemtie saistošie noteikumi .............................................................................................. 82 

PIELIKUMI.......................................................................................................................................................... 85 

1. pielikums. Bauskas novada domes lēmums “Par Bauskas novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu” 



 

3 
Labi būt mājās 

 

2. pielikums. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu 

3. pielikums. Bauskas novada domes lēmums par 2023. gada pārskatu 

4. pielikums. Aizņēmumu saistības 

5. pielikums. Galvojumu saistības 

  



 

4 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja  
Aivara Okmaņa uzruna 

 

Cienījamie pārskata lasītāji! 

Bauskas novads ir piektais lielākais novads 

Latvijā. Te dzīvo vairāk nekā 43 tūkstoši 

iedzīvotāju – gan pilsētnieki, gan ciemu un 

lauku viensētu iemītnieki. Bauskas novada 

saime ir stipra savā dažādībā, tā lepojas un 

kopā rūpējas par dabas bagātībām un 

diženo vēsturisko mantojumu. Pašvaldības 

darbu organizējam tā, lai ievērotu un 

līdzsvarotu dažādas atšķirīgo apkaimju 

iedzīvotāju intereses un vajadzības.  

2023. gadā Bauskas novada pašvaldība ir 

saņēmusi Eiropas pārvaldības izcilības 

zīmi, kas apliecina, ka pašvaldības darbība 

atbilst labas pārvaldības principiem.  

Tuvinot pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, pagājušajā gadā Bauskas novadā atklāti četri jauni Valsts un 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra kontaktpunkti: Svitenē, Gailīšos, Vallē un Misā. Lai atbalstītu 

uzņēmējdarbības vides attīstību, pašvaldība ir uzsākusi projektu konkursu esošajiem un topošajiem 

uzņēmējiem „Īsteno savu ideju Bauskas novadā”. Ar prieku un lepnumu par saviem tautas tradīciju kopējiem 

esam nodrošinājuši 50 novada amatiermākslas kolektīvu dalību pagājušās vasaras Vispārējos latviešu dziesmu 

un deju svētkos. 

2023. gads mūsu novadam pagājis Latvijas Jauniešu galvaspilsētas zīmē: kā atspēriena punkts, lai aktivizētu 

darbu ar jaunatni, un iespēja kolēģiem no visas Latvijas parādīt, ko mēs varam. 2024. gadā turpinās darbs pie 

novadā vienotas jaunatnes darba stratēģijas izstrādes. Apjomīga un ilgstoša ir pašvaldības darbinieku iesaiste 

arī skolu tīkla, sporta infrastruktūras apsaimniekošanas, veselības pakalpojumu un komunālās saimniecības 

pakalpojumu organizatoriskās struktūras sakārtošanā.  

Turpinot uzlabot komunālos pakalpojumus, ir izveidota pašvaldības kapitālsabiedrība „Bauskas novada 

komunālserviss”, kas no 2023. gada 1. septembra pārņēmusi visu iepriekšējo komunālo pakalpojumu sniedzēju 

darījumus (izņemot daļēju atkritumu apsaimniekošanu).  Lai optimizētu pārvalžu darbu un budžeta līdzekļu 

ieguldījumu, dome nolēma reorganizēt Bauskas, Rundāles un Vecumnieku apvienības pārvaldi – apvienot 

vairākas pagastu nodaļas un samazināt darbinieku skaitu.  Izmaiņas trīs minēto pašvaldības iestāžu struktūrā 

stājušās spēkā 2024. gada 1. janvārī. Sekojot valsts noteiktajam regulējumam, kopš 2023. gada 1. janvāra visā 

novada teritorijā strādā tikai viena - Bauskas novada pašvaldības policija. 

Esam gādājuši par jaunbūvēm un iestājušies par to, lai vēsturiskās vērtības neaizlaistu nebūtībā. Finansiāls 

atbalsts tika paredzēts energoefektivitātes projektiem, kultūras pieminekļu saglabāšanai, kā arī sabiedrisko 

organizāciju un iedzīvotāju neformālo grupu iniciatīvu realizēšanai, lai pilnveidotu publisko ārtelpu. Ir 

gandarījums, ka 2023. gadā pabeigti lieli infrastruktūras uzlabošanas projekti. Pabeigta grupu mājas “Bauska” 

būvniecība deinstitucionalizācijas projekta ietvaros, restaurēta Viļa Plūdoņa dzimtas māja “Lejenieki”. 

Vērienīgas investīcijas veiktas mācību vides uzlabošanai Bauskas 2. vidusskolā. Izbūvētā Iecava vidusskolas 

jaunā aktu zāle un Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas piebūve kļuvušas par pieprasītām kultūrtelpām 



 

5 
Labi būt mājās 

 

iedvesmai un izglītībai. Ar pašvaldības līdzfinansējumu veicināta Bauskas vecpilsētas ēku saglabāšana un 

restaurēšana. Veikta pašvaldības autoceļu būvniecība un pārbūve vairāk nekā deviņu kilometru kopgarumā.  

Pagājušajā gadā ir uzsākta Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrāde: ilgtermiņa plānošanas dokumentā 

tiek aktualizēti, integrēti un salāgoti spēkā esošie četru bijušo un apvienoto novadu (Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku) teritorijas plānojumi. Ikdienā aizvien izjūtam apvienošanās procesa sekas, tāpēc 

pašvaldība meklē risinājumus, kā 2021. gada administratīvi teritoriālās reformas ietekmi virzīt konstruktīvā 

novada izaugsmes gultnē. Pērn aptaujās un fokusgrupu sanāksmēs noskaidrots, kas ir svarīgi Bauskas novada 

iedzīvotājiem, un šīs vērtības ir iestrādātas jaunā novada vizuālajā identitātē. Latviskums, dabas pērles un 

novadnieku rosīgums Zemgales sirdī turpmāk stāstīs par jauno Bauskas novadu kā par drošu, dinamisku un 

labklājīgu dzīves un darba vidi. Savukārt, lai uzturētu lokālpatriotismu, kas jau bija izveidojies vietējās kopienās, 

Bauskas novada dome kā saglabājamu un turpmāk lietojamu ir apstiprinājusi arī lokālo vizuālo identitāti katrai 

no četrām apvienībām. 

2023. gadā pašvaldība uzsāka jaunu tradīciju, iedibinot nevalstisko organizāciju forumu „Vairāk jaudas”, un 

deva startu jaunām sabiedrības līdzdalības iniciatīvām. Mudinājām kopienas sadarboties un vienoties par 

praktiskām lietām, neskatoties uz politisko pārliecību vai nacionālo piederību. Aicinājām līdzdarboties saistošo 

noteikumu izstrādē par iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm; rezultātā lielākajā daļā Bauskas novada 

teritoriālo vienību tās 2024. gadā ir izveidotas un daudzviet jau sākušas aktīvi darboties. 

Bauskas novads ir mūsu mājas, tās veidojam kopā. Ne viss tajās ir ideāli. Ne vienmēr visiem mūsu labajiem 

nodomiem pietiek resursu: laika, finanšu, ieinteresēta darbaspēka. Tomēr mēs cenšamies. Saku paldies 

ikvienam mājiniekam, kurš izdarījis kaut mazumiņu, lai droši varam teikt: „Ir labi būt mājās!”  

Plašāk Bauskas novada pašvaldības 2023. gada veikums atspoguļots turpmākajā datu izklāstā. 

 

 

Patiesā cieņā 

 

 

 

Aivars Okmanis 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

  



 

6 
Labi būt mājās 

 

1. Pamatinformācija par pašvaldību 
1.1. Pašvaldību raksturojoši rādītāji 
 

Šeit – Latvijas dienvidos – mēs dzīvojam ar prātu. Strādājam ar sirdi. Un domājam ar skatu uz plašo horizontu, 

lai katrs šeit justos – mājās. 

 

Bauskas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales līdzenumā. To veido 20 teritoriālās vienības, tai 

skaitā divas pilsētas – Bauska un Iecava – un 18 pagasti.  

Bauskas novada administratīvais centrs - Bauskas pilsēta. 

Bauskas pilsēta atrodas: 68 km attālumā no Rīgas, 62 km no Jelgavas, 19 km no Latvijas – Lietuvas robežas. 

Bauskas novads robežojas ar pieciem novadiem (Aizkraukles, Ogres, Ķekavas, Jelgavas, Olaines), kā arī ar 

Lietuvas robežu. 

Bauskas novada teritoriālais dalījums: 

Bauskas apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Bauskas pilsēta, Brunavas pagasts, 

Ceraukstes pagasts, Codes pagasts, Dāviņu pagasts, Gailīšu pagasts, Īslīces pagasts, Mežotnes pagasts, 

Vecsaules pagasts. 

Iecavas apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Iecavas pilsēta, Iecavas pagasts. 

Rundāles apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Rundāles pagasts, Svitenes pagasts, 

Viesturu pagasts. 

Vecumnieku apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Bārbeles pagasts, Kurmenes 

pagasts, Skaistkalnes pagasts, Stelpes pagasts, Valles pagasts, Vecumnieku pagasts. 



 

7 
Labi būt mājās 

 

Aptuveni pusi novada teritorijas aizņem lauksaimniecības zemes. Pateicoties blīvajam autoceļu tīklam ir 

nodrošināta laba galvaspilsētas Rīgas un republikas nozīmes pilsētas Jelgavas sasniedzamība. Nākotnē 

Bauskas novada attīstības potenciāls būs topošā starptautiskā dzelzceļa līnija Rail Baltica, nodrošinot papildu 

mobilitātes iespējas iedzīvotājiem un sekmējot uzņēmējdarbības attīstību. 

 

Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai ir izstrādāti  un apstiprināti plānošanas dokumenti: 

Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam, Bauskas novada attīstības programma 

2022.-2028. gadam un Vides pārskats.  

Plānošanas dokumenti ir pamats Bauskas novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai un 

visu veidu investīciju piesaistei. 

 



 

8 
Labi būt mājās 

 

Kā liecina Pilsonības un migrācijas pārvaldes fizisko personu reģistra dati, iedzīvotāju skaits Bauskas novadā 

būtiski nemainās. 2023. gada pārskata gada sākumā novadu par savu dzīvesvietu deklarējuši 43 810 

iedzīvotāji. Salīdzinot ar 2022. gada sākumu, to skaits pieaudzis par 92 iedzīvotājiem. 

 

Bezdarba rādītājiem, salīdzinot ar 2021. un 2022. gadu, ir tendence samazināties. 2023. gada griezumā 

saglabājas tendence bezdarbam samazināties tieši lauksaimniecības aktīvās sezonas laikā, kas izskaidrojams 

ar to, ka Bauskas novads ir izteikts lauksaimniecības novads, jo 51% teritorijas aizņem lauksaimniecības zemes. 

 

1.2. Pārvaldes struktūra un funkcijas 
Bauskas novada pašvaldība strādā saskaņā ar Pašvaldību likumu. Kopš 2021. gada 1. jūlija Bauskas novada 

pašvaldības darbību  nosaka Bauskas novada domes 29.06.2023. saistošie noteikumi “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums”. 

 

Domes sastāvs 

Deputātu skaits pašvaldībā – 19 deputāti 

Bauskas novada domes deputāti un pārstāvētās politiskās partijas: 

Domes priekšsēdētājs  

Aivars Okmanis,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Aivars Mačeks,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Deputāti: 

Voldemārs Čačs,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Līga Jankova,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

(līdz 2023. gada 27. septembrim) 

Arnolds Jātnieks,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

   (no 2023. gada  28. septembra) 

Raitis Ābelnieks,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Mārtiņš Mediņš,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Solveiga Lineja,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Juris Krievs,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Vilnis Gailums,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Jānis Siugalis,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Jānis Kalniņš,  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Ināra Pētersone,  “Latvijas attīstībai” 



 

9 
Labi būt mājās 

 

Jānis Dūmiņš,   “Latvijas attīstībai” 

Laine Baha,   “Latvijas attīstībai” 

Guntis Kalniņš,   politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

Rihards Melgailis,  politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

Inita Nagņibeda,  Jaunā konservatīvā partija 

Līga Rimševica,  Jaunā konservatīvā partija 

Mārtiņš Cimermanis,  Zaļo un Zemnieku savienība 

Bauskas novada dome no 2023. gadā  strādājusi 14 kārtējās domes sēdēs un vienā ārkārtas domes sēdē. 

Sēdēs kopā pieņemti 564 lēmumi.  

Domes darbības nodrošināšanai izveidotas četras pastāvīgās komitejas: 

1. Finanšu komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

2. Sociālā un veselības komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

3. Izglītības, kultūras un sporta komiteja deviņu deputātu sastāvā; 

4. Vides un attīstības komiteja deviņu deputātu sastāvā. 

 

Komisijas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai: 

1. Administratīvā komisija; 

2. Dzīvokļu komisija; 

3. Iepirkumu komisija; 

4. Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

5. Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija; 

6. Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija; 

7. Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa; 

8. Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija; 

9. Medību koordinācijas komisija; 

10. Ētikas komisija; 

11. Sporta lietu komisija; 

12. Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome; 

13. Apbalvojumu piešķiršanas komisija; 

14. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisija; 

15. Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

16. Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

17. Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

18.  Vecumnieku apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

19. Atļauju izsniegšanas komisija. 

20. Amatu klasificēšanas komisija. 

 

Pakļautības iestādes 
 

1. Bauskas novada administrācija - 

patstāvīga pašvaldības iestāde, kas 

nodrošina domes pieņemto lēmumu 

izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu; 

2. Bauskas apvienības pārvalde; 

3. Iecavas apvienības pārvalde; 

4. Rundāles apvienības pārvalde; 

5. Vecumnieku apvienības pārvalde; 

6. Bauskas 2. vidusskola;  

7. Bauskas pilsētas pamatskola; 

8. Bauskas Valsts ģimnāzija; 

9. Codes pamatskola;  

10. Griķu pamatskola; 

11. Iecavas pamatskola; 

12. Iecavas vidusskola;  



 

10 
Labi būt mājās 

 

13. Īslīces pamatskola;  

14. Misas pamatskola; 

15. Pilsrundāles vidusskola; 

16. Skaistkalnes vidusskola; 

17. Stelpes pamatskola;  

18. Uzvaras pamatskola;  

19. Valles pamatskola; 

20. Vecsaules pamatskola;  

21. Vecumnieku vidusskola; 

22. Bauskas Bērnu un jauniešu centrs; 

23. Bauskas Bērnu un jaunatnes sporta 

skola;  

24. Bauskas Mūzikas un mākslas skola; 

25. Iecavas Mūzikas un mākslas skola; 

26. Iecavas sporta skola “Dartija”; 

27. Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola; 

28. Vecumnieku Sporta skola; 

29. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Cālītis”; 

30. Valles pirmsskolas izglītības iestāde 

“Cielaviņa”; 

 

31. Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Dartija”; 

32. Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde 

„Mārpuķīte”; 

33. Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde 

„Pasaulīte”; 

34. Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde 

„Saulespuķe”; 

35. Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”; 

36. Pamūšas speciālā pamatskola; 

37. Zālītes speciālā pamatskola; 

38. Bauskas Centrālā bibliotēka; 

39. Bauskas Kultūras centrs;  

40. Iecavas kultūras nams; 

41. Bauskas pils muzejs;  

42. Bauskas muzejs; 

43. Bauskas novada bāriņtiesa; 

44. Bauskas novada Sociālais dienests; 

45. Bauskas novada pašvaldības policija; 

46. Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”; 

47. Bauskas novada Vēlēšanu komisija. 

  

Aģentūra: 

1. Iecavas veselības centrs. 

 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. SIA “Bauskas slimnīca”; 

2. SIA “Zemgales mutes veselības centrs”; 

3. SIA “Bauskas novada komunālserviss”; 

4. SIA “Piebalgas”. 

 

 

 

 

Personāls 

Kopējais amata vietu skaits pašvaldībā un tās pakļautībā esošajās iestādēs 2023. gada beigās bija 

1397,679 amata vietas (izņemot pedagogu likmes). Pret gada sākumu samazinātas 54,01 amata vietas. 



 

11 
Labi būt mājās 

 

 
 
 

Pašvaldības centrālās administrācijas funkciju izpildi nodrošina Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas 

novada administrācija” –  pastarpināta pārvaldes iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 

darba tehnisko un organizatorisko apkalpošanu. Administrācija ir tieši pakļauta Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 



 

12 
Labi būt mājās 

 

 

Bauskas apvienības pārvalde, Iecavas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku 

apvienības pārvalde nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā – novada pilsētās un pagastos, kā arī veido tiešu saziņu ar iedzīvotājiem. Apvienību pārvaldes ir 

izpilddirektora vietnieka pārraudzībā. 

 

1.3. Pārvaldes sniegtie pakalpojumi 
1.3.1. Klientu apkalpošana un dokumentu pārvaldība 

2023. gadā Bauskas novadā ir deviņi valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri (turpmāk – 

VPVKAC). 2023. gada 1. februārī darbu uzsāka četri jaunie klientu apkalpošanas centri: Gailīšu VPVKAC 

punkts, Valles VPVKAC punkts, Misas VPVKAC punkts, kuri klientu apkalpošanu sniedz bibliotēkās, bet 

Svitenes VPVKAC punkts klientu apkalpošanu sniedz Svitenes pagasta nodaļā. 

Sniegto pakalpojumu skaits ar katru gadu pieaug: 2020. gadā tika sniegti 4072 pakalpojumi, 2021. gadā - 

11 396 pakalpojumi, 2022. gadā - 10 977 pakalpojumi, savukārt 2023. gadā sniegto pakalpojumu skaits ir 

pieaudzis līdz 11 947. 

2023. gadā sniegti 3010 pilnvarotie e-pakalpojumi, tai skaitā: 

• 2121 e-pakalpojums gada ienākumu nodokļa deklarāciju iesniegšanā;  

• 889 e-pakalpojumi valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumu iesniegšanā. 

Lielākā daļa pakalpojumu tiek sniegta iedzīvotājiem seniora vecumā un klientiem bez e-rīkiem. Diemžēl jāatzīst, 

ka ir arī klienti, kuri paši nevēlas sevi apgrūtināt.   

 



 

13 
Labi būt mājās 

 

 

2023. gadā pakalpojumu “Attālinātais ierēdnis” nodrošina Rundāles un Vecumnieku VPVKAC, un no 

2023. gada 1. jūnija tas pieejams arī Bauskas VPVKAC. Šajā VPVKAC sasniegts arī lielākais apkalpoto klientu 

skaits. Plānots, ka ar 2024. gada otrajā pusē pakalpojumu “Attālinātais ierēdnis” ieviesīs arī Iecavas VPVKAC. 

Turpināts darbs iedzīvotāju konsultēšanai par atbalsta saņemšanu Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanā. 

VPVKAC Ukrainas civiliedzīvotājiem sniedz šādus Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes pakalpojumus:  

• anketas iesniegšana uzturēšanās atļaujas pieprasīšanai; 

• personas reģistrēšana FPRIS sistēmā LV personas koda piešķiršanai; 

• valsts sociālās apdrošināšanas pakalpojumu nodrošināšana; 

• pagaidu aizsardzības statusa anulēšanu tiem Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no Latvijas.  

Kopumā piecos klientu apkalpošanas centros 2023. gadā sniegti 436 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

pakalpojumi. 

 

1.3.2. Izglītība 

Bauskas novada izglītības virsmērķis 2021.-2027. gadam ir atbalsts ikviena izaugsmei. 

Izglītības jomai noteiktas šādas prioritātes: 

• datos balstīta kvalitatīva izglītības vadība: 

o vienota pieeja izglītības kvalitātes sistēmas izveidei; 

o izglītības iestādes kā mācīšanās organizācijas pieejas ieviešana un īstenošana; 

• personalizēta mācīšanās: 

o vajadzībās balstīta pedagogu prasmju pilnveide; 

o atbalsts izglītojamajiem; 

• atbalsts un sadarbība: 

o zināšanu un mācīšanās savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādēs un starp tām. 



 

14 
Labi būt mājās 

 

 

Ņemot vērā nelielo izglītojamo skaitu Stelpes sākumskolā, 2023. gada 27. aprīļa domes sēdē tika pieņemts 

lēmums reorganizēt sākumskolu, likvidējot to. Stelpes sākumskolā 2022./2023. mācību gadā mācījās 

27 izglītojamie. Analizējot prognozējamo izglītojamo skaitu, tika secināts, ka nav paredzams skolēnu skaita 

palielinājums. Izglītojamie turpina izglītības ieguvi tuvākajās izglītības iestādēs: Vecumnieku vidusskolā, 

Skaistkalnes vidusskolā, Misas pamatskolā un Valles pamatskolā. 

 

 



 

15 
Labi būt mājās 

 

Kopējais izglītojamo skaits Bauskas novada izglītības iestādēs 2023. gadā ir 6694 izglītojamie, tai skaitā: 

• pirmsskolas izglītībā: 

o 1208 izglītojamie līdz piecu gadu vecumam; 

o 919 izglītojamie obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā (5-6 gadus veci); 

o t.sk. 238 izglītojamie ar speciālās izglītības programmām; 

• pamatizglītībā: 

o 1.-6. klase - 2631 izglītojamais; 

o 7.-9. klase - 1343 izglītojamie; 

o t.sk. 488 izglītojamie ar speciālās izglītības programmām; 

• vidējā izglītībā 593 izglītojamie. 

Kopā 1.-12. klasē 4567 izglītojamie.  

 

Bauskas novada izglītības iestādēs mācās 43 Ukrainas civiliedzīvotāji (2022. gadā 46 izglītojamie), tai skaitā: 

• pirmsskolas izglītībā - 10 izglītojamie; 

• pamatizglītībā - 30 izglītojamie; 

• vidējā izglītībā - trīs izglītojamie. 

 

Profesionālās ievirzes izglītību kopā apgūst 2283 izglītojamie, tai skaitā sportā - 1499 izglītojamie, mūzikā un 

mākslā - 784. “Bauskas Bērnu un jauniešu centrā” dažādās interešu izglītības programmas kultūrizglītības, 

tehniskās jaunrades un citās jomās apgūst 397 izglītojamie. 

Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības programmās, salīdzinot 2023. gadu ar 2022. gadu, samazinājies par 

32 izglītojamajiem, pamatizglītības programmās samazinājums par 91, vidējās izglītības programmās  

izglītojamo skaita palielinājums par 26 izglītojamajiem. Kopumā vispārējās izglītības iestādēs izglītojamo skaits 

samazinājies par 97 izglītojamajiem. Profesionālās ievirzes iestādēs (profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmas) izglītojamo skaita samazinājums par 127 izglītojamajiem. Izglītojamo mainība 

(dzīvesvietas maiņa, izglītības iestādes maiņa u.c.) Bauskas novadā mācību gada ietvaros – 3,54%. 

 

Realizētās vispārējās un speciālās izglītības programmas: 

Izglītības programmas 
Realizācijas vietu 

skaits 

01011111 – Pirmsskolas izglītības programma 16 

01015511 – Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas 

attīstības traucējumiem 

10 

01015611 – Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem 

14 

01015311 – Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem 

1 

01015411 – Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

somatiskām saslimšanām 

1 

01015811 – Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem 

5 

01015911 – Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

3 



 

16 
Labi būt mājās 

 

Izglītības programmas 
Realizācijas vietu 

skaits 

21011111 – Vispārējās pamatizglītības programma 15 

21015511 – Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar valodas 

attīstības traucējumiem 

3 

21015611 – Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem 

12 

21015711 – Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās veselības 

traucējumiem 

1 

21015811 – Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem 

8 

21015911 – Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

2 

31016011 - Vispārējās vidējās izglītības programma 6 

22543041 - Profesionālās pamatizglītības programma "Kokizstrādājumu izgatavošana" 2 

22811021 - Profesionālās pamatizglītības programma "Ēdināšanas pakalpojumi" 1 

Papildus vispārējās izglītības programmām tiek realizētas divas speciālās pamatizglītības programmas: 

Pamūšas un Zālītes pamatskolas īsteno divas profesionālās pamatizglītības programmas (trīs gadu 

programmas), kurās uzņem audzēkņus ne tikai ar pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, bet jebkuru 

jau pamatizglītību ieguvušu audzēkni:  

• profesionālā pamatizglītības programma “Ēdināšanas pakalpojumi” (kods 22 811 021); 

• profesionālā pamatizglītības programma “Kokizstrādājumu izgatavošana” (kods 22 543 041). 

 



 

17 
Labi būt mājās 

 

Kopā 848 pedagogi strādā tikai vienā izglītības iestādē, 98 pedagogi - divās izglītības iestādēs, 10 pedagogi -

trīs izglītības iestādēs, savukārt viens pedagogs – 4 izglītības iestādēs. 2023. gadā pedagogu mainība Bauskas 

novadā bija 13,80%. 

 

Īstenotie projekti izglītības vides uzlabošanai 

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai 2023. gadā īstenoti šādi projekti: 

• “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs”; 

• “Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-9. klasēm”.  

Projektu ietvaros Bauskas novada izglītības iestādes saņēma 1886 Chromebook datorus mācību procesa 

nodrošināšanai. Izglītības iestādēs datoru skaits mācību procesam uz vienu izglītojamo (0,47) ir pietiekams, 

novadā kopumā rādītājs ir augstāks par valsts vidējo (augstāk par 0,3). Vairākās izglītības iestādēs datoru skaits 

ir lielāks par minimāli nepieciešamo, tas saistīts ar izglītojamo skaita samazināšanos un attiecīgi resursu 

mazāku izmantojumu. Chromebook datori izglītības procesam ir pieejami arī profesionālās ievirzes un speciālās 

izglītības iestādēs datorbibliotēku izveidei: Pamūšas pamatskolā, Zālītes pamatskolā – 14 datori, Bauskas 

Mūzikas un mākslas skolā, Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā. 

Izglītības pakalpojumu daudzveidības uzlabošanai īstenoti šādi projekti: 

• ESF darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”, kur īstenošanā iesaistījušās 9 izglītības iestādes. Projekta ietvaros 2023. gadā 

realizētas 4743 apmācību stundas 67 486,30 eiro apmērā; 

• Kultūrizglītības programmā “Latvijas skolas soma” iesaistījušās pilnīgi visas Bauskas novada vispārējās 

izglītības iestādes. 2023. gadā programmas realizācijai saņemti 67 520 eiro. Programmas ietvaros 

īstenoti gandrīz 200 pasākumi; 

• Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projektā “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas 

ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” (projekta numurs Nr. 101051304-NCLV-ERASMUS-EDU-2021-

AL-AGENDA-IBA) neformālās izglītības programmas “Digitālo pakalpojumu izmantošana ikdienas 

dzīves situāciju risināšanā” pieaugušajiem pilotēšanā. 

    

Bauskas 2. vidusskolas mācību telpas pēc pārbūves. Iecavas vidusskolas ēkas piebūve. 

 



 

18 
Labi būt mājās 

 

1.3.3. Kultūra 

Bauskas novada kultūras norišu vietu darbība 2023. gadā 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā katrā apdzīvotā vietā ir kultūras norišu organizators. Iestādes statuss 

ir divām kultūras institūcijām: “Bauskas Kultūras centram” un “Iecavas kultūras namam”. Iestādes atrodas un ir 

galvenais kultūras norišu organizators abās novada pilsētās – Bauskā un Iecavā. 

 

Pārējā novada teritorijā kultūras institūcijām saglabājušies vēsturiski atšķirīgi nosaukumi – kultūras nami, tautas 

nami, kultūras centri, saieta nami, daudzfunkcionālais centrs, multifunkcionālais centrs, kultūrtelpa “Mežotnes 

baznīca” Rundālē. Trijos pašvaldības pagastos – Codē, Stelpē un Vallē – kultūras norisēm nav savas 

patstāvīgās darbības ēkas; kultūras darba organizators strādā un amatiermākslas kolektīvi darbojas vietējo 

izglītības iestāžu telpās.  

2023. gadā notikuši novada, reģionāla un nacionāla mēroga novada kultūras institūciju rīkoti pasākumi saskaņā 

ar pasākumu plāniem.  

 Vieta 
Pasākumu skaits 

Apmeklētāju skaits maksas un 

bezmaksas pasākumos 

2022. gads 2023. gads 2022. gads 2023. gads 

Bauska, Bauskas Kultūras centrs 127 131 48170 58130 

Bauskas apvienības pārvalde 

Brunavas pagasts 29 32 1378 1825 

Ceraukstes pagasts 14 28 667 1580 

 



 

19 
Labi būt mājās 

 

 Vieta 
Pasākumu skaits 

Apmeklētāju skaits maksas un 

bezmaksas pasākumos 

2022. gads 2023. gads 2022. gads 2023. gads 

Codes pagasts 15 36 1040 863 

Dāviņu pagasts 15 17 356 370 

Gailīšu pagasts 10 25 235 802 

Īslīces pagasts 21 42 2000 5175 

Mežotnes pagasts 23 28 Nav pieejami dati 1420 

Vecsaules pagasts 43 46 2036 2290 

Iecavas apvienības pārvalde 

Iecava, Iecavas kultūras nams 75 78 22206 15940 

Rundāles apvienības pārvalde 

Bērsteles pagasts 23 26 1830 1528 

Rundāles pagasts 40 65 4653 8381 

Svitenes pagasts 30 34 2835 3509 

Viesturu pagasts  Nav pieejami dati 4 Nav pieejami dati 190 

Vecumnieku apvienības pārvalde 

Bārbeles pagasts 33 45 3100 2302 

Kurmenes pagasts Nav pieejami dati 63 Nav pieejami dati 3000 

Skaistkalnes pagasts 34 36 5670 6136 

Stelpes pagasts 31 36 1534 1737 

Valles pagasts 49 31 1392 1093 

Vecumnieku pagasts, 

Vecumnieku ciems 
27 77 7005 4800 

Vecumnieku pagasts,  

Misas ciems 
32 32 1884 2500 

 

Novada, reģionālas un nacionālas nozīmes pasākumi 2023. gadā 

Bauskas apvienības teritorijā: 

Bauskā 

• deju konkurss “Bigas krūze”; 

• koncerts “Ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem”; 

• Vimbu svētki; 



 

20 
Labi būt mājās 

 

• vasaras saulgriežu pasākums “Spīgo”; 

• festivāls “Bauska TASTE”; 

• senioru deju festivāls “Annas danči”; 

• nesteidzīga pastaiga Bauskas vecpilsētā “Ciere”; 

• Ziemeļvalstu dienas Bauskā; 

• Lāčplēša dienas pasākums; 

• Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums. 

Brunavas pagastā 

• starptautiskais deju kolektīvu sadraudzības koncerts "Es varēju sadejot"; 

• cikla "Latviešu Zelta dziesmas" lielkoncerts. 

Ceraukstes pagastā 

• Lielās dienas saullēkta sagaidīšanas svētki sadarbībā ar Viļa Plūdoņa muzeju; 

• bērnu amatiermākslas kolektīvu sadraudzības sarīkojums. 

Codes pagastā 

• starptautiskais folkloras festivāls “Skaidrītes diena”. 

Gailīšu pagastā 

• ielīgošanas pasākums ar folkloras kopu “Svitene”; 

• amatierteātru brīvdabas izrāžu festivāls "Vezums". 

Īslīces pagastā 

• Baltā galdauta svētki – novada kolektīvu koncerts; 

• deju kolektīvu koncerts “Tiksimies maijā”; 

• tradicionālais koncertuzvedums “Reiz zaļā pļavā…”; 

• ielīgošanas koncerts un gadatirgus ‘’Čau, Rasma!”; 

• “Saulespuķu svētki” ; 

• koru sadraudzības koncerts “Četri vēji manī mīt”. 

Mežotnes pagastā 

• 10. Latvijas vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki Mežotnē. 

Vecsaules pagastā 

• starptautiskais sadraudzības pasākums “Riti, saulīte, ritēdama”. 

Iecavas apvienības teritorijā: 

• “Iecavas Mazie dziesmu un deju svētki”; 

• pastaigu taka “Izgaismotā Iecava”; 

• šovs-dziesmu duelis “Es šodien būšu laimīgs”. 

Rundāles apvienības teritorijā 

Rundāles multifunkcionālajā centrā un kultūrtelpā  “Mežotnes baznīca”: 

• latviski dziedošā japāņa Masaki Nakagawas un grupas “Apvedceļš” koncerts; 

• Ingrīdas Saulītes grāmatas “Elegantā Rīga” atvēršanas svētki kopā ar izdevniecību “Aminori” un  

Bauskas muzeju; 

• Baltu vienības diena Mežotnes pilskalnā; 



 

21 
Labi būt mājās 

 

• Edgara Strazdiņa grāmatas “Mežotnes zeme Lielupes krastos” atvēršanas svētki kultūrtelpā “Mežotnes 

baznīca”; 

• Valtera Poļakova fotoizstādes atklāšana un fonda “Nāc līdzās” kora un ukuleļu grupas koncerts 

kultūrtelpā “Mežotnes baznīca”; 

• starptautiskā dāņu fotogrāfa Martina Taulova  lielformāta izstāde “Nākotnes balsis” sadarbībā ar Dānijas 

vēstniecību MFC un brīvdabas amfiteātrī. 

Svitenes pagastā 

• XII Mākslas plenērs; 

• starptautiski folkloras svētki “Vij, Dieviņi, zelta viju”; 

• leģendu nakts Svitenes pilī. 

Vecumnieku apvienības teritorijā 

Bārbeles pagastā 

• JDK “Rakari” sadancis “Dejā sevi piepildīt” 

• 7. starptautiskais kapelu saiets Bārbelē “Lai sasaucamies, lai dziedam!” 

• VPDK “Bārbele” ziemas sadancis “Jādejo, lai būtu prieks!” 

Kurmenes pagastā 

• Pēterdienas svinības; 

• Dzejas dienas “Mūru dzirnavās” veltītas K. Skujenieka piemiņai.  

Skaistkalnes pagastā 

• Kanepenes gadatirgus. 

Stelpes pagastā 

• talantu parāde “Gribu, varu, daru!”; 

• deju kolektīvu koncerts “Labākais vēl priekšā!”; 

• vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerts “Mēs tiksimies martā”; 

• teātra svētki “Mērnieku laiki jeb teritoriālā reforma”. 

Valles pagastā 

• Aktiera un režisora A. Amtmaņa-Briedīša piemiņas pasākums sadarbībā ar Latvijas Nacionālo teātri. 

Vecumnieku pagastā, Misas ciemā 

• Baltās nakts klasiskās mūzikas koncerts. 

Vecumnieku pagastā, Vecumnieku ciemā 

• Pavasara gaidīšanas svētki Meteņi Vecumniekos; 

• Tradicionālie Vecumnieku pagasta Liliju svētki; 

• Meža koncerts saulrietā Zvirgzdes kāpā. 

Ar Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu novadā notikuši: mūsdienu etniskās mūzikas un seno amatu 

festivāls “Zobens un lemess” (9600 eiro), senās mūzikas festivāls “Vivat Curlandia!” (12 000 eiro), motokluba 

“Bucefals” 25 gadu jubilejas pasākums Bauskā (4000 eiro) un “Baroka mūzikas diena” Iecavas luterāņu baznīcā 

(2000 eiro). Atbalsts unikālu nacionāla mēroga kultūras projektu īstenošanai veicina novada ekonomisko 

izaugsmi un kultūras tūrismu novadā, sekmē kvalitatīvu kultūras procesu attīstību. Tas stiprina Bauskas novada 

identitāti un popularizē novadu kā festivālu norises vietu.  



 

22 
Labi būt mājās 

 

 

 

Amatiermāksla Bauskas novadā 

Bauskas novada iedzīvotāji ir aktīvi amatiermākslas kolektīvu dalībnieki. Novada teritorijā darbojas: 

• 34 tautas mākslas G1 grupas kolektīvi: kori, tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri un kokļu mūzikas 

ansambļi; 

• 16 tautas mākslas G2 grupas kolektīvi: folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi, tautas mūzikas grupas, 

tautas lietišķās mākslas studijas, amatierteātri un vokālie ansambļi; 

• 48 bērnu, jauniešu senioru interešu kolektīvi (tai skaitā: deja, vokālā māksla, teātra māksla, keramika); 

• 14 brīvā laika interešu grupas (gleznošana, fotogrāfija, floristika, līnijdejas, keramika, aušana). 

No 2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam Rīgā norisinājās XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki, 

kuros piedalījās 50 Bauskas novada amatiermākslas kolektīvi un 1075 dalībnieki.  

  



 

23 
Labi būt mājās 

 

 

Bauskas novada svētku tradīcija 

2021. gadā Bauskas novadā tika aizsākta jauna tradīcija – Bauskas novada svētki. Svētku simbols ir zelta ozols 

ar kuplojošu lapotni – rosīgu vietējo sabiedrību, tie ir cilvēki, kas dzīvo, darbojas Bauskas novadā un dod cits 

citam pozitīvu enerģiju iedrošinot, atbalstot un sadarbojoties. Katras apvienības teritorija kā spēcīgs zars, 

simbolizējot četrus apvienotos novadus: Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku. Divu pilsētu un 

18 pagastu iedzīvotāji te var atrast sevi plašajā sazarojumā. 

 

Bauskas novada svētku simbolika. Dizaina autors: Gatis Zotovs. 



 

24 
Labi būt mājās 

 

Līdzīgi kā Bauskas novads, arī svētku simbolika ik gadu attīstas un mainās, taču kopīgajos svētkos nemainīgi 

ik gadu visi esam vienoti ‘’Zem zelta ozola zariem’’ – apzinoties varenās vērtības, ko Bauskas novadā radījusi 

daba un pašu cilvēki. 

Pirmie jaunizveidotā novada svētki 2022. gadā tika organizēti novada administratīvajā centrā Bauskā; 

2023. gadā Bauskas novada svētki notika Rundāles apvienības teritorijā – Mežotnes pilskalnā, vēstot stāstu 

par mūsu saknēm zemgaļu zemē. 2024. gadā novada svētki atgriezīsies Bauskā, lai svinētu pilsētas 415 gadu 

jubileju. Turpmākajos gados svētki aptvers arī pārējo novada teritoriju un aicinās paviesoties Vecumnieku un 

Iecavas apvienībā. 

 

 

Bauskas novada bibliotēku darbība  

Bauskā 2023. gadā darbojās 37 publiskās bibliotēkas. Bauskas Centrālā bibliotēka ir patstāvīga iestāde ar 

17 struktūrvienībām (bibliotēkām). Pēc administratīvi teritoriālās reformas Iecavas apvienības pārvaldes 

pakļautībā ir sešas bibliotēkas, Rundāles apvienības pārvaldes pakļautībā - četras bibliotēkas, savukārt 

Vecumnieku apvienības pārvaldes pakļautībā – deviņas bibliotēkas.  

Bauskas Centrālās bibliotēkas un pagastu bibliotēku galvenie uzdevumi ir bijuši tradicionāli nozarei: 

• bibliotēku informācijas pakalpojumu darba attīstīšana, pakalpojumu pilnveidošana;  

• bibliotēkas krājumu kvalitātes uzturēšana un pilnveidošana; 

• darba ar bērniem un jauniešiem attīstīšana;  

• lasīšanas veicināšanas pasākumu un bibliotēkas publicitātes organizēšana;  

• novadpētniecības darba pilnveide un attīstīšana; 

• bibliotēku infrastruktūras uzlabošana.  

Jau vairākus gadu desmitus Bauskas CB viens no stratēģiski svarīgākajiem uzdevumiem ir bibliotēkas telpu 

jautājuma risināšana. 2023. gadā uzsākti ēkas Uzvaras ielā 3, Bauskā pārprojektēšanas darbi, lai  2024. gadā 



 

25 
Labi būt mājās 

 

varētu uzsākt ēkas pārbūvi. Šī ir Bauskas iedzīvotājiem un bibliotēkai ļoti svarīga un stratēģiski nozīmīga 

nākotnes perspektīvas virzība. 

Bibliotēku sniegto pakalpojumu saņēmēju statistika ir noturīga, kas liecina par bibliotēku lomas nozīmīgumu 

katrā tuvā vai attālā novada vietējās kopienas dzīves kvalitātes nodrošināšanas aspektā.  

 

Bibliotēkas organizējušas dažādus pasākumus: tikšanās ar rakstniekiem un dzejniekiem, literārās un tematiskās 

pēcpusdienas, konkursus, viktorīnas, tiešsaistes pasākumus, seminārus, izstādes u.c. Nozīmīgākie pasākumi: 

Grāmatu svētki Bauskā, tikšanās ar rakstniekiem, dzejniekiem, kultūras un sabiedrisko jomu speciālistiem. 

Radošās darbnīcas, informācijas un digitālo prasmju apguves nodarbības. Bibliotēkās organizētas fotogrāfiju 

un gleznu izstādes, izstādes un to cikli par dažādu tematiku: nozīmīgas atceres dienas, ievērojamu cilvēku 

jubilejas, gadskārtu ieražu svētki, dažādu nozaru literatūra. Bauskas CB turpina radīt izstādes, kuras tiek 

izvietotas pilsētvidē pie Bauskas Kultūras centra ēkas. Tāpat bibliotēkas organizējušas pasākumus dažādām 

mērķgrupām, ņemot vērā intereses un vajadzības: senioriem, mājsaimniecēm, ģimenēm, interešu grupām, 

bezdarbniekiem, pirmsskolas bērniem, izglītības iestāžu skolēniem. Organizēti novadpētniecības pasākumi un 

novadpētniecības materiālu izstādes. Īpaši izceļamas un nozīmīgas Bauskas CB aktivitātes norišu ciklā 

“Latviešu grāmatai 500” – īsgrāmatiņu konkurss “Es kā Jesens”, video eseja “Andreja teciņas”, Jesenam veltīts 

izdevums un pasākums, kā arī Andrejdienas lasījumi. 

Kopš 2023. gada 1. februāra Gailīšu, Misas un Valles bibliotēkās darbu sāka Valsts un pašvaldību vienotie 

klientu apkalpošanas punkti, kas nodrošina iedzīvotājiem atbalstu valsts un pašvaldības pakalpojumu 

saņemšanā, dodot iespēju pieteikt atsevišķus pieprasītākos valsts un pašvaldības pakalpojumus vienkopus. 

Bibliotēkas piedalījušās projektos “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”, “Grāmatu starts”, “Skaļā lasīšana”, 

organizēti pasākumi ar VKKF finansējuma atbalstu u.c.  

Bauskas Centrālā bibliotēka un pagastu bibliotēkas stiprinājušās medijpratības jomā, organizējušas 

konsultācijas iedzīvotājiem darbā ar datoru E-prasmju nedēļā un akcijās “Drošs internets”, “Dienas bez 

rindām” u.c. 



 

26 
Labi būt mājās 

 

Bauskas Centrālā bibliotēka organizējusi tālākizglītības pasākumus: seminārus novada bibliotēku speciālistiem 

un Zemgales reģionālo semināru Bauskā.  

Bauskas CB un pagastu bibliotēku darbinieki piedalījušies dažādos kursos (gan klātienē, gan attālināti), mācību 

semināros, pieredzes apmaiņā, ko organizējuši: Kultūras informācijas sistēmu centrs, TIETO LATVIJA, 

ES Informācijas aģentūra, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības centrs, Bauskas CB u.c. 

Plašāks Bauskas reģiona bibliotēku darba pārskats par 2023. gadu pieejams bibliotēkas tīmekļa vietnē 

www.bauskasbiblioteka.lv.   

 

Bauskas novada muzeju darbība  

 
 

 

Renesanses deju programma “Karalienes Bonas maskarāde” Bauskas pils muzejā. 

http://www.bauskasbiblioteka.lv/


 

27 
Labi būt mājās 

 

Darbības joma Bauskas pils muzejs Bauskas muzejs ar 

struktūrvienību Viļa Plūdoņa 

muzejs 

Aktieru Amtmaņu muzejs 

Ekspozīcijas un izstādes Patstāvīgās ekspozīcijas: pils 

vēstures ekspozīcija, pils interjeru 

iekārtojuma ekspozīcija; digitālā 

ekspozīcija "Bauskas pils būvperiodi", 

brīvdabas militārā ekspozīcija. 

Izstādes: „Tērps un rotas Kurzemes 

hercogistē (1562-1620)”, Izstāde 

„Bauskas pils – militārs 

nocietinājums”, Bauskas pils 

dekoratīvo akmens kalumu kolekcijas 

izstāde, Somu Jēgeri Latvijā, Čehijas 

UNESCO mantojums, “Tulpes 

stāsts”, “Baltijas vīnogas 2023”. 

Patstāvīgās ekspozīcijas: “Bauska 

laikā un cilvēki Bauskā 20. gs.”, 

“Ebreji Bauskā”, “Laiks spēlēties”. 

Patstāvīgā ekspozīcija Viļa Plūdoņa 

muzejā: “Lejenieku saimniecība”. 

Atklātas 14 mākslas izstādes, četras 

muzeja krājuma materiālu izstādes. 

Ārpus muzeja telpām eksponētas 

septiņas muzeja darbinieku iekārtotas 

krājuma materiālu izstādes. 

Patstāvīgās ekspozīcijas: 

Aktieru, režisoru, teātra pedagogu 

Alfreda Amtmaņa Briedīša un 

Teodora Amtmaņa dzīves gaitu, 

radošo darbu un Briedīša prēmijas 

laureātu, Latvijas Nacionālā teātra 

mākslinieku fotogrāfiju ekspozīcija. 

Digitālā ekspozīcija “Nacionālais 

teātris, Briedīša prēmijas laureāti”’   

Atklāta viena mākslas izstāde 

Pasākumi 52 reizes novadītas 

muzejpedagoģiskās programmas 

1071 klausītājiem 

52 reizes vadītas ekskursijas 

37 tematiskie pasākumi 

2 publiskās lekcijas un 1 

populārzinātniska konference 

41 reizi notikušas dažādas 

muzejpedagoģiskās programmas 

40 reizes notikusi izglītojošā 

programma: atraktīva ekskursija 

“Piedzīvojums Bauskā 20. gs.” 

ekspozīcijā 

8 tematiskie pasākumi  

Viļa Plūdoņa muzejā: 

18 reizes notikušas dažādas 

muzejpedagoģiskās (izglītojošās) 

programmas  

4 tematiskie pasākumi  

 

6 tematiskie pasākumi 

5 reizes novadītas dažādas 

muzejpedagoģiskās programmas 

67 apmeklētājiem   

23 reizes vadītas ekskursijas 

 

 



 

28 
Labi būt mājās 

 

Darbības joma Bauskas pils muzejs Bauskas muzejs ar 

struktūrvienību Viļa Plūdoņa 

muzejs 

Aktieru Amtmaņu muzejs 

Krājums Jaunieguvumi: 132 vienības 

16.-17. gs. lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas priekšmetu 

kolekcijas komplektēšana Bauskas 

pils interjera iekārtojuma ekspozīcijai: 

lādes, piparkūku forma, krēsli, 

krūkas, šķīvji, alus kauss, svečturi, 

skalturis, sols, tintnīca, pistole ar 

krama aizdedzes mehānismu, eļļas 

lampiņa, ādas spaiņi, saimes galds. 

Konservēto un restaurēto 

priekšmetu skaits: 14 vienības 

 

 

 

 

Jaunieguvumi: 75 vienības 

t.sk. pamatkrājumā 65 krājuma 

vienības 

Konservēto un restaurēto 

priekšmetu skaits: 227 vienības 

konservēti 163 lietiskie priekšmeti, 

restaurēti 35 lietišķie priekšmeti, t.sk. 

mūzikas atskaņošanas ierīce 

“orkestrions”, un 29 grafikas zīmējumi 

Viļa Plūdoņa muzejā 

Jaunieguvumi: 121 vienība 

t.sk. pamatkrājumā 52 vienības 

Konservēto un restaurēto 

priekšmetu skaits: 25 vienības 

Jaunieguvumi: 5 vienības 

t.sk. pamatkrājumā 

 

Finanšu piesaiste projektos Piecu 17. gadsimta lielgabalu 

konservācija: 3500 eiro VKKF 

finansējums. 

1620. gada musketes ar balsta dakšu 

un pulvera mēru jostu iegāde 

Bauskas pils muzeja ekspozīcijai 

"Bauskas pils-militārs nocietinājums": 

9034 eiro VKKF finansējums. 

 

Ceļojošā izstāde 

“Unikāla personība Zemgalē – Uģis 
Mežavilks” 

(grafiku restaurācija un izstādes 

izveidošana): 520 eiro VKKF 

finansējums un 2000 eiro Zemgales 

plānošanas reģiona finansējums. 

Mūzikas atskaņošanas mehāniskās 

ierīces “orkestriona” restaurācija: 

12 500 eiro VKKF finansējums. 

Bauskas ev. lut. draudzes grāmatas 

restaurācija: 1200 eiro VKKF 

finansējums. 

 



 

29 
Labi būt mājās 

 

Darbības joma Bauskas pils muzejs Bauskas muzejs ar 

struktūrvienību Viļa Plūdoņa 

muzejs 

Aktieru Amtmaņu muzejs 

Viļa Plūdoņa muzeja “Lejenieki” 

dzīvojamās mājas interjera 

ekspozīcijas sagatavošana: 7000 eiro 

VKKF finansējums. 

Viļa Plūdoņa muzeja “Lejenieki” 

dzīvojamās mājas interjera 

ekspozīcijas izveidošana un 

iekārtošana (krājuma priekšmetu 

iepirkšana, konservācija un 

restaurācija, repliku-kopiju 

izgatavošana): 120 000 eiro valsts 

budžeta investīcija. 

Saimniecisko mērķu izpilde 17. gs. čuguna lielgabalu stobru 

konservācija. 

Notekcauruļu aizsargbarjeru 

izgatavošana un uzstādīšana 

Bauskas pils ziemeļu korpusam. 

Modulāro sastatņu iegāde . 

Piemiņas plāksnes restauratoram 

M. Gavendam izgatavošana . 

Informatīvo plākšņu un anotāciju 

izgatavošana muzeju ekspozīcijās un 

izstādēs. 

Ieejas biļešu izgatavošana. 

Ēku Kalna ielā 6 un 6a remontdarbi 

ierobežotā finansējuma dēļ īstenoti 

daļēji: Kalna ielas 6 ēkai veikta 

pamatu hidroizolācija, bet nav veikta 

fasādes atjaunošana; Kalna ielas 6a 

ēkai veikta krājumu telpas pārbūve, 

bet nav pabeigti visi plānotie 

iekšdarbi.  

Pabeigta Viļa Plūdoņa dzīvojamās 

mājas “Lejenieki” restaurācija, 

iekārtota interjera ekspozīcija. 

. 

 

 

 

 



 

30 
Labi būt mājās 

 

1.3.4. Sports 

Sports un aktīvā atpūta ir viens no Bauskas novada iedzīvotāju kvalitatīvas, aktīvas un veselīgas dzīves 

pamatelementiem. Bauskas novads jau izsenis ir viena no sportiskām un fiziski aktīvām pašvaldībām valstī. 

Dažādu paaudžu iedzīvotājiem ir iespēja izmantot daudzveidīgu sporta infrastruktūru un plašu fizisko aktivitāšu 

klāstu gan veselības uzlabošanai un nostiprināšanai, gan iespēja nodarboties ar savu izvēlēto sporta veidu un 

aktīvi pavadīt brīvo laiku. Novada iedzīvotāji var izmantot izglītības iestāžu sporta bāzes, āra sporta laukumus 

un trenažierus, gājēju un velo ceļus. 

 

Nozīmīgākie 2023. gada sporta sasniegumi:  

• 1. vieta LSVS 61. sporta spēlēs novadu vērtējumā;  

• 1. vieta Latvijas komandu čempionātā 100 lauciņu un 64 lauciņu dambretē;  

• 1. vieta Pasaules čempionāta ātrumlaivu izturības sacīkstēs; 

• 2. vieta Eiropas III Sporta spēlēs stenda šaušanā; 

• 2. vieta Pasaules čempionātā svara bumbu raušanā; 

• 2. vieta Latvijas Kausa izcīņā svara stieņa spiešanā guļus; 

• 2. vieta Latvijas komandu čempionātā galda tenisā sievietēm; 

• 2. vieta Latvijas Sieviešu telpu futbola čempionātā; 

• 3. vieta Eiropas III Sporta spēlēs taekvondo. 

Nozīmīgākie 2023. gada sporta notikumi Bauskas novadā:  

• Eiropas un Latvijas autokrosa čempionāta posma sacensības “Mūsa Receland” auto trasē;  

• Latvijas motokrosa čempionāts un Latvijas junioru un amatieru čempionāts motokrosā mototrasē 

“Pīlādži”; 

• Latvijas Kausa izcīņa airēšanas slalomā Bauskā, Mēmeles upē; 



 

31 
Labi būt mājās 

 

• Bauskas sporta bāzēs norisinājās Latvijas Sporta veterānu savienības 60. sporta spēļu pavasara 

posma finālsacensības. 

 

1.3.5. Darbs ar jaunatni 

Darbu ar jaunatni novadā koordinē Jaunatnes nodaļa, sadarbojoties ar darbiniekiem pagastu centros un 

Jauniešu centriem, tādējādi nodrošinot darbu ar jaunatni visā novada teritorijā. Jaunatnes darbinieki, kuri veic 

darbu ar jaunatni, nodrošina aktivitātes un brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem; līdzdarbojas 

starptautisku pasākumu un projektu īstenošanā, konsultē jauniešus par viņiem aktuālajām tēmām; nodrošina 

informācijas pieejamību un apriti par jaunatnes politikas jautājumiem. Aktivitātes jauniešiem tiek īstenotas 

sadarbībā ar jaunatnes organizācijām, nodibinājumiem un citām organizācijām, kas veic darbu ar jaunatni. 

Ar mērķi nodrošināt Bauskas novada jaunatnes interešu pārstāvniecību, kā arī sekmēt pašvaldības jauniešu 

sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni, veicināt jauniešu izaugsmi un pilntiesīgu 

līdzdalību sociālajā, politiskajā un kultūras jomā gan vietējā, gan valsts mērogā izveidotas un darbu uzsākušas 

Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija un Bauskas novada Jauniešu dome. 

2023. gadā uzsākts darbs pie Jaunatnes politikas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam izstrādes. Esošās 

situācijas analīzei 2023. gadā veikta aptauja ar mērķi bija iegūt Bauskas novada jauniešu (kuri dzīvo, mācās 

vai strādā pašvaldības teritorijā) statistisku un socioloģisku raksturojumu. Kopumā pētījumā piedalījās 

450 jaunieši. 

 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansētā projekta “Iezīmē sevi” ietvaros realizēti trīs forumi un izveidota 

jauniešu iespēju karte, kur atspoguļoti jauniešiem pieejamie resursi Bauskas novadā. Darba grupu ietvaros 

sadarbojoties Bauskas novada pašvaldības jaunatnes jomas pārstāvji, Bauskas Bērnu un jauniešu centra 

speciālistiem, sabiedrisko organizāciju pārstāvjiem, tika aktualizētas tēmas par pašpārvaldes nozīmi un darbību, 



 

32 
Labi būt mājās 

 

iespēju apzināšanu personības izaugsmei, līdzdalības un pilsoniskās iesaistes jautājumiem, karjeru, brīvprātīgo 

darbu, medijpratību u.c. jauniešiem nozīmīgām tēmām.  

Jaunatnes nodaļa organizēja forumu “Liekam puzli kopā” ar mērķi stiprināt jauniešu kopienu novadā, izzināt 

jauniešu vēlmes un vajadzības, veicināt sadarbību starp lēmumu pieņēmējiem, jaunatnes jomas pārstāvjiem un 

jauniešiem, kopā izvirzīt prioritātes jaunatnes politikas attīstībai Bauskas novada pašvaldībā. Kopumā tika 

iztirzātas šādas tēmas: mobilais darbs ar jauniešiem, līdzdalība, sadarbības iespējas, vasaras nodarbinātība 

skolēniem, karjera, darba iespējas pilngadīgajiem jauniešiem, jauniešu mentālā veselība, saturīga brīvā laika 

pavadīšana, telpa jauniešiem, neformālā izglītība, pašvaldības atbalsts jauniešu kompetenču pilnveidei, 

digitālās prasmes un Bauskas novada jaunietis, kā savas kopienas veidotājs. 

 

Tituls: “Bauskas novads Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2023” 

2023. gadā tika īstenota virkne pasākumu un aktivitāšu, lai ar lepnumu un atbildību atzīmētu 

iegūto titulu “Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2023” 

Kā gada nozīmīgākais pasākums tika organizēts festivāls “Kopums” Bauskas pilskalna parkā 

pulcējot vairāk nekā 1000 jauniešu no visas Latvijas. 

Īstenots projektu konkurss “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”, piešķirot valsts 

finansējumu divu Bauskas novada sabiedrisko organizāciju projektiem: 

1. “Laiks Jauniešiem” nometnei “Draudzība - pāri visam 2.0” piešķirts finansējums 16 800,22 eiro; 

2. “Dzīvotprieks Bauskas novada pierobežā” nometnei “Roku rokā” piešķirtais finansējums 3900 eiro. 

 

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA) organizēts pasākums „Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. Tāpat arī 

par pašvaldības budžeta līdzekļiem tika finansēta skolēnu nodarbinātība 13 un 14 gadus veciem skolēniem, 

kopumā piedāvājot 124 darba vietas trīs vasaras mēnešos. Skolēnu nodarbinātības mērķis ir piedāvāt 

jauniešiem iespēju gūt pirmo darba pieredzi, sniegt viņiem izpratni par profesijām un nepieciešamo zināšanu 

līmeni tajās, darba saturu un pienākumiem, radīt interesi par Bauskas novadā esošajām iestādēm un karjeras 

iespējām. Organizējot nodarbinātības pasākumus, skolēniem tiek dota iespēja lietderīgi pavadīt vasaras 

brīvdienas un iesaistīties algotā pagaidu darbā, saņemot par to atalgojumu. Pasākuma īstenošanai saņemta 

valsts dotācija 35 659,88 eiro un piešķirts pašvaldības finansējums 58 451,96 eiro.  

Konkurss “Bauskas novada Gada jaunietis” 

Ar mērķi veicināt Bauskas novada jauniešu izaugsmi, novērtējot viņu sasniegumus, 2023. gadā tika organizēts 

konkurss “Bauskas novada Gada jaunietis”. Gada jaunieša titulam bija izvirzīti 14 jaunieši. Rezultāti: 

• 13-15 gadu vecuma grupā Gada jaunieša titulu saņēma Kristiāna Lasmane; 

• 16-18 gadu vecuma grupā par Gada jaunieti atzīta Keita Kondore; 

• 19-25 gadu vecuma grupā galveno balvu saņēma Nikola Smirnova. 

Nominācijas IZM konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2023” 

Bauskas novada jauniešu sabiedriskās organizācijas un jaunatnes jomas speciālisti saņēmuši Izglītības un 

zinātnes ministrijas kvalitātes novērtējumu savai sabiedriskajai aktivitātei un kvalitatīvam darbam jaunatnes 

jomā: 

• 1. vietu nominācijā ”Līdzdalības stiprinātājs” jaunatnes organizāciju kategorijā saņēma biedrība ”Laiks 

Jauniešiem” ; 



 

33 
Labi būt mājās 

 

• nominācijā “Līdzdalības stiprinātājs” pašvaldību kategorijā Bauskas novada pašvaldība ieguva 

atzinības rakstu; 

• nodibinājums "ViedDoma" ieguva titulu kategorijā “Viedais atbalsts”. Šajā nominācijā tika izvirzītas 

organizācijas un pašvaldības, kuras īstenojušas digitālā darba ar jaunatni aktivitātes; 

• kategorijā ”Labākais starts” atzinību saņēma Vecumnieku apvienības pārvaldes jaunatnes lietu 

speciāliste Dace Dukāte; 

• atzinību, kā persona, kura iedvesmojusi jauniešus un veicinājusi darba ar jaunatni attīstību, ieguva Gints 

Jankovskis no biedrības “Laiks Jauniešiem”. 

 

1.3.6. Sociālā aizsardzība un veselība 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada sociālais dienests” mērķis ir palīdzēt personām un 

ģimenēm atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta 

sistēmas, sniegt materiālu un psihosociālu atbalstu, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba 

spējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā, kā arī attīstīt un sniegt iedzīvotājiem sociālos 

pakalpojumus, saskaņā ar personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu.  

Līdz 2023. gada decembra beigām Sociālo dienestu veidoja četras struktūrvienībās: Bauskas struktūrvienība, 

Rundāles struktūrvienība, Iecavas struktūrvienība un Vecumnieku struktūrvienība, kas iedzīvotāju pieņemšanu 

organizēja 26 klientu pieņemšanas punktos. Sociālā dienesta struktūra veidota tā, lai iedzīvotājiem nodrošinātu 

saprotamu un kvalitatīvu atbalstu jebkurā dzīves situācijā un sociālie darbinieki specializējušies katrs savā 

darbības jomā. 

2023. gada nogalē pieņemts domes lēmums par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 
Sociālais dienests” jauna nolikuma apstiprināšanu.  

Atbilstoši nolikumam 2024. gada sākuma ir likvidētas Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku 
struktūrvienības. Dienestam izveidotas dienesta vadītāja vietnieku amata vietas – vadītāja vietnieks sociālās 
palīdzības un sociālo pakalpojumu jautājumos un vadītāja vietnieks administratīvajos, sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas jautājumos. Izveidotas arī vecāko sociālo darbinieku amata vietas. Visas izmaiņas ir 
veiktas esošo amata vietu ietvaros, rezultātā samazinot amata vietu skaitu. 

Strukturālās izmaiņas veiktas pēc divu gadu darbības reģionālās reformas ietekmē, kad tika apvienoti Bauskas 
novada sociālais dienests, Iecavas novada sociālais dienests, Rundāles novada sociālais dienests un 
Vecumnieku novada sociālais dienests, izveidojoties četrām teritoriālām struktūrvienībām. Pēc divu gadu 
darbības šādā struktūrā, veicot pārrunas ar struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem par darba efektivitāti, ir 
secināts, ka Sociālā dienesta darbu nepieciešams optimizēt, veidojot uz funkcijām balstītas nodaļas: Sociālo 
pakalpojumu nodaļu, Sociālās palīdzības un sociālā darba nodaļu un Ģimenes atbalsta nodaļu, kuras darbojas 
noteiktajā darbības virzienā ar konkrētajām mērķa grupām visa Bauskas novada ietvaros.  

Mainot struktūru, būtiski tiks uzlabota Sociālā dienesta darbības efektivitāte, īstenota solidāra darba apjoma 
pārvaldīšana, ieviesti vienoti darbības principi, kā arī atbalsta pakalpojumi un palīdzība iedzīvotājiem tiks sniegta 
vienlīdzīgi. Šīs reorganizācijas būtība ir veidot vienādu darba struktūru un kontroles sistēmu visā dienestā. 
Pārmaiņu procesā dienesta darbā būtiskas izmaiņas pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem nav notikušas. 
Turpina darboties visi klientu pieņemšanas punkti. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības paplašināšanai un pilnveidei turpinās sociālā  dienesta iesaiste 

dažādās aktivitātēs un projektu īstenošanā. 

• Dalība VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” pilotprojektā “Atbalsta sistēmas izveide bērniem ar 

smagām diagnozēm un viņu ģimenes locekļiem”; 

• Sadarbībā ar biedrību “Palēciens Tev!” Personības izaugsmes un atbalsta programma jauniešiem; 

• “Indicētās atkarību profilakses intervence 13-25 gadus veciem iedzīvotājiem ar paaugstinātu atkarību 

izraisošo vielu lietošanas radīto veselības traucējumu attīstības risku”; 



 

34 
Labi būt mājās 

 

• Labdarības programma “Pārtikas banka “Paēdušai Latvijai’’ un sadarbība ar citām labdarības iestādēm; 

• “Džimbas 11 soļu drošības programmu” nodarbības; 

• PEP mammas pakalpojums; 

• Vasaras skola personām ar GRT sadarbībā ar Lietuvas kolēģiem;  

• Drāmas terapijas grupas piedalīšanās integratīvā festivālā “Nāc līdzās” lielkoncertā VEF kultūras namā; 

• Mentora pakalpojums jauniešiem ar uzvedības un saskarsmes grūtībām; 

• Sadarbība ar fondu “Rehabilitācijas centrs “Poga”;  

• LAT-LIT projekta aktivitātes; 

• Projekts “Laimas” labdarības namiņš”;  

• Lai uzlabotu to ģimeņu dzīves kvalitāti, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, notiek aktīva 

sadarbība ar bāriņtiesu, starpprofesionāļu sanāksmes, sadarbība ar pašvaldības policiju, valsts policiju, 

izglītības iestādēm, krīžu centriem u.c. institūcijām.  

• Multimodāla agrīnās intervences programma “STOP 4-7”; 

• Atbalsta grupas vecākiem “Ceļvedis audzinot pusaudzi - CAP”;  

• Turpinās aktīvs darbs ar Ukrainas civiliedzīvotājiem, lai sniegtu pirmo nepieciešamo sociālās palīdzības 

sniegšanu un psiholoģisko atbalstu, kā arī veicinātu viņu iekļaušanos apkārtējā sabiedrībā.   

 

1.3.7. Tūrisms 

Tūrisma attīstības un mārketinga aktivitātes novadā koordinē pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Tūrisma informācijas centrs. Tūristu 

apkalpošana klātienē tiek nodrošināta Bauskas tūrisma informācijas centrā (TIC) un Vecumnieku tūrisma 

informācijas punktā (TIP), kur ir iespējams saņemt bezmaksas informāciju par tūrisma iespējām un piedāvājumu 

Bauskas novadā, Zemgalē, Latvijas novados, kā arī Lietuvā un Igaunijā. Tūrisma informācijas centrs uztur 

tīmekļvietni www.visit.bauska.lv un @VisitBauska sociālo mediju kontus facebook.com, instagram.com, 

youtube.com platformās.  

 

http://www.visit.bauska.lv/


 

35 
Labi būt mājās 

 

Īstenotās mārketinga aktivitātes tūrisma veicināšanai Bauskas novadā 

• Gada sākumā tika atklāta mūsdienīga tūrisma tīmekļa vietne www.visit.bauska.lv latviešu un angļu, 

lietuviešu un igauņu valodā. Tīmekļvietnes funkcionalitāte ļauj tās apmeklētājiem ērti atrast dažādu 

informāciju, izmantojot filtrus, tiešās saziņas funkcijas (zvans, e-pasts, Whatsapp), navigāciju un 

pakalpojuma rezervāciju (Booking, Airbnb. u.c.).  

Tīmekļvietni 2023. gadā apmeklēja 29 000 interesentu, no tiem 27 000 no Latvijas un 2 000 no 

ārvalstīm: Lietuvas, Igaunijas, Anglijas, Vācijas, Somijas un Francijas.  

 

• Dalība ar atsevišķu Bauskas novada stendu vadošajā tūrisma izstādē Baltijā “Balttour 2023” ar mērķi 

reklamēt novada tūrisma piedāvājumu un pasākumus vietējiem un ārvalstu tūrisma nozares 

profesionāļiem, Latvijas iedzīvotājiem, plašsaziņas līdzekļiem. 

• Izdoti tūrisma informatīvie materiāli “Bauskas novada tūrisma karte” latviešu un angļu valodā 

(3000 eks.) un lietuviešu un igauņu valodā (3000 eks.), kā arī brošūras “Aktīvā atpūta” (2000 eks.), 

“Degustācijas un labjūte” (2000 eks.), “Radošās meistarklases un interaktīvās programmas” (2000 eks.)  

latviešu un angļu valodā ar mērķi nodrošināt tūrisma informācijas pieejamību novada tūrisma 

pakalpojumu sniedzēju objektos, Latvijas un Baltijas  tūrisma informācijas centros. 

• Sadarbībā ar Lietuvas pierobežas pašvaldībām īstenota tūrisma akcija “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!”, 

kuras ietvaros 2023. gadā kopā tika saņemtas 119 dalībnieku kartes. Bauskas novada pašvaldība 

saskaņā ar noslēgto līgumu pasniedza četras balvas - velosipēdus.  

• Sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu un biedrību “Lauku Ceļotājs” no 19. līdz 20. augustam 

noorganizētas “Mājas kafejnīcu dienas Bauskas novadā”, kurās iesaistījās deviņi novada tūrisma 

objekti.  

• Noorganizēta novada tūrisma piedāvājuma iepazīšanas diena Lietuvas pierobežas tūrisma 

speciālistiem. Sadarbībā ar novada tūrisma pakalpojumu sniedzējiem decembrī uzņemti blogeri “Četri 

ceļo gardi”, kuri pēc vizītes savos sociālajos medijos un laikrakstā “Diena” publicēja plašu informāciju 

par piedzīvoto novadā.  

• Iegādātas vairākas reklāmas: “Star FM” un izdevniecības “Santa” izdevumos: žurnāla “Ieva” 

speciālizlaidumā “Ceļo kaimiņi”, žurnālā “Ieva”, “Ievas stāsti” un “Privātā dzīve” (pielikumā) pakalpojumi 

http://www.visit.bauska.lv/


 

36 
Labi būt mājās 

 

tūrisma akcijas “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!” ietvaros. Lai reklamētu novada konferenču un semināru 

piedāvājumu, tika iegādātā  reklāma žurnāla “Baltic Outlook” novembra numurā.  Lai nodrošinātu “Mājas 

kafejnīcu dienu” mārketingu, tika iegādāta reklāma portālā “Bauskas Dzīve”, “ZZ.lv”, “Aprinkis.lv”, kuru 

saites veda uz www.visit.bauska.lv rakstu par mājas kafejnīcu dienām Bauskas novadā.   

• Atjaunoti no LIAA Tūrisma departamenta pārņemtie 11 trīspusējie tūrisma informācijas stendi. Uz katra 

stenda latviešu un angļu valodā ir atrodama informācija par objektu, pie kura tas atrodas, tuvumā 

esošajiem apskates objektiem, novada tūrisma karte un Tūrisma informācijas centra kontakti.  

• Turpinot attīstīt interaktīvos risinājumus un tūrisma produktu, izveidoti divi audio gidi: “Iepazīsti 

Rundāles apkārtni” (latviešu, angļu valodā) un “Iepazīsti Vecumnieku apkārtni” (latviešu valodā).  

• Lai veidotu kvalitatīvu foto datu bāzi par novada tūrisma objektiem un produktiem, tika veikts foto 

iepirkums par 20 pozīcijām un iegādātas kvalitatīvas fotogrāfijas, kuras tiek izmantotas dažādās 

publikācijās un tīmekļvietnē www.visit.bauska.lv. Gada garumā tika realizēts arī foto projekts 

“VisitBauska foto mirkļa vēstnesis”. Projekta ietvaros novada iedzīvotāji un viesi tika aicināti fotografēt 

un atzīmēt @VisitBauska sociālajos tīklos tūrisma informācijas centru. Kopumā šī projekta 12 tēmās 

piedalījās 69 foto vēstneši, kuri dalījās ar 632 foto mirkļiem. Gada noslēgumā TIC rātsnamā izveidoja 

izstādi no visvairāk balsu ieguvušajām fotogrāfijām. Izstāde ikvienam interesentam apskatāma līdz 

2024. gada vidum.  

Kvalitātes un sadarbības attīstība 

Lai veicinātu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un tūrisma speciālistu kompetences paaugstināšanu, tika 

uzaicināti eksperti, kuri dalījās pieredzē par Lietuvas tūristu īpatnībām un prasībām tūrisma pakalpojumu 

nodrošināšanā, kā arī par gida darba metodiku un sadarbību ar gidiem un tūrisma operatoriem. Lai veicinātu 

savstarpējo tūrisma pakalpojumu sniedzēju sadarbību, rudenī tika noorganizēti divi pieredzes apmaiņas 

braucieni pie tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Vecumnieku pagasta pārvaldes teritorijā, kā arī noorganizēta 

ikgadējā Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju informācijas diena, kuras ietvaros klātesošie tika 

iepazīstināti ar galvenajiem statistikas datiem, tūrisma informācijas centra paveikto 2022. gadā un galvenajām 

aktivitātēm 2023. gadā. Pasākuma ietvaros noorganizēta praktiska darbnīca par eksportspējīga tūrisma 

piedāvājuma veidošanu.  

Tūrisma informācijas centrs ir biedrības “Latvijas tūrisma organizāciju asociācija “Lattūrinfo”” un “Zemgales 

tūrisma asociācijas” biedrs un izmantojis vairākas to piedāvātas priekšrocības. Lai reklamētu Bauskas novada 

tūrisma piedāvājumu, Bauskas novada tūrisma informācijas centra darbinieki piedalījas biedrības “Lattūrinfo” 

organizētajā Latvijas tūrisma informācijas tirgū Ogrē. Sadarbībā ar biedrību “Zemgales tūrisma asociācija” 

novada tūrisma junumi prezentēti ikgadējā webinārā “Zemgales tūrisma informācijas diena” un asociācijas 

izdevumā “Zemgale aicina!”. Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzējiem un tūrisma speciālistiem bija 

iespēja piedalīties vairākās Zemgales tūrisma asociācijas organizētajās aktivitātēs: Zemgales tūrisma konferncē 

un pieredzes apmaiņas braucienā, kā arī novadu apmeklēja vairākas asociācijas koordinētās žurnālistu un 

tūroepratoru vizītes, bija iespēja piedalīties Baltijas mēroga tūroperatoru darba semināros. Sadarbībā ar 

Zemgales plānošanas reģionu tika strādāts pie brošūras “Zemgale aicina”, eksportspējīgo tūrisma maršrutu 

izstrādes un vairāku tūrisma projektu izstrādes.   

Bauskas rātsnama kā tūrisma objekta attīstība 

Bauskas novada Tūrisma informācijas centra atbildībā ir arī Bauskas rātsnams. Lai veicinātu tā atpazīstamību, 

nesezonā no septembra līdz aprīlim, tika organizētas bezmaksas atvērtās ekskursijas, bet visa gada garumā 

nodrošinātas tūrisma produkta “Sver un mēri Bauskā” ekskursijas, kāzu programma saticīgai laulības dzīvei, kā 

arī nodrošināts tehniskais atbalsts rātsnamā notiekošajiem pašvaldības reprezentācijas pasākumiem un 

konferencēm. Lai nodrošinātu ēkas uzturēšanu un tehnisko stāvokli, tika veikta ārsienu hidroizolācija un 

http://www.visit.bauska.lv/
http://www.visit.bauska.lv/


 

37 
Labi būt mājās 

 

iekštelpu remontdarbi. Lai nodrošinātu Bauskas rātsnama interjera ekspozīciju ar mākslas priekšmetiem, no 

SIA “Intarsija” tika iegādāti deponētie mākslas priekšmeti.  

 

1.3.8. Uzņēmējdarbība 

Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra (UKAC) mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības un mūžizglītības 
attīstību Bauskas novadā. 

 

2023. gadā UKAC organizēja projektu konkursu “Īsteno savu ideju Bauskas novadā” līdzfinansējuma 

piešķiršanai. Mērķis ir sniegt atbalstu juridisko personu vai fizisko personu projektiem, kas tiks realizēti Bauskas 

novadā, tādējādi veidojot aktīvu ekonomisko vidi, veicinot jaunu produktu un pakalpojumu radīšanu, jaunu darba 

vietu veidošanos. Kopumā tika apstiprināti astoņi projekti: 

• SIA “Ozolupīte” projektam “Informatīvo materiālu iespiešana un izplatīšana glempinga “Mazie Mežgaļi” 

popularizēšanai” piešķirts pašvaldības finansējums 1800 eiro;  

• IK “Tur ĀRĀ”, kas īstenos pasākumus un fotosesijas, kā arī organizēs meistarklases, piešķirts 

pašvaldības finansējums 4524 eiro;  

• SIA “OZOLS SP”, kas atpūtas namiņā “Ozola Stāsts” piedāvās karsto kublu, divvietīga kajaka 

komplektu un SUP dēļus, piešķirts pašvaldības 5000 eiro;  

• SIA “Rotkalni”, kas veiks ražošanas telpu remontu, piešķirts pašvaldības finansējums 3000 eiro;  

• Mārtiņam Vilnītim no Valles pagasta, kas  iegādāsies aprīkojumu un materiālus, lai varētu ražot dizaina 

apgaismojuma elementus, piešķirts pašvaldības finansējums 2849 eiro;  

• Ivaram Zemītim no Īslīces pagasta, kas iecerējis piedāvāt sabiedrībai teritorijas labiekārtošanas, 

apzaļumošanas un sakopšanas pakalpojumu, piešķirts pašvaldības finansējums 2760 eiro;  



 

38 
Labi būt mājās 

 

• Aivim Volodkam no Stelpes pagasta, kas iecerējis piedāvāt ātru un kvalitatīvu hidraulisko stūres 

mehānismu restaurāciju un remontu, piešķirts pašvaldības finansējums 3000 eiro;  

• Agitai Maračkovskai no Iecavas pagasta, kas iecerējusi īpaša dizaina apgaismojuma “ēdamplaukta” 

ražošanu mikrozaļumu audzēšanai, piešķirts pašvaldības finansējums 4971 eiro. 

2023. gadā pašvaldības īstenotajā konkursā “Uzņēmēju gada balva”, iesaistot pašvaldības institūcijas un 

sadarbības iestādes, kā arī iedzīvotājus, tika apzināti un godināti “Uzņēmēju gada balvas” ieguvēji septiņās 

nominācijās. 

• “Gada amatnieks/mājražotājs” – “Rāmriti” (pašnodarbināta persona); 

• “Gada jaunais uzņēmējs” – restorāns “Mežs kungs”; 

• “Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs” – krogs “Aveņi”; 

• “Gada skolēnu mācību uzņēmums” – SMU “Etheri”; 

• “Gada tūrisma pakalpojumu sniedzējs” – atpūtas komplekss “Miķelis”; 

• “Novada tēla popularizētājs” – SIA “Geka”; 

• “Uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs” – AS “Balticovo”. 

Īstenotie uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi: 

• Ar mērķi veicināt dialogu starp pašvaldību un lauksaimniekiem 2023. gada 17. martā UKAC organizēja 

“Uzņēmēju brokastu” cikla pasākumu “Vai šodien ir viegli būt lauksaimniekam?”. Pasākuma ietvaros 

bija iekļauta izglītojošā un informatīvā daļa par lauksaimniecības nozari Bauskas novadā, Zemkopības 

ministrijas prioritātēm valdības rīcības plānā, problēmām un iespējām pārtikas ražošanas nozarē, kā 

arī citām aktuālām tēmām. Dalībniekiem bija iespēja iesaistīties diskusijās un uzdot sev interesējošus 

jautājumus Zemkopības ministrijas, pašvaldības vadības pārstāvjiem un citiem lauksaimniecības jomas 

speciālistiem. 

• Ar mērķi veicināt dialogu starp pašvaldību, valsts pārvaldi un uzņēmējiem 2023. gada 24. augustā 

UKAC organizēja Bauskas novada uzņēmēju tikšanos. Pasākuma pirmajā daļā vairāk nekā trīsdesmit 

Bauskas novada uzņēmēji viesojās Iecavā, kur SIA “Vizulo" valdes priekšsēdētājs Jānis Zeltiņš un 

AS “Balticovo” uzņēmuma valdes loceklis Toms Auškāps pastāstīja par uzņēmumu darbību, 

iepazīstinot pasākuma dalībniekus ar skaitļiem, faktiem un eksporta apmēriem, vienlaikus atbildot uz 

ļoti daudziem jautājumiem par katra uzņēmuma darbību, nākotnes plāniem un nozares specifiku 

kopumā. Dienas izglītojošā un informatīvā daļa notika Codes muižā. Uzņēmēji tika iepazīstināti ar 

enerģētikas nozari un Rail Baltica projekta progresu.  

• 2023. gada 18. oktobrī, sadarbojoties Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamerai (LTRK) ar 

Zemgales plānošanas reģionu (ZPR) un energokompāniju “Enefit”, tika organizēts Zemgales biznesa 

forums “Ceļš uz energoefektivitāti”. Foruma mērķis bija vienkopus pulcēt enerģētikas nozares 

pārstāvjus no uzņēmēju, pašvaldības un valsts puses, lai veicinātu savstarpējo sadarbību realizējot 

enerģētikas jomas ieceres un projektus. 

• 2023. gada 14. decembrī UKAC rīkoja motivējošu pieredzes apmaiņas braucienu pie Aizkraukles 

novada uzņēmējiem. Braucienā piedalījās 40 Bauskas novada uzņēmēji. Dienas gaitā braucēji 

paviesojās ģimenes uzņēmumā “Skrīveru mājas saldējums”, saimniecībā “Vecsiljāņi” siera ražotnē 

“Ievas siers”, uzņēmumā “Latvis dara”, kur tiek tirgoti dažādi Latvijā ražoti suvenīri un “Liepkalnu 

maiznīcas” veikaliņā. 

 

 



 

39 
Labi būt mājās 

 

1.3.9. Pašvaldības policijas darba rezultāti 

Bauskas novada pašvaldības policija ir Bauskas novada domes izveidota pastarpinātās pārvaldes iestāde, un 

tās mērķis ir nodrošināt sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanu Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā diennakts režīmā. Pašvaldības policijas izveide veicina dzīvošanai, tūrismam, atpūtai 

un citām aktivitātēm labvēlīgāku un drošāku vidi.  

Turpinot pašvaldības organizatoriskās struktūras pilnveidi sabiedriskās kārtības un drošības jomā, 2022. gada 

nogalē darbu Iecavas apvienībā pārtrauca Reģionālā pašvaldības policija un sākot ar 2023. gada 1. janvāri 

darbu uzsāka jaunizveidotā Bauskas novada pašvaldības policijas Iecavas nodaļa. 

2023. gadā Bauskas novada pašvaldības policijā strādā 38 darbinieki: Bauskā - 17; Iecavas nodaļā - 11; 

Vecumnieku nodaļā - 10. 

Bauskas novada pašvaldības policijas pārraudzībā ir  412 videokameras. 2023. gadā ar videokameru palīdzību 

atklāti 287 pārkāpumi.  

 

 

1.4. Pašvaldības līdzdalība 
1.4.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 
 

2023. gadā īstenots apjomīgs pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas process septiņu pašvaldībai 
piederošo komunālo pakalpojumu sniedzēju kapitālsabiedrību apvienošana jaunā kapitālsabiedrībā – 
SIA “Bauskas novada komunālserviss”. Jau 2022. gadā tika veikts līdzdalības izvērtējums pašvaldības 
piederošajās kapitālsabiedrībās, kur tika konstatēts, ka kapitālsabiedrību sniegto pakalpojumu veidi ir vienādi 
dažādās kapitālsabiedrībās, atšķiras tikai sniegto pakalpojumu teritorijas: ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumus sniedz četras, siltumapgādes pakalpojumus – četras, namu apsaimniekošanas pakalpojumus – 



 

40 
Labi būt mājās 

 

četras, atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus – divas, teritorijas uzturēšanas pakalpojumus – trīs 
kapitālsabiedrības. Kapitālsabiedrības apvienojot vienā, paredzams, ka to darbības efektivitāte un sniegto 
pakalpojumu kvalitāte ievērojami pieaug. 

Bauskas novada pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā uzskaitīti ieguldījumi triju 
kapitālsabiedrību pašu kapitālos, kopsummā 11 918 053 eiro. Ievērojot 2018. gada 13. februāra ministru 
kabineta noteikumus Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, līdzdalību radniecīgas 
kapitālsabiedrības kapitālā uzskaita saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 31.12.2023. (eiro) 
 

Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 
Līdzdalība 
31.12.2022. 

Līdzdalība 
31.12.2023. 

Izmaiņas 
+/- 

Līdzdalība % 

1. SIA “Dzīvokļu komunālā 
saimniecība"  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 23.11.2023.) 

1 492 611  -1 492 611 
 

2. Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Iecavas siltums”  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 23.11.2023.) 

737 809  -737 809 
 

3. SIA “Bauskas siltums”   

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 23.11.2023.) 

991 873  -991 873 
 

4. SIA “Bauskas slimnīca”  3 353 381 3 438 691 85 310 100,000 

5. SIA “Bauskas novada 
komunālserviss” 

3 572 801 8 316 902 4 744 101 100,000 

6. SIA “Īslīces ūdens”  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 26.06.2023.) 

624 115  -624 115 
 

7. SIA “Jaunolis”  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 03.05.2023.) 

97 334  -97 334  

8. SIA “Kūdrinieks”  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 23.11.2023) 

252 812  -252 812  

9. SIA “Mūsu saimnieks”  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 23.11.2023.) 

221 662  -221 662  

10. SIA “Vides serviss”  

(izslēgts reorganizācijas 
rezultātā: 23.11.2023.) 

720 169  -720 169  

11. SIA “Zemgales mutes 
veselības centrs” 

166 019 162 460 -3 559 100,000 

 Kopā: 12 230 586 11 918 053 -5 138 385  

 



 

41 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldības kapitālsabiedrību darbības rezultāti 2023. gadā (eiro) 
(saskaņā ar iesniegtajiem gada pārskatiem) 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Darbības veids 

Vidējais 
uzņēmumā 
nodarbināto 

skaits 

Neto 
apgrozījums 

Peļņa (+) vai 
zaudējumi (-) 

SIA “Bauskas slimnīca” Veselības aprūpe 172 4 382 350 131 032 

SIA “Zemgales mutes 
veselības centrs” 

Zobārstniecības 
pakalpojumi 

13 268 987 -1 400 

SIA "Bauskas novada 
komunālserviss" 

Centralizētie 
ūdensapgādes 
pakalpojumi, 
centralizētās 
siltumapgādes 
pakalpojumi, sadzīves 
atkritumu 
apsaimniekošana, 
daudzdzīvokļu māju 
pārvaldīšana un 
apsaimniekošana, 
pašvaldības teritorijas 
uzturēšana un 
labiekārtošana, 
pašvaldībai piederošo 
dzīvokļu daļēju 
apsaimniekošana 

232 4 761 944 -642 681 

 

1.4.2. Pašvaldības līdzdalība biedrībās un nodibinājumos 
Bauskas novada pašvaldība ir biedrs un līdzdarbojas šādās biedrībās: 

•  “Latvijas Pašvaldību savienība” 

• “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

• “Latvijas Vieglatlētikas savienība” 

• “Latvijas Basketbola savienība” 

• “Latvijas Galda tenisa federācija” 

• “Latvijas Volejbola federācija” 

• “Latvijas Futbola federācija” 

• “Latvijas Florbola savienība” 

• “Latvijas Dambretes federācija” 

• “Latvijas Sporta cīņas federācija” 

• “Latvijas Peldēšanas federācija” 

• “Latvijas sporta veterānu – senioru savienība” 

•  “Latvijas Novusa Federācija”; 

• “Bauskas rajona lauku partnerība”; 

• “Aizkraukles rajona partnerība”; 

• “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

• “Zemgales tūrisma asociācija”. 



 

42 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldība ar Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 310 (prot. Nr.8, 12.p.) “Par Bauskas 
novada pašvaldības dalību biedrībās” ir lēmusi izstāties no biedrības “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku 
asociācija” un biedrības “Latvijas Boksa Federācija”, jo tās dalība šajās biedrībās neatbilst Pašvaldību likumā 
noteiktajam mērķim. 
 

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām  
Starptautiskā sadraudzība palīdz stiprināt attiecības starp tautām un reģioniem. Īstenojot kopīgus projektus un 

pieredzes apmaiņas braucienus, Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāji gūst vērtīgu pieredzi kultūrā, izglītībā, 

ekonomikā un citās jomās, kā arī stimulu daudzpusīgai izaugsmei.  

2023. gadā pašvaldība atjaunoja starptautiskās sadraudzības un sadarbības līgumus ar Ripinas pašvaldību 

Polijā un Hedemoras pašvaldību Zviedrijā. Kopumā Bauskas novada pašvaldība ir noslēgusi un pēc 2021. gada 

administratīvi teritoriālās reformas ir atjaunojusi 15 starptautiskās sadraudzības un sadarbības līgumus ar 

pašvaldībām Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, Polijā, Itālijā, Gruzijā, Vācijā, Ukrainā, Čehijā. Turpinās darbs līguma 

atjaunošanai ar Sorokas pašvaldību Moldovā. 

 

 

2023. gadā, atbalstot sadraudzības pašvaldību Malinu (Ukraina), Bauskas novada pašvaldība kā mantisko 

ziedojumu Malinas pašvaldībai nogādāja divus malkas apkures katlus, kas vairs netika izmantoti, bet bija labā 

tehniskā stāvoklī un lietošanai derīgi, kā arī dīzeļģeneratoru. Tika piešķirti arī 18 750 eiro autobusa iegādei. 

Sadarbībā ar jauniešu organizāciju “Laiks jauniešiem” tika sarūpēta arī humānā palīdzība, kura ar autobusu 

nogādāta Malinas iedzīvotājiem. 

  



 

43 
Labi būt mājās 

 

 

2. Nekustamā īpašuma novērtējums 

Nekustamā īpašuma veids 

Bilances 
vērtība  

31.12.2022.         
EUR 

Bilances 
vērtība  

31.12.2023.         
EUR 

Izmaiņas      
+/-                 

EUR 

Dzīvojamās ēkas 3 215 152 4 927 976 1 712 824 

Nedzīvojamās ēkas 59 693 238 71 691 713 11 998 475 

Transporta būves 38 731 916 40 485 012 1 753 096 

Zeme zem būvēm 4 060 663 4 391 513 330 850 

Kultivētā zeme 2 459 585 3 180 549 720 964 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 371 144 338 879 -32 265 

Pārējā zeme 2 685 840 1 723 013 -962 827 

Inženierbūves 14 800 515 9 346 176 -5 454 339 

Pārējais nekustamais īpašums 5 207 846 4 851 056 -356 790 

Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 62 322 68 321 5 999 

Turējumā nodotās valsts un pašvaldību būves 3 682 490 8 404 710 4 722 220 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību citi īpašumi 10 795 199 057 188 262 

Ieguldījuma īpašumi - zeme 6 753 712 6 500 368 -253 344 

Ieguldījuma īpašumi - būves 295 508 271 007 -24 501 

Kopā: 142 030 726 156 379 350 14 348 624 

 



 

44 
Labi būt mājās 

 

3. Investīciju projekti 
Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Teritoriju attīstība, 
jaunieši 

Attīstības paātrinātājs 
Pakrojas un Iecavas 
pašvaldībās  
 
IAM 11  
RV 1.1. 

Aktivizēt jauniešus Pakrojas 
un Iecavas teritorijās, 
mudināt izmantot 
jaunuzceltos skeitu/ 
skrituļslidotāju/BMX 
laukumus un citas 
publiskās telpas, ēkas, lai 
veicinātu atpūtas, kultūras, 
fiziskās un sporta 
aktivitātes, kā arī mazās 
uzņēmējdarbības attīstību. 

104 646 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
88 949 EUR, 
 
valsts budžeta 
dotācija 
5 232 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
10 465 EUR 

2020. -2023. Izbūvēts skeitparks 
Iecavā - 1, īstenotas 
sacensības un nometnes 
bērniem,  pieredzes 
apmaiņa speciālistiem, 
izstrādātas vizualizācijas 
nākamajām mazattīstīto 
teritoriju 
idejām/vajadzībām. 

12 843 EUR izbūvēts 1 
skeitparks, 
izgatavotas 6 
vizualizācija, 
īstenoti  5 pasākumi 

Izglītība Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un 
Bauskas 
2. vidusskolas 
infrastruktūras 
sakārtošana 
 
IAM 4 
RV 2.1.  

Sakārtot Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un Bauskas 
2. vidusskolas 
infrastruktūru, nodrošinot 
izglītojamo vajadzībām 
atbilstošu un kvalitatīvu 
vispārējās izglītības 
pakalpojuma pieejamību 
reģionālā līmenī, 
koncentrējot resursus un 
pilnveidojot mācību vidi 
pašvaldībā.  

8 448 535 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
3 258 613 EUR,  
 
valsts budžeta 
dotācija 
412 670 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
4 777 251 EUR 

2018. - 2023. Pakalpojumu sniegšanas 
veiktspēja atbalstītajās 
vispārējās izglītības 
iestādēs  (izglītības 
iestāžu skaits, kurās veikti 
ieguldījumi) 

3 611 658 
EUR 

1545 skolēni 
(2 skolas) 

Izglītība Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolas 
pārbūve 
 
IAM 4 
RV 2.1. 

Veikt esošās ēkas telpu 
pārbūvi un piebūves 
būvniecību. Izveidot 
mūsdienu prasībām 
atbilstošu profesionālās 
ievirzes izglītības iestādi. 

1 093 501 EUR, 
tajā skaitā: 
 
valsts budžeta 
finansējums 
670 245 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
423 256 EUR 

2022. - 
2023. 

Papildus telpas mācību 
nodrošināšanai 

951 542 EUR 786 m2 



 

45 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Izglītība Vecumnieku 
vidusskolas ēkas 
pārbūve 
 
IAM 4 
RV 2.1. 

Veikt ēkas pārbūvi, 
uzlabojot esošo 
infrastruktūru, veicot 
mācību vides 
labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas 
izglītības nodrošināšanai 
veselībai drošos apstākļos. 

10 773 729 EUR 
 
 

  

2021. - 2024. Papildu telpas mācību 
nodrošināšanai 

6 491 781 
EUR 

7108 m2 

Izglītība Bauskas Valsts 
ģimnāzijas 
labiekārtošana 
 
IAM 4 
RV 2.1. 

Veikt vides labiekārtošanu 87 087 EUR 2023. Veikti bruģēšanas darbi, 
atjaunots zālājs, veikts 
ieejas kāpņu ar metāla 
margām remonts, ierīkoti 
apstādījumi un uzstādīti 
labiekārtošanas elementi: 
pergola, āra liektie soli, 
āra krēsli, krēslu 
platformas, atkritumu 
urnas. 

87 087 EUR Veikti bruģēšanas 
darbi, atjaunots 
zālājs, veikts ieejas 
kāpņu ar metāla 
margām remonts, 
ierīkoti apstādījumi 
un uzstādīti 
labiekārtošanas 
elementi: pergola, 
āra liektie soli, āra 
krēsli, krēslu 
platformas, 
atkritumu urnas. 



 

46 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Izglītība Pilsrundāles 
vidusskolas fasādes 
atjaunošana 
 
IAM 4 
RV 2.2. 

Veikt energoefektivitātes 
pasākumus Pilsrundāles 
vidusskolas ēkas fasādei 

449 428 EUR 2023. Veikta vertikālā koka 
karkasa izveide ar 
impregnētām koka latām 
(4963 m), aiļu siltināšana 
(315 m2), fasādes 
siltinājuma atjaunošana 
un apdare ar šķiedru 
cementa plāksnēm 
CEMBRIT Patina (2335 
m2), esošās dekoratīvā 
apmetuma fasādes 
krāsošana (550 m2), 
ārējo skārda palodžu 
uzstādīšana (300 m), 
parapeta montāža (280 
m). 

449 428 EUR Veikta vertikālā 
koka karkasa 
izveide ar 
impregnētām koka 
latām (4963 m), aiļu 
siltināšana (315 
m2), fasādes 
siltinājuma 
atjaunošana un 
apdare ar šķiedru 
cementa plāksnēm 
CEMBRIT Patina 
(2335 m2), esošās 
dekoratīvā 
apmetuma fasādes 
krāsošana (550 m2), 
ārējo skārda 
palodžu 
uzstādīšana (300 
m), parapeta 
montāža (280 m). 

Izglītība Iecavas vidusskolas 
pārbūve 
 
IAM 4 
RV 2.2. 

Veikt aktu zāles izbūvi un 
savienot ar esošo skolas 
ēku. 

307 968 EUR 2023. Izbūvēta aktu zāle, 
savienota ar skolas ēku. 

307 968 EUR Izbūvēta aktu zāle, 
savienota ar skolas 
ēku. 

Izglītība Atbalsts priekšlaicīgai 
mācību 
pārtraukšanas 
samazināšanai 
 
IAM 4 
RV 2.2. 

Veicināt ilgtspējīgas 
sadarbības sistēmas 
veidošanu starp 
pašvaldību, skolu, 
pedagogiem un vecākiem, 
lai laikus identificētu bērnus 
un jauniešus ar risku 
pārtraukt mācības un 
sniegtu viņiem 
personalizētu atbalstu. 

47 464 EUR 
 
100% ESF 
finansējums  

2019. - 2023. Sniegts personalizēts 
atbalsts izglītojamiem.  

33 214 EUR Izveidota 
ilgtspējīgas 
sadarbības sistēma 
starp pašvaldību, 
skolu, pedagogiem 
un vecākiem 



 

47 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Izglītība “Sekmēt NEET 
jauniešu integrēšanos 
izglītībā un 
nodarbinātībā”  “Proti 
un dari” 
 
IAM 4 
RV 2.4. 

Attīstīt mērķa grupas 
jauniešu prasmes un 
veicināt viņu iesaisti mācību 
pasākumos un izglītības 
ieguvē (tai skaitā aroda 
apguvē pie amata 
meistara), nodarbinātībā vai 
Nodarbinātības valsts 
aģentūras īstenotajos 
pasākumos, kā arī 
nevalstisko organizāciju vai 
jauniešu centru darbībā. 

158 994 EUR 

 
100%  ESF 
finansējums 

2016. - 2023. Pasākumā iesaistīti un 
atbalsts sniegts 125 
jauniešiem. 

20 273 EUR 125 jaunieši 

Izglītība Sākotnējās 
profesionālās 
izglītības programmu 
īstenošana Jauniešu 
garantijas ietvaros 
 
IAM 4 
RV 2.4. 

Sniegt atbalstu jauniešiem 
vecumā no 15 līdz 29 
gadiem (ieskaitot) (uzņemot 
atbalstāmajā darbībā), kuri 
nemācās , nav nodarbināti 
un saņem vai ir saņēmuši 
atbalstu PROTI un DARI 
projektā, lai veicinātu viņu 
adaptāciju darbavietā vai 
izglītības iestādē un 
sekmētu viņu konkurētspēju 
darba tirgū. 

8 026 EUR 
 
100% ESF 
finansējums  

2023. Pasākumā iesaistīti un 
atbalsts sniegts 9 
jauniešiem. 

8 026 EUR 9 jaunieši 



 

48 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Sociālā  Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana 
Bauskas novadā 
 
IAM 3 
RV 3.1. 

Nodrošināt un attīstīt 
personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un 
ārpusģimenes aprūpē 
esošiem bērniem viņu 
individuālām vajadzībām 
sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūru 
Bauskas novadā. 

4 564 130 EUR, 
tajā skaitā:  
 
ERAF 
līdzfinansējums 
1 004 506  EUR,  
 
valsts budžets 
156 301 EUR,  
 
valsts budžeta 
dotācija 
38 583 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
3 364 740 EUR 

2020. - 2024 Izveidoto vietu skaits 
bērnu aprūpei ģimeniskā 
vidē - 8 
Izveidoto vietu skaits 
sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanai 
personām ar garīga 
rakstura traucējumiem un 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem - 73 

2 988 590 
EUR 

Izveidoto vietu 
skaits bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē - 8 
 
Izveidoto vietu 
skaits sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu 
sniegšanai 
personām ar garīga 
rakstura 
traucējumiem - 20 

Sociālā joma Atver sirdi Zemgalē 
 
IAM 3 
RV 3.1. 

Palielināt ģimeniskai videi 
pietuvinātu un sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamību 
dzīvesvietā personām ar 
invaliditāti un bērniem 

9 756 350 EUR, 
tajā skaitā:  
 
ESF 
līdzfinansējums 
8 457 897 EUR, 
  
valsts budžeta 
finansējums 
1 298 452 EUR. 

2018. - 2023. Projekta ietvaros veikts 
individuālo vajadzību 
invertējums  – 356 
bērniem 
300 pieaugušajiem ar 
garīga rakstura 
traucējumiem, t.sk. 139 
VSAC 
239 bērniem ārpus 
ģimenes aprūpes 
iestādēs 
 
Apmaksātus 
pakalpojumus saņēmuši: 
 
*249 pieaugušie ar garīga 
rakstura traucējumiem; 
*440 bērni ar 
funkcionāliem 
traucējumiem. 

816 467 EUR Projekta ietvaros 
veikts individuālo 
vajadzību 
izvērtējums 
630 bērniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem  
545 pieaugušajiem 
ar garīga rakstura 
traucējumiem, t.sk. 
139 VSAC 
 

 
Apmaksātus 
pakalpojumus 
saņēmuši *286 
pieaugušie ar garīga 
rakstura 
traucējumiem  
*490 bērni ar 
funkcionāliem 
traucējumiem 
  



 

49 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Sociālā joma Dienas aprūpes 
centra izveide Iecavā, 
Bauskas novadā 
 
IAM 3 
RV 3.1. 

Izveidot un attīstīt 
sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūru 
Iecavā, Bauskas  novada 
pašvaldībā. 

1 799 337 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ERAF finasējums 
460 629 EUR, 
                         
valsts budžeta 
finansējums   
45 856 EUR, 
 
valsts budžeta 
dotācija 
18 627 EUR. 

2019. - 2024.  izbūvēta infrastruktūra 
sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu 
sniegšanai   - Dienas 
aprūpes centrs  25 
pakalpojuma vietas un 
telpas sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojuma bērniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem (1 
pakalpojuma vieta)  

1 423 068 
EUR 

Uzbūvētas telpas 
pakalpojumiem  

Sociālā joma Daudzfunkcionālā 
sociālo pakalpojumu 
centra izveide 
Baldones ielā 65, 
Iecavā.2., 4. un 5. 
kārta  
 
IAM 3 
RV 3.1. 

Izveidot un attīstīt sociālo 
pakalpojumu infrastruktūru 

775 197 EUR. 2022.- 2023. Izveidots daudzfunk-
cionāls sociālo 
pakalpojumu centrs 

778 145 EUR Izveidots 
daudzfunkcionāls 
sociālo pakalpojumu 
centrs 



 

50 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Sociālā joma Paaudžu iespēju 
stiprināšana sociālās 
iekļaušanās 
veicināšanai 
 
IAM 3 
RV 3.2. 

Uzlabot mājas aprūpes un 
dienas aprūpes sociālo 
pakalpojumu pieejamību un 
efektivitāti Pakrojas 
(Lietuva) un Iecavas 
(Latvija) pašvaldībās 
vientuļiem senioriem, 
cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, sociālā riska 
ģimenēm ar bērniem tajās. 
Projekta galvenā ideja ir dot 
iespēju dažādu paaudžu 
cilvēkiem brīvprātīgi 
palīdzēt cits citam. 

104 645 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
88 949 EUR, 
 
valsts budžeta 
dotācija 
5 232 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
10 464 EUR 

2020. - 2024. Sociālo pakalpojumu 
efektivitātes uzlabošana – 
16 speciālisti 
paaugstināja kvalifikāciju, 
uzlaboti darba apstākļus 
sociālajiem darbiniekiem. 
Iegādāts 1 specializētais 
transportlīdzeklis, 4 
elektriskie velosipēdi un 8 
planšetdatori sociālajiem 
darbiniekiem. 
Mērķauditorijai īstenoti 
semināri un citas sociāli 
iekļaušanass aktivitātes, 
ierīkoti 4 āra tenisa galdi 
publiskā ārtelpā. 
Iegādātas  
4 lielizmēra āra spēles, 
interaktīvā grīda, 
magnētiskie kluči kā arī 
ieviešot pakalpojumu 
„Drošības poga”. 

13 613 EUR Iegādāta 1 
specializēta 
automašīna,   4 
elektro velosipēdi, 
8 planšetdatori 
sociālajiem 
darbiniekiem, 
iegādāts aprīkojums 
aktivitāšu 
organizēšanai, 
īstenotas  
6 apmācības, 
pieredzes apmaiņas 
pasākumi 



 

51 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Veselība Pasākumi Bauskas 
novada sabiedrības 
veselības 
veicināšanai un 
slimību profilaksei 
 
IAM 3 
RV 3.5. 

Organizēt un ieviest 
veselības veicināšanas un 
slimību profilakses 
pasākumus Bauskas 
novadā, to starp aktivitātes 
jaunajām ģimenēm un 
sociālās atstumtības 
riskiem pakļautajām 
iedzīvotāju grupām, īpaši 
pievēršoties iedzīvotājiem 
lauku teritorijās. 

492 352 EUR, 
tajā skaitā:  
 
ESF finasējums 
418 499 EUR, 
 
valsts budžeta 
finansējums 
73 853 EUR  

2017. - 2023. Īstenoti reproduktīvās un 
seksuālās veselības, 
slimību profilakses 
pasākumi, veselīgā 
uztura skola, fizisko 
aktivitāšu pasākumi, 
garīgās veselības skola, 
atkarības profilakses 
pasākumi; 
noorganizēta  veselīga 
uztura skola, sporta un 
veselības nedēļa, garīgās 
veselības skola, jauno 
vecāku un seksuālās 
veselības pasākumi.  

140 032 EUR  Noorganizēti 
4959  pasākumi un 
nodarbības 

Veselība Pasākumi Rundāles 
novadā vietējās 
sabiedrības veselības 
veicināšanai un 
slimību profilaksei  
 
IAM 3 
RV 3.5. 

Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un 
slimību profilakses 
pakalpojumiem, jo īpaši 
teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, 
īstenojot vietēja mēroga 
pasākumus Rundālē. 

77 359 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ESF finasējums 
65 755 EUR, 
 
valsts budžeta 
finansējums 
11 604 EUR  

2017. - 2023. Slimību profilakses 
pasākumi, veselības 
veicināšanas pasākumi, 
veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 
pasākumi.  

9 675 EUR Noorganizēti 1263 
pasākumi un 
nodarbības 



 

52 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Veselība Pasākumi Iecavas 
pilsētas un pagasta 
iedzīvotāju veselības 
veicināšanai un 
slimību profilaksei 
 
IAM 3 
RV 3.5. 

Uzlabot vispārējo garīgo un 
fizisko veselību Iecavas 
pilsētas un pagasta 
iedzīvotājiem. 

179 296 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ESF fiansējums 
152 402 EUR,  
 
valsts budžeta 
finansējums 
26 894 EUR 

2017. - 2023. Veselības veicināšanas 
pasākumi un aktivitātes, 
garīgās veselības 
uzlabošanas pasākumi, 
veselības profilakses 
pasākumi, ūdens 
aerobika, vispārējās 
sagatavošanas treniņi, 
ārstnieciskā vingrošana, 
nūjošana, senioru 
vingrošana.  

50 408 EUR Noorganizēti 1550 
pasākumi un 
nodarbības 

Veselība Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības 
veicināšanai un 
slimību profilaksei 
Bārbeles, Kurmenes, 
Skaistkalnes, Stelpes, 
Valles un 
Vecumnieku 
pagastos 
 
IAM 3 
RV 3.5. 

Nodrošināt pieejamību 
veselības veicināšanas un 
slimību profilakses 
pakalpojumiem Bārbeles, 
Kurmenes, Skaistkalnes, 
Stelpes, Valles un 
Vecumnieku pagastu 
iedzīvotājiem, īstenojot 
vietēja mēroga aktivitātes. 

179 451 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ESF fiansējums 
152 539 EUR,  
 
valsts budžeta 
finansējums 
26 912 EUR 

2017. - 2023. Īstenoti slimību 
profilakses, veselības 
veicināšanas, garīgās 
veselības veicināšanas, 
fizisko aktivitāšu 
nodrošināšanas 
pasākumi un nodarbības 

26 040 EUR Noorganizēti 1128 
pasākumi un 
nodarbības 

Kultūra  Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālā 
centra “Strēlnieki” 
skatuves 
labiekārtošana” 
 
IAM 4 
RV 4.1. 

Izbūvēt skatuvei nesošās 
tērauda sijas, kuras 
nobalsta skatuves skaņas 
un gaismas konstrukcijas; 
veikt iekšējās apdares 
darbus tērauda siju 
montāžas vietās 

56 051 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ELFLA 
finansējums 
45 000 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
11 051 EUR 

2022. - 2023. Atjaunots kultūras 
pakalpojuma objekts  

56 051 EUR Atjaunots kultūras 
pakalpojuma 
objekts  



 

53 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Kultūra  Viļa Plūdoņa muzeja 
dzīvojamās mājas 
restaurācija 
 
IAM 4 
RV 4.2. 

Veikt Viļa Plūdoņa muzeja 
dzīvojamās mājas 
restaurāciju. 

471 856 EUR, 
tajā skaitā: 
 
valsts budžeta 
finansējums 
320 936 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
150 920 EUR 

2022. - 2023. Atjaunots kultūras 
pakalpojuma objekts  

209 873 EUR Atjaunots kultūras 
pakalpojuma objekts 
-  veikta V.Plūdoņa 
dzīvojamās mājas 
restaurācija 

Kultūra  Dreņģeru 
iebraucamās sētas 
avārijas stāvokļa 
novēršana. 
 
IAM 4 
RV 4.2. 

Saglabāt un atjaunot valsts 
nozīmes kultūras 
pieminekli,  veikt ēkas 
glābšanas darbus. 

24 177 EUR, 
tajā skaitā: 
 
valsts budžeta 
finansējums 
12 000 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums   
12 177 EUR 

2023. Saglābts/ pastiprināts 
valsts nozīmes kultūras 
piemineklis no 
sabrukšanas. 

24 177 EUR Saglābts/ 
pastiprināts valsts 
nozīmes kultūras 
piemineklis no 
sabrukšanas. 

Vide Mēmeles gultnes 
tīrīšana zivju dabīgo 
nārstu vietu 
atjaunošanai Bauskas 
novadā 
 
IAM 14 
RV 5.2. 

Veikt upes gultnes tīrīšanu 
no sanesumiem un 
aizauguma, lai atjaunotu un 
uzlabotu vimbu un citu zivju 
sugu, kā arī upes nēģu 
nārsta apstākļus Mēmelē, 
kā arī palielinātu to 
resursus. 

15 703 EUR, 
tajā skaitā: 
 
zivju fonda 
finansējums 
11 620 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums     
          4 083 EUR 

2023. Iztīrīta upes gultne 15 703 EUR Iztīrīta upes gultne 
2 ha platībā 

Izglītība Bezemisiju transporta 
līdzekļu iegāde 
Bauskas novadā 
 
IAM 7 
RV 6.1. 

Iegādāties bezemisiju 
transportlīdzekli 
skolēnu pārvadājumiem,  
veicinot vides zaļināšanu. 

802 416 EUR, 
tajā skaitā: 
 
AF finansējums 
666 660 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
135 757 EUR 

2023. - 2025. Iegādāts bezemisiju 
transportlīdzeklis skolēnu  
pārvadājumu veikšanai 

n/a n/a 



 

54 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Energoefektivitāte Energo efektivitātes 
paaugstināšana 
sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu 
ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4 
 
IAM 7 
RV 6.1. 

Samazināt primārās 
enerģijas patēriņu, 
sekmējot 
energoefektivitātes 
paaugstināšanu un 
pašvaldības izdevumu 
samazināšanos par 
energoapgādi un veicot 
ieguldījumus sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu ēkā Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4. 

649 502 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
līdzfinansējums 
512 568 EUR,  
 
valsts budžeta 
dotācija 
22 613 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
114 321 EUR 

2022. - 2023. Energoefektivitātes 
uzlabošana, izdevumu 
par energoapgādi 
samazināšana 
pašvaldības ēkā (ēku 
skaits) 

534 916 EUR 1 ēkas 
energoefektivitātes 
uzlabošana 

Energoefektivitāte Energo efektivitātes 
paaugstināšana 
veselības aprūpes 
pakalpojumu ēkai 
Bauskā, Slimnīcas 
ielā 4 
 
IAM 7 
RV 6.1. 

Samazināt primārās 
enerģijas patēriņu, 
sekmējot 
energoefektivitātes 
paaugstināšanu un 
pašvaldības izdevumu 
samazināšanos par 
energoapgādi un veicot 
ieguldījumus veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkā 
Bauskā, Slimnīcas ielā 4. 

167 840 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
līdzfinansējums 
64 250 EUR,  
 
valsts budžeta 
dotācija 
2 834 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  1
00 756 EUR 

2022. - 2023. Energoefektivitātes 
uzlabošana, izdevumu 
par energoapgādi 
samazināšana 
pašvaldības ēkā (ēku 
skaits) 

132 883 EUR 1 ēkas 
energoefektivitātes 
uzlabošana 

Energoefektivitāte Energo efektivitātes 
paaugstināšana 
sporta namam 
„Dartija” 
 
IAM 7 
RV 6.1. 

Samazināt primāras 
enerģijas patēriņu, 
sekmējot 
energoefektivitātes 
paaugstināšanu un 
pašvaldības izdevumu 
samazināšanos par 
energoapgādi un veicot 
ieguldījumu Bauskas 
novada pašvaldības ēkā - 
sporta namā "Dartija" 
Iecava, Grafa laukuma 7, 
Bauskas novadā. 

1 325 509 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF finansējums 
389 504 EUR, 
 
valsts budžeta 
dotācija 
17 184 EUR 

2023. Primārās enerģijas gada 
patēriņa samazinājums 
sabiedriskajās ēkās. 
Siltumnīcefekta gāzu 
samazinājums gadā 

1 543 539 
EUR  

161236,43 
kWh/gadā  un 
 
6,59 CO2 
ekvivalenta tonnas 



 

55 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Uzņēmējdarbība  Zemgales 
uzņēmējdarbības 
vides attīstība un 
uzņēmēju 
konkurētspējas 
veicināšana 
 
IAM 8 
RV 7.2. 

Veicināt Zemgales reģiona 
uzņēmējdarbības vides 
attīstību pašvaldībās un 
sniegt atbalstu MVU. 

50 000 EUR, 
tajā skaitā: 
 
programmas 
finansējums 
45 000 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
5 000 EUR 

2023. Īstenotas mārketinga 
aktivitātes, publikācijas 
dažādos izdevumos, 
lielformāta vides reklāmas 
un video izstrāde 
Bauskas ILP. Mācības un 
semināri uzņēmējiem. 
Iegādāts aprīkojums 
Bauskas 
uzņēmējdarbības 
centram. 

50 000 EUR  Īstenotas 
mārketinga 
aktivitātes, 
publikācijas preses 
izdevumos, 
lielformāta vides 
reklāmas, video 
izstrāde Bauskas 
industriālajai zonai. 
Mācības un 
semināri 
uzņēmējiem. 
Iegādāts aprīkojums 
Bauskas 
uzņēmējdarbības 
centram. 

Uzņēmējdarbība “Rundāles Avoti” 
1. kārtas būvniecība 
 
IAM 8 
RV 7.2. 

Veicināt tūrismu un 
uzņēmējdarbību Rundāles 
pagastā 

925 408 EUR 2023. Veikta ēkas pārbūve, 
nodrošinot telpas 
uzņēmējdarbības un 
tūrisma atbalsta 
funkcijām. Izbūvēts gāzes 
pievads apkurei, 
centralizēts 
ūdensapgādes 
pieslēgums un 
pieslēgums centralizētajai 
sadzīves kanalizācijai. 

615 265 EUR Veikta ēkas 
pārbūve, 
nodrošinot  telpas 
uzņēmējdarbības un 
tūrisma atbalsta 
funkcijām. Izbūvēts 
gāzes pievads 
apkurei, centralizēts 
ūdensapgādes 
pieslēgums un 
pieslēgums 
centralizētajai  

Tūrisms Starptautiskā kultūras 
tūrisma maršruta 
“Baltu ceļš” 
atpazīstamības 
veicināšana 
 
IAM 11 
RV 7.3. 

Palielināt apmeklētāju 
skaitu, veicināt izveidotā 
pārrobežu kultūras 
maršruta „Baltu ceļš“ 
atpazīstamību, kā arī 
veicināt izpratni par Baltu 
tautu kultūras un dabas 
mantojumu. 

93 883 EUR, tajā 
skaitā: 
 
ERAF finansējums 
79 801 EUR,  
 
valsts budžeta 
dotācija 
4694 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
9388 EUR 

2020. – 
2023. 

Attīstīts  pārrobežu 
kultūras maršruts „Baltu 
ceļš“. 

n/a Attīstīts  pārrobežu 
kultūras maršruts 
„Baltu ceļš“. EUR 



 

56 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Tūrisms Unikālu ģeoloģisko un 
ģeomorfoloģisko 
dabas vērtību 
izmantošana zaļā 
izzinošā tūrisma 
attīstībā 
 
IAM 11 
RV 7.3. 

Radīt ilgtspējīgu un 
izzinošu tūrisma 
piedāvājumu, palielināt 
apmeklētāju plūsmu 
reģionos un uzlabot 
zināšanas un izpratni par 
unikālajām dabas vērtībām 
ap mums. 

108 220 EUR, tajā 
skaitā: 
 
ERAF 
finansējums  91 
987 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
10 822 EUR, 
 
valsts budžeta 
finansējums 
5 411 EUR 

2021. - 2023. Jauns tūrisma objekts 80 924 EUR izveidots 1 jauns 
tūrisma objekts 

Tūrisms Ainava kā resurss: 
atbalsts jauniem 
pakalpojumiem un 
tūrismam 
(RUNRARO, Nr. LV-
RU-052) 
 
IAM 11 
RV 7.3. 

Attīstīt ilgtspējīgu tūrisma 
piedāvājumu, uzlabojot 
pašvaldības pievilcību un 
stimulējot aktīvu un 
efektīvāku esošo resursu 
izmantošanu. 

266 575 EUR, 
tajā skaitā: 
 
programmas 
finansējums 
213 260 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
53 315 EUR 

2019. - 2023. Jauns tūrisma objekts 66 250 EUR izveidots 1 jauns 
tūrisma objekts 

Tūrisms Inovatīvs kultūras 
tūrisms, ENI-LLB-2-
340 
 
IAM 11 
RV 7.3. 

Palielināt pašvaldības 
teritorijas pievilcību, 
stimulējot aktīvu, ilgtspējību 
un efektīvāku 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
izmantošanu, sadarbojoties 
kultūras un tūrisma 
sektoriem pārrobežā. 

352 971 EUR, tajā 
skaitā, 
 
programmas 
finansējums 
317 674 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
35 297 EUR 

2020. - 2023. Jauns tūrisma objekts n/a izveidots 1 jauns 
tūrisma objekts 



 

57 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Tūrisms Kultūrvēstures 
mantojums: iespēja 
tūrisma pakalpojumu 
attīstībai,            ZE 
RUNRARO. Tūrisma 
attīstība 
 
IAM 11 
RV 7.3. 

Stiprināt projekta 
RUNRARO rezultātus un 
aktivitātes, veicināt tūrisma 
objektu atpazīstamību. 
Projekta partneriem 
savstarpēji sadarbojoties, 
uzlabot pašvaldību 
pievilcību kultūras un 
tūrisma jomā, stimulēt 
aktīvu un efektīvāku esošo 
resursu izmantošanu. 

55 400 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF finansējums 
49 455 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
5 945 EUR 

2023. Jauns tūrisma objekts 55 400 EUR Izveidoti 2 jauni 
tūrisma objekti 

Ielu un ceļu tīkls  Autoceļa „Dārza iela-
Cielavas-Bružas-P93” 
un Dārza ielas posma 
no Dzintaru ielas līdz 
autoceļam A9 „Dārza 
iela-Cielavas-Bružas-
P93” pārbūve - 
1.kārta 
 
IAM 9 
RV 8.1. 

Nodrošināt satiksmes 
intensitātei un sastāvam 
atbilstošu autoceļa segas 
nestspējas un satiksmes 
drošības līmeni, 
autobraucēju un vietējo 
iedzīvotāju komfortu un 
drošību, kā arī optimizēt 
autoceļa uzturēšanu ziemā 
un pavasara šķīdonī. 

495 076 EUR, 
tajā skaitā: 
 
Valsts kases 
aizņēmums 
420 815 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
74 261 EUR 

2023. Pārbūvēta ceļa 
klātne,  noņemts nomaļu 
grunts uzaugums, veikta 
drenāžas tīklu izbūve 321 
m, iztīrīti sāngrāvji, 
izbūvētas jaunas 
caurtekas 79 m, veikti 
inženiertīklu aizsardzības 
pasākumi, veikta ceļa 
aprīkojuma uzstādīšana 
un teritorijas 
labiekārtošana. 

495 077 EUR Pārbūvēta ceļa 
klātne,  noņemts 
nomaļu grunts 
uzaugums, veikta 
drenāžas tīklu 
izbūve 321 m, iztīrīti 
sāngrāvji, izbūvētas 
jaunas caurtekas 79 
m, 
veikti  inženiertīklu 
aizsardzības 
pasākumi, veikta 
ceļa aprīkojuma 
uzstādīšana un 
teritorijas 
labiekārtošana. 



 

58 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Ielu un ceļu tīkls  Autoceļa A10 „V1040-
Smiltaiņi-Audrupi-
Jaunsvirkaļi” pārbūve 
1.kārta 
 
IAM 9 
RV 8.1. 

Uzlabot satiksmi un drošību 
atbilstoši satiksmes 
intensitātei. 

495 076 EUR, 
tajā skaitā: 
 
Valsts kases 
aizņēmums 
425 255 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
75 045 EUR 

2023. Veikta ceļa pamatnes 
pārbūve, nomaļu grunts 
uzauguma noņemšana, 
drenāžas kolektoru 
pārbūve 900 m, grāvju 
rakšana un tīrīšana, 
caurteku tīrīšana un 
uzstādīšana 80 m, veikti 
inženiertīklu aizsardzības 
pasākumi, ceļa 
aprīkojuma uzstādīšana 
un teritorijas 
labiekārtošana. 

500 301 EUR Veikta ceļa 
pamatnes pārbūve, 
nomaļu grunts 
uzauguma 
noņemšana, 
drenāžas kolektoru 
pārbūve 900 m, 
grāvju rakšana un 
tīrīšana, caurteku 
tīrīšana un 
uzstādīšana 80 m, 
veikti inženiertīklu 
aizsardzības 
pasākumi, ceļa 
aprīkojuma 
uzstādīšana un 
teritorijas 
labiekārtošana. 

Ielu un ceļu tīkls  Autoceļa A18 
“Plūdoņi-Bērziņ” 
asfaltēšana 
 
IAM 9 
RV 8.1. 

Uzlabot satiksmes drošību 
skolēnu pārvadājumiem un 
uzlabot piekļuvi 
privātmājām un 
lauksaimniecības zemēm. 

108 331 EUR, 
tajā skaitā: 
 
Valsts kases 
aizņēmums 
92 081 EUR,  
 
pašvaldības 
līdzfinansējums - 
33 286 EUR 

2023. Veikta karstā asfalta 
seguma ieklāšana, ceļam 
pieguļošās teritorijas 
labiekārtošana.  

108 241 EUR Veikta karstā asfalta 
seguma ieklāšana, 
ceļam pieguļošās 
teritorijas 
labiekārtošana.  

Ielu un ceļu tīkls  Autoceļa B7 
Priedītes-Mežotnes 
būvniecība 
 
IAM 9 
RV 8.1. 

Uzlabot satiksmi un drošību 
atbilstoši satiksmes 
intensitātei. 

306 467 EUR 2023. Veikta caurteku un 
drenāžas pārbūve, ceļa 
pamatnes izbūve un 
dubultā virsmas apstrāde. 

174 710 EUR Veikta caurteku un 
drenāžas pārbūve, 
ceļa pamatnes 
izbūve un dubultā 
virsmas apstrāde. 



 

59 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta nosaukums 
(Attīstības 

programmas rīcības 
virziens, ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta 
izmaksas  

(pa finansējuma 
avotiem) 

EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais 
sasniegtais 

iznākuma rādītājs 

Ielu un ceļu tīkls  Liepu ielas, Brunavas 
pagastā pārbūve 
 
IAM 9 
RV 8.1. 

Veikt Liepu ielas pārbūvi 
Grenctāles ciemā Brunavas 
pagastā, lai uzlabotu 
satiksmes drošību un 
uzņēmējdarbības vidi, kā 
arī  samazinātu ceļa 
uzturēšanas izmaksas. 

2 063 123 EUR 2022. -2023.  Veikta brauktuves pilnas 
ceļa segas izbūve ar 
melno segumu, tilta pār 
Ceraukstes upi pārbūve 
(16 metri), lietus atvades 
tīklu un drenāžas 
komunikāciju izbūve 313 
metru garumā, caurteku 
izbūve 317 metru garumā 
un ielas apgaismojuma 
izbūve.  

1 046 406 
EUR 

Veikta brauktuves 
pilnas ceļa segas 
izbūve ar 
melno  segumu, tilta 
pār Ceraukstes upi 
pārbūve (16 metri), 
lietus atvades tīklu 
un drenāžas 
komunikāciju izbūve 
313 metru garumā, 
caurteku izbūve 317 
metru garumā un 
ielas apgaismojuma 
izbūve.  Ieguldītas 
privātās investīcijas 
uzņēmumos 
Brunavas pagastā 
1,02 MER apmērā. 

Ielu un ceļu tīkls  Seguma maiņa 
objektā "Vecsaules 
pagasta autoceļa A6 
"Kalte - Cīruļi" posms 
 
IAM 9 
RV 8.1. 

Veikt autoceļa A6 posma 
pārbūvi Vecsaules 
pagastā.  

371 666 EUR 2022. - 2023. Veikta brauktuves pilnas 
ceļa segas izbūve ar 
melno  segumu, 
apauguma noņemšana, 
zaļās zonas ierīkošana un 
ievalku izveidošana, ceļa 
aprīkojuma uzstādīšana 
un labiekārtošana. 

274 650 EUR Veikta brauktuves 
pilnas ceļa segas 
izbūve ar 
melno  segumu, 
apauguma 
noņemšana, zaļās 
zonas ierīkošana un 
ievalku izveidošana, 
ceļa aprīkojuma 
uzstādīšana un 
labiekārtošana. 

 

 



 

60 
Labi būt mājās 

 

4. Pašvaldības finansējuma izlietojums 
 

Bauskas novada pašvaldības budžets 2023. gadam apstiprināts 2023. gada 30. martā ar Bauskas novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 3 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”. Budžeta 

grozījumi izdarīti 2023. gada 25. maijā, 27. jūlijā, 28. septembrī un 30. novembrī.  

Bauskas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem.  

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2023. gadā bija 74 392 766 eiro jeb 102,8% no plānotā. Salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, ieņēmumi kopumā palielinājušies par 2 316 452 eiro jeb 3,2%. 
Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2022. – 2024. gadam 

 

Nodokļu ieņēmumi veido pašvaldības ieņēmumu būtiskāko daļu un 2023. gadā tie bija 35 955 950 eiro jeb 

48,3% no ieņēmumu kopapjoma.  

Salīdzinot ar 2022. gadu, kopējais nodokļu ieņēmumu palielinājums 2 193 589 eiro jeb 6,5%, bet 2023. gadam 

plānotais apjoms pārsniegts par 2 074 248 eiro jeb 6,1%. 

Lielākais nodokļu ieņēmumu īpatsvars pašvaldības budžetā ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim (IIN), kas saņemts 

31 329 869 eiro apmērā. IIN ieņēmumu izpilde pārsniedza pārskata gadam noteikto prognozi (29 536 572 eiro) 

par 6,1%, bet salīdzinājumā ar 2022. gadu IIN ieņēmumi pieauga par 2 201 199 eiro jeb 7,6%.  

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi, ieskaitot parādu maksājumus, saņemti 4 471 904 eiro apmērā, 

t.i., gandrīz iepriekšējā gada līmenī. NĪN izpilde bija 106,7% no plānotā. NĪN parāda maksājumi saņemti 

275 840 eiro apmērā.  

Azartspēļu nodoklis saņemts 17 109 eiro apmērā, bet dabas resursu nodoklis 137 068 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi 2023. gadā bija 1 450 885 eiro (1,9% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem), 

pārsniedzot plānoto par 46,2% jeb 458 584 eiro, bet iepriekšējā gada izpilde pārsniegta par 17,6% jeb 



 

61 
Labi būt mājās 

 

217 283 eiro. Šajā ieņēmumu grupā lielākais īpatsvars (81,2%) bija ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas – 1 178 103 eiro. 

Transfertu ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām, 
valsts budžeta un pašvaldību budžetiem. To kopējais apmērs 2023. gadā bija 32 634 156 eiro jeb 43,9% 
pamatbudžeta ieņēmumu kopapjomā. No gadam plānotā izpilde sasniedza 101,2%, bet pret iepriekšējo gadu 
izpildes rādītāji bija par 2,1% mazāki.  

Ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 2023. gadā bija 986 715 eiro 
jeb 122,8% no plānotā, kas salīdzinājumā ar 2022. gadu ir gandrīz 2,6 reizes vairāk, un ietver finansējumu 
projektu īstenošanai.  

Valsts budžeta transferti 2023. gadā saņemti 31 294 954 eiro jeb 100,6% no plānotā. Valsts budžeta transfertu 
kopapjomā lielākais īpatsvars (68,1%) ir mērķfinansējumam, ko veido mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku 
atlīdzībai un speciālo izglītības iestāžu uzturēšanai, māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzībai, autoceļiem un 
ielām, sociālās nodrošināšanas pasākumiem, 1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām, mācību līdzekļu iegādei 
un citiem mērķiem, kopsummā saņemti 21 314 300 eiro. Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda saņemta 
8 560 650 eiro apmērā, pārsniedzot prognozi (8 226 104 eiro) par 4,1%. Pārskata gadā Eiropas Savienības 
līdzfinansēto projektu īstenošanai saņemts finansējums 1 420 004 eiro. Salīdzinājumā ar 2022. gadu valsts 
budžeta transfertu apjoms samazinājies par 1 377 460 eiro jeb 4,2%, kas skaidrojams ar dotācijas no 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda un finansējuma Eiropas Savienības politiku instrumentu projektiem 
samazinājumu.  

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi 2023. gadā saņemti 352 487 eiro apjomā jeb 100,5% no plānotā, kas 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu pieauguši par 22,4%. Pieaugums saistīts ar saņemto noslēguma maksājumu 
no vadošā partnera ERAF līdzfinansētā projektā. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2023. gadā saņemti 3 988 888 eiro 
apmērā (5,4% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem) jeb 82% no plānotā. Salīdzinot ar 2022. gadu, 
ieņēmumi pieauguši par 597 451 eiro jeb 17,6%, ko ietekmēja maksas pakalpojumu ieņēmumu pieaugums no 
nomas un īres, izglītības pakalpojumiem, no biļešu realizācijas pašvaldības organizētajos pasākumos un 
citiieņēmumi. Lielākais īpatsvars ir bijis ieņēmumiem no komunālajiem pakalpojumiem (1 342 243 eiro jeb 
33,6%) un no nomas un īres (1 277 724 eiro jeb 32%). 

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi pārskata gadā bija 362 887 eiro (0,5% no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem) jeb 96,9% no plānotā. Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi ietver tiešos maksājumus no 
ārvalstīm Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētajiem projektiem, kas pret iepriekšējo gadu bija par 
4,3% lielāki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2022. – 2024. gadam 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem 2023. gadā izlietoti 84 810 496 eiro jeb 87% no plānotā, pārsniedzot 
2022. gada izdevumu apjomu par 12 549 398 eiro jeb 17,4%. 

Lielākais īpatsvars bija izglītības funkcijas izdevumiem 42 258 489 eiro jeb 49,8% no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem, apgūti 87,2% no plānotā. Salīdzinot ar 2022. gadu, izdevumi ir pieauguši par 
4 492 106 eiro jeb 11,9%. Izdevumu pieaugums galvenokārt skaidrojams ar kapitālieguldījumiem izglītības 
iestāžu infrastruktūras attīstībā, īstenojot vairākus ēku pārbūves projektus, tostarp ar Eiropas Savienības un 
valsts budžeta līdzfinansējumu. Kopējais kapitālieguldījumu apjoms infrastruktūrā un materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pieauga par 25,1%. 

Sociālajai aizsardzībai izlietoti 14 053 136 eiro jeb 16,6% no pamatbudžeta izdevumiem, pārsniedzot 
2022. gada izpildi par 61,2%, t.sk. kapitāliem izdevumiem izlietots gandrīz četras reizes vairāk līdzekļu, bet 
izdevumi sociālā rakstura maksājumiem un kompensācijām pieauga par 10,3%. Kapitālo izdevumu pieaugums 
skaidrojams ar deinstitucionalizācijas procesa ietvaros uzsākto projektu īstenošanu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai.  

Ekonomiskajai darbībai izlietoti 8 015 547 eiro jeb 9,5% pamatbudžeta izdevumu kopapjomā. Salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu izdevumu apjoms palielinājies par 834 074 eiro jeb 11,6%, t.sk. par 659 076 eiro lielāki 
izdevumi bija ceļu un ielu uzturēšanai. Plānoto līdzekļu apguve ir bijusi 89,3% apjomā, ko ietekmēja šajā nozarē 
īstenojamo projektu ieviešanas gaita. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 7 079 031 eiro jeb 8,3% pamatbudžeta izdevumu 
kopapjomā. No plānotā apgūti 78,7%, ko ietekmēja komunālo pakalpojumu sniegšanas nodošana pašvaldības 
kapitālsabiedrībai, ekonomija ielu apgaismošanai paredzēto līdzekļu izlietojumā, samazinoties energoresursu 

EUR %

Nodokļu ieņēmumi 33 762 361        35 955 950        2 193 589          106,5                 38 306 391        106,5

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 29 128 670        31 329 869        2 201 199          107,6                 33 939 488        108,3

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 477 462          4 471 904          5 558-                 99,9                   4 211 147          94,2

Azartspēļu nodoklis 10 878               17 109               6 231                 157,3                 15 756               92,1

Dabas resursu nodoklis 145 351             137 068             8 283-                 94,3                   140 000             102,1

Nenodokļu ieņēmumi 1 233 602          1 450 885          217 283             117,6                 1 357 704          93,6

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma
61 133               114 687             53 554               187,6                 14 560               12,7

Valsts un pašvaldības nodevas 37 056               49 242               12 186               132,9                 44 445               90,3

Naudas sodi 13 643               21 371               7 728                 156,6                 15 850               74,2

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 60 902               87 482               26 580               143,6                 158 667             181,4

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas
1 060 868          1 178 103          117 235             111,1                 1 124 182          95,4

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi
3 391 437          3 988 888          597 451             117,6                 3 389 153          85,0

Ārvalstu finanšu palīdzība 347 834             362 887             15 053               104,3                 53 863               14,8

Valsts budžeta transferti 32 672 414        31 294 954        1 377 460-          95,8                   24 704 734        78,9

Valsts budžeta transferti noteiktam 

mērķim
20 354 120        21 314 300        960 180             104,7                 17 513 825        82,2

Transferti ES fondu un pārējās 

ĀFP līdzfinansētiem projektiem  
2 657 453          1 420 004          1 237 449-          53,4                   590 832             41,6

Dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda
9 660 841          8 560 650          1 100 191-          88,6                   6 600 077          77,1

Transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām publiskām personām
380 756             986 715             605 959             259,1                 -                     0,0

Pašvaldību budžeta transferti 287 910             352 487             64 577               122,4                 253 488             71,9

   KOPĀ 72 076 314        74 392 766        2 316 452          103,2                 68 065 333        91,5

* ar 25.04.2024. grozījumiem

2022. gads 

izpilde, EUR

2023. gads 

izpilde, EUR

Izmaiņu dinamika 2023/2022 2024. gads 

plāns, EUR *

2024 plāns/ 

2023 izpilde, %



 

63 
Labi būt mājās 

 

cenai, kā arī novirzes sākotnēji plānoto darbu izpildē. Neskatoties uz pārskata gada apguves rādītājiem, 
ieguldījums teritoriju un mājokļu apsaimniekošanā pārsniedza iepriekšējā gada izpildi par 795 769 eiro jeb 
12,7%. 

Atpūtai, kultūrai un reliģijai izlietoti 5 961 024 eiro jeb 7% no pamatbudžeta izdevumiem, kas salīdzinājumā ar 
2022 gadu ir par 520 174 eiro jeb 9,6% vairāk un skaidrojams ar izdevumu pieaugumu iestāžu uzturēšanai, 
kultūras un sporta pasākumiem. No plānotajiem izdevumiem apgūti 89,1%.  

Vispārējiem valdības dienestiem izlietoti 4 742 530 eiro jeb 5,6% pamatbudžeta izdevumu kopapjomā, no tiem 
pašvaldības parāda darījumiem – 1 162 092 eiro, kas ietver kredītu procentu un apkalpošanas maksājumus. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi pieauguši par 23,2%, no gadam plānotajiem izdevumiem apgūti 
87,7%. Būtiskākā ietekme uz izdevumu pieaugumu ir bijusi procentu maksājumiem, pārsniedzot 2022. gada 
izpildi 8,6 reizes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

64 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2022.-2024. g. atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 

 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām pārskata gadā uzturēšanas izdevumiem izlietoti 62 865 669 eiro jeb 

74,1% no kopējiem izdevumiem, kas salīdzinājumā ar 2022. gadu pieauga par 5 907 269 eiro jeb 10,4%, t.sk. 

atlīdzībai pieaugums 5,8%, precēm un pakalpojumiem - 20,1%. Preču un pakalpojumu grupā būtiskākais 

izdevumu pieaugums bija autoceļu un ielu uzturēšanai 692 252 eiro, nekustamā īpašuma uzturēšanai 

482 776 eiro, izdevumiem par siltumenerģiju 408 323 eiro, pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu 

uzturēšanai (izglītojamo ēdināšana, pansionāta iemītnieku uzturēšana) 272 865 eiro, kurināmā iegādei 

239 693 eiro, profesionālās darbības pakalpojumiem 236 749 eiro, sabiedrisko aktivitāšu (kultūras, sporta un 

veselības veicināšanas pasākumiem) īstenošanai 186 913 eiro. Izdevumiem par elektroenerģiju salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu izlietots par 496 061 eiro jeb 26,1% mazāk. Procentu izdevumi, salīdzinot ar 2022. gadu, 

palielinājās par 964 870 eiro, kas skaidrojams ar Euribor likmes kāpumu. Sociāla rakstura maksājumiem un 

kompensācijām izlietots par 366 295 eiro jeb 10,3% vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

Uzturēšanas izdevumiem no gadam plānotā apgūti 87,4%.  

Kapitālajiem izdevumiem 2023. gadā izlietoti 21 944 827 eiro jeb 85,9% no gadam plānotā. Salīdzinājumā ar 

2022. gadu kapitālieguldījumiem izlietots par 6 642 129 eiro jeb 43,4% vairāk, no tā būvdarbiem un kapitālajiem 

remontiem par 5 586 718 eiro, pamatlīdzekļu un nekustamā īpašuma iegādei par 885 855 eiro vairāk. 

 

 

 

 

 

 

 

EUR % 

Vispārējie valdības dienesti 3 850 964            4 742 530            891 566             123,2          6 804 472            143,5

t.sk. pašvaldības budžeta parāda 

darījumi 204 669               1 162 092            957 423             567,8          2 425 664            208,7

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 098 957            1 256 459            157 502             114,3          1 452 550            115,6

Ekonomiskā darbība 7 181 473            8 015 547            834 074             111,6          7 517 429            93,8

Vides aizsardzība 854 570               541 536               313 034-             63,4            387 174               71,5

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 6 283 262            7 079 031            795 769             112,7          8 179 410            115,5

Veselība 1 065 468            902 744               162 724-             84,7            861 210               95,4

Atpūta, kultūra un reliģija 5 440 850            5 961 024            520 174             109,6          6 867 724            115,2

Izglītība 37 766 383          42 258 489          4 492 106          111,9          38 997 218          92,3

Sociālā aizsardzība 8 719 171            14 053 136          5 333 965          161,2          9 960 735            70,9

KOPĀ 72 261 098          84 810 496          12 549 398        117,4          81 027 922          95,5

* ar 25.04.2024. grozījumiem

2022. gads 

izpilde, EUR

2023. gads 

izpilde, EUR

Izmaiņu dinamika 2023/2022 2024. gads 

plāns, EUR*

2024 plāns/ 

2023 

izpilde, %



 

65 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2022.-2024. g. atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 

 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

2023. gada ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem saņemti 6 521 eiro apmērā, t.sk. procenti par 

ziedojumu un dāvinājumu noguldījumu 234 eiro. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām, bija 5 030 eiro, bet no fiziskajām personām – 1 257 eiro.  

2023. gadā izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem bija 221 973 eiro, t.sk. Bauskas Valsts ģimnāzija naudas 

līdzekļus izlietojusi stikla tāfeļu ar iebūvēto interaktīvu displeju iegādei 116 261 eiro, skolas teritorijas 

labiekārtošanai 87 087 eiro un stipendijām izglītojamiem par labām un teicamām sekmēm 13 986 eiro; Valles 

pamatskola - stipendijām izglītojamiem par labām un teicamām sekmēm 940 eiro, interaktīvo displeju iegādei 

700 eiro un gada noslēguma pasākuma muzikālajam noformējumam 600 eiro; Vecsaules pamatskola – skolas 

170 gadu jubilejas pasākuma organizēšanai 1 274 eiro; Iecavas pamatskola – mācību gada noslēguma 

pasākuma organizēšanai 630 eiro; Pilsrundāles vidusskola - stipendijām izglītojamiem par labām un teicamām 

sekmēm 300 eiro un biroja precu iegādei 119 eiro; Vecumnieku vidusskola - mācību materiālu iegādei 76 eiro. 

  

EUR % 

  Uzturēšanas izdevumi 56 958 400          62 865 669          5 907 269          110,4          71 510 273          113,8

    Kārtējie izdevumi 51 050 009          56 199 647          5 149 638          110,1          63 621 028          113,2

     t.sk. Atlīdzība 35 642 884          37 694 122          2 051 238          105,8          43 256 511          114,8

    Procentu izdevumi 127 005               1 091 875            964 870             859,7          2 362 219            216,3

    Subsīdijas un dotācijas 1 587 480            1 108 352            479 128-             69,8            340 086               30,7

    Sociāla rakstura maksājumi       

un kompensācijas 3 563 644            3 929 939            366 295             110,3          4 747 256            120,8

    Transferti 630 262               535 856               94 406-               85,0            439 684               82,1

  Kapitālie izdevumi 15 302 698          21 944 827          6 642 129          143,4          9 517 649            43,4

KOPĀ 72 261 098          84 810 496          12 549 398        117,4          81 027 922          95,5

* ar 25.04.2024. grozījumiem

2022. gads 

izpilde, EUR

2023. gads 

izpilde, EUR

Izmaiņu dinamika 2023/2022 2024. gads 

plāns, EUR*

2024 plāns/ 

2023 

izpilde, %



 

66 
Labi būt mājās 

 

 

5. Pašvaldības uzņemtās saistības 
 

Ilgtermiņa saistības 

Pašvaldības kopējais ilgtermiņa saistību apjoms uz 31.12.2023. bija 59 190 863 eiro, t.sk. aizņēmumu 

pamatsumma 54 526 093 eiro (4. pielikums), bet galvojumi – 4 664 770 eiro (5. pielikums). 

 

2023. gadā attīstības projektu īstenošanai tika piesaistīti kredītresursi 6 060 549 eiro apmērā, noslēdzot ar 

Valsts kasi 12 jaunus aizņēmumu līgumus ES līdzfinansēto projektu, ceļu infrastruktūras un pašvaldības 

prioritāro projektu īstenošanai, kā arī transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai.  

Pārskata gadā saņemti aizņēmumi 13 413 052 eiro un veikta aizņēmumu atmaksa 3 975 793 eiro apmērā. 

Pašvaldības saistību apmērs pārskata gada beigās sastādīja 10,7% no pašvaldības 2023. gada plānotajiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem bez noteiktam mērķim plānotajiem ieņēmumiem no valsts budžeta.  



 

67 
Labi būt mājās 

 

 

 

Galvotie aizņēmumi atmaksāti 528 999 eiro apmērā. 

  



 

68 
Labi būt mājās 

 

 

6. Pašvaldības īstenotie pasākumi 
6.1. Pašvaldības darbības uzlabošana 
 

Labas pārvaldības principu ieviešana pašvaldībā 

Lai veicinātu labas pārvaldības prakses ieviešanu Bauskas novada pašvaldībā, 2022. un 2023. gadā 

pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” iesaistījās domnīcas PROVIDUS īstenotajā Eiropas 

Padomes projektā “Labas pārvaldības stiprināšana Latvijas pašvaldībās”. Projekta ietvaros, balstoties uz 

Eiropas Padomes valstīs aprobētu metodoloģiju, pašvaldības vadošie speciālisti izvērtēja savas pārstāvētās 

struktūrvienības darbības atbilstību 12 principiem, kas raksturo labu pārvaldību. Projekts tika īstenots pēc 

Eiropas Padomes izstrādātas metodoloģijas, kas jau izmantota 16 Eiropas Padomes dalībvalstīs un šogad 

pirmo reizi notiek Latvijā. 

Pašvaldību darbība tika vērtēta pēc šādiem 12 principiem: 

1. sabiedrības līdzdalība, godīgas vēlēšanas un pārstāvniecība; 

2. reaģētspēja; 

3. lietderība un efektivitāte; 

4. atklātība un pārredzamība; 

5. tiesiskums; 

6. ētiska rīcība; 

7. prasme un kapacitāte; 

8. inovācijas un atvērtība jauninājumiem; 

9. ilgtspēja un ilgtermiņa plānošana; 

10. pareiza finanšu pārvaldība; 

11. cilvēktiesības, kultūras dažādība un sociālā iekļaušana; 

12. atbildība. 

Projekta noslēgumā Bauskas novada pašvaldība par labiem labas pārvaldības rādītājiem saņēma balvu - 

Eiropas Pārvaldības izcilības zīmi  (angļu valodā - European Label of Governance’ Excellence (saīsin. ELoGe)). 

2023. gadā Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa ir auditējusi Bauskas novada administrācijas 

iekšējos dokumentus, kā rezultātā ir sagatavoti atzinumi par vairāku struktūrvienību regulējošo dokumentu 

precizēšanu un aktualizēšanu. Papildus tam 2023. gada 27. aprīlī ir pieņemti Bauskas novada pašvaldības 

noteikumi “Ētikas kodekss”, kas nosaka pašvaldības valsts amatpersonu un darbinieku vērtības un ētiku, 

uzvedību un rīcību saskaņā ar profesionālās ētikas pamatprincipiem. 

2023. gada decembrī pašvaldība uzsākusi iekšējās komunikācijas auditu ar mērķi risināt jautājumus, kas var 

uzlabot savstarpējo komunikāciju, attiecības, piederības izjūtu, lojalitāti un motivāciju. Audita ietvaros analizēta 

gan iekšējās komunikācijas funkcijas īstenošanas prakse, gan vadības komunikācija ar darbiniekiem, gan 

darbinieku pieredze iekšējā komunikācijā pašvaldībā, gan izvērtēts atsevišķu pašvaldības komunikācijas kanālu 

saturs. 

Komunikācijas kanālu pilnveide 

No 2023. gada 31. marta Bauskas novada pašvaldība ir pievienojusies valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu 
vienotajai platformai. Tādējādi visa aktuālā informācija par pašvaldību pieejama vienā tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv , kur tiek nodrošinātas visas piekļūstamības prasības. 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

69 
Labi būt mājās 

 

Savukārt, lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un plašāku auditoriju informētu par aktualitātēm, 2023. gada vasarā 

sākta Bauskas novada mobilās lietotnes ieviešana. Tajā ērtā veidā pieejamas ne tikai jaunākās ziņas, bet arī 

interaktīva karte ar pašvaldības iestādēm, to kontaktinformāciju un iespēja ziņot pašvaldībai par konstatētajām 

problēmām novada administratīvajā teritorijā. 

(plašāk 7. nodaļā) 

Izmaiņas apvienību pārvalžu struktūrā 

2023. gadā, pamatojoties uz pašvaldības īstenoto kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu, kā arī izvērtējot 

apvienību pārvalžu funkciju apjomu, tika optimizēts pārvalžu darbs un budžets – apvienotas pagastu nodaļas: 

• Bauskas apvienības pārvaldē Brunavas pagasta nodaļa apvienota ar Ceraukstes pagasta nodaļu, 

Codes pagasta nodaļa ar Mežotnes pagastu nodaļu un Vecsaules pagasta nodaļa ar Dāviņu pagastu 

nodaļu. Tāpat kā līdz šim darbu turpina Bauskas pilsētas nodaļa, Gailīšu pagasta nodaļa un Īslīces 

pagasta nodaļa; 

• Rundāles apvienības pārvaldē apvienotas visas trīs pagastu (Rundāles, Svitenes un Viesturu) nodaļas, 

likvidējot divas pagasta nodaļas vadītāja amata vietas un Komunālā dienesta struktūrvienības vietā 

izveidojot Saimniecisko nodaļu.  

• Savukārt Vecumnieku apvienības pārvaldē nodaļu skaits samazināts no sešām līdz trim, Kurmenes 

pagasta nodaļu apvienojot ar Skaistkalnes pagasta nodaļu, bet Bārbeles pagasta nodaļu ar Stelpes un 

Valles pagasta nodaļu. Sešu nodaļu pārvaldnieku vietā, sākot no 2024. gada 1. janvāra, strādā trīs 

nodaļu vadītāji. 

Lai stiprinātu pārvalžu administratīvo kapacitāti, veiktspēju un izvairītos no darbinieku izdegšanas, ar domes 

lēmumu apstiprināta pārvaldes vadītāja vietnieka amata izveide gan Bauskā, gan Vecumniekos, gan Rundālē. 

Vietnieka darba pienākumos ir vadītāja aizvietošana prombūtnes periodā, kā arī atbalsts ikdienas jautājumu 

risināšanā. Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja vietniekam uzticēts darbs ar Būvniecības informācijas 

sistēmu un jautājumi saistībā ar autoceļu uzturēšanu. Rundālē pārvaldes vadītāja vietnieks organizē 

Saimnieciskās nodaļas darbu un atbild par visām pārvaldes darbībām ar nekustamajiem īpašumiem. 

 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes 
celšana 
 

Bauskas novada administrācija 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma īss apraksts Pasākuma novērtējums 

1. Valsts administrācijas 

skolas mācību 

programma iepirkumu 

veicējiem 

VAS izstrādātās mācību 

programmas iepirkumu 

speciālistiem ietvaros iespējams 

apgūt dažādus mācību moduļus, 

ņemot vērā noteiktās vajadzības. 

Mācību programma sastāv no 

diviem līmeņiem – pamatlīmeņa 

un padziļinātā līmeņa. 

“Bauskas novada administrācijas” 

(BNA) Iepirkumu nodaļas darbinieki 

apguvuši piecus pamatlīmeņa 

mācību moduļus. 

Divi darbinieki apguvuši padziļināto 

līmeni un ieguvuši sertifikātu. 

Iegūtais sertifikāts apliecina 

kompetenci publisko iepirkumu 

jomā un tā ieguvēji uzaicināti 

piedalīties Ekspertu klubā.  



 

70 
Labi būt mājās 

 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma īss apraksts Pasākuma novērtējums 

2. Mācību kurss “Klimata 

pārmaiņu mazināšana un 

pielāgošanās tām” 

 

Mācību mērķis paplašināt 

darbinieku teorētiskās zināšanas 

par klimata pārmaiņu 

mazināšanas un pielāgošanās 

tām jautājumiem, paaugstinot to 

kapacitāti klimata politikas 

integrēšanai teritorijas attīstības 

plānošanā. 

Mācību kursu apguvuši un sekmīgi 

nokārtojuši noslēguma 

pārbaudījumus BNA Attīstības un 

plānošanas nodaļas darbinieki. 

Mācībās iegūtas pamatzināšanas 

par klimatu un klimata pārmaiņām, 

par starptautisko un nacionālo 

klimata politiku, politikas 

īstenošanas instrumentiem, kā arī 

par klimata politikas ieviešanu 

teritorijas attīstības plānošanā. 

3. Vadītāju komunikācijas 

meistarklase 

Mācības iekšējās komunikācijas 

līmeņa celšanai 

BNA struktūrvienību vadītāji, 

apvienību pārvalžu vadītāji un 

pagasta nodaļu vadītāji apguvuši 

efektīvas iekšējās komunikācijas 

pamatus. 

4. Integrētās mārketinga 

komunikācijas plāna 

izstrāde 

Praktisku nodarbību cikls 

integrētā mārketinga 

komunikācijas (IMK) plāna 

sagatavošanai Bauskas novada 

pašvaldībai ar mērķi nodrošināt 

bāzi efektīvas mārketinga 

komunikācijas organizēšanai. 

BNA struktūrvienību vadītāji, kas 

iesaistīti mārketinga komunikācijas 

pasākumu īstenošanā, 

savstarpējās darbsesijās izveidojuši 

bāzi mārketinga komunikācijas 

plāna sagatavošanai.  

5. IT un datu drošība 

 

Darbinieki tika informēti par 

dažādiem iespējamiem 

apdraudējumiem un kā tos 

pamanīt, pārbaudīt draudu 

nopietnumu un kā no tiem 

izsargāties vai izvairīties.  

2023. gada 5., 6. un 7. decembrī 

SIA “NOD Baltic” vadīja Bauskas 

novada pašvaldības darbinieku 

mācības IT un datu drošības 

jautājumos. 

334 darbinieki veikuši nobeiguma 

testu iegūto zināšanu pārbaudei  

6. MikroTik sertifikāts iekārtu 

kvalitatīvas 

funkcionēšanas 

nodrošināšanai 

2023. gadā  IT nodaļas darbinieks 

ir ieguvis MikroTik Certified 

Wireless Engineer (MTCWE) 

sertifikātu 

Tiek nodrošināta kvalitatīva 

MirkoTik iekārtu funkcionēšana ar 

iekšējiem resursiem 

 

Vecumnieku apvienības pārvalde 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma īss apraksts Pasākuma novērtējums 

1. Motorzāģa un krūmgrieža 
operators 
 

Specializētās darba aizsardzības 
programmas apmācības 
Motorzāģa operators – zināšanu 
pārbaude, e-vide 

Iegūtās zināšanas ir vajadzīgas 
darba pienākumu izpildē 

2. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
rīkotais pašvaldības 
speciālistu kompetences 
paaugstināšanas 
seminārs 

Pašvaldības ceļu identifikatoru 
veidošanas principi. 
Pārskata par pašvaldību autoceļu 
un ielu finansēšanai paredzētās 
mērķdotācijas izlietojumu 

Izskatīto jautājumu 
pārzināšana  nepieciešama 
ikdienas darbu pienākumu izpildē 



 

71 
Labi būt mājās 

 

7. Sabiedrības iesaiste 
7.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai 
 

Komunikācijas kanāli un formas 

Komunikāciju ar sabiedrību 2023. gadā Bauskas novada pašvaldība veidojusi tā, lai ne tikai informētu par savu 

darbību, bet arī aktivizētu viedokļu apmaiņu, saņemtu atgriezenisko saiti un veicinātu sabiedrības iesaisti. 

Līdztekus iepriekš praktizētajiem informācijas kanāliem un saziņas veidiem ieviesti arī jauni rīki.  

Pašvaldība turpināja izmantot līdzšinējos elektroniskos saziņas kanālus: interneta mājaslapas un sociālo mediju 

kontus. Informācija par pašvaldības darbu un kopienu aktualitātēm tika publicēta tīmekļvietnēs www.bauska.lv, 

www.iecava.lv, www.rundale.lv un www.vecumnieki.lv. No 2023. gada 31. marta Bauskas novada pašvaldība ir 

pievienojusies valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļvietņu vienotajai platformai. Tādējādi visa aktuālā informācija 

par pašvaldību pieejama vienā tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un tiek nodrošinātas visas piekļūstamības 

prasības. Pēc pilna satura pārnešanas četras iepriekšējās apvienoto novadu mājaslapas tika slēgtas.  

Par Bauskas novada pašvaldības deputātu lēmumiem interesenti var uzzināt video formātā, sekojot līdzi domes 

sēžu tiešraidēm vai noskatoties to ierakstus pašvaldības YouTube kanālā. 

Aktīvi informācija publicēta sociālo mediju kontos facebook.com un instagram.com; populārākais sociālais 

medijs joprojām ir Facebook. 

 

Lai nodrošinātu konsekvenci, kā arī mērķētu uz iedzīvotāju dzīves vietai pietuvinātas informācijas publicēšanu, 

izveidots atsevišķs Facebook konts Bauskas apvienības pārvaldei (sekotāju skaits – 776). 

http://www.bauska.lv/
http://www.iecava.lv/
http://www.rundale.lv/
http://www.vecumnieki.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


 

72 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldība turpina izdot informatīvo izdevumu “Bauskas Novada Vēstnesis”. Tajā atspoguļota informācija par 

novada domē pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, īstenotajiem projektiem un sabiedrībai 

būtiskām aktivitātēm. 2023. gadā ir izdoti drukātā izdevuma 12 kārtējie numuri un speciālizlaidums par 

sabiedrības iesaisti, nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju neformālo grupu īstenotajiem projektiem. Izdevuma 

tirāža palielināta no 8000 eksemplāriem 2022. gadā uz 8500 eksemplāriem 2023. gadā. 

Lai gūtu atgriezenisko saiti par primāri risināmajām problēmām, pašvaldība līdz 2023. gada 1. oktobrim uzturēja 

iedzīvotāju līdzdalības programmas mobilo lietotni „MOBIO". Deviņu mēnešu periodā iesūtīti 218 ziņojumi 

(2022. gada laikā bija 270).  

Savukārt, lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un plašāku auditoriju informētu par aktualitātēm, 2023. gada vasarā 

sākta Bauskas novada mobilās lietotnes ieviešana. Tajā ērtā veidā pieejamas ne tikai jaunākās ziņas, bet arī 

interaktīva karte ar pašvaldības iestādēm, to kontaktinformāciju un iespēja ziņot pašvaldībai par konstatētajām 

problēmām novada administratīvajā teritorijā. 

Mobilās lietotnes “Bauskas novads” sadaļā “Ziņo pašvaldībai” no 2023. gada 5. augusta līdz 2023. gada 

31  decembrim iesūtīts 191 ziņojums. 

Bauskas novada pašvaldība ir sasniedzama arī mobilajā aplikācijā WhatsApp. Saziņai lietotais tālruņa numurs: 

+371 29176675. Ziņojumu apmaiņa notiek arī ar Facebook Messenger starpniecību. 

Atsaucoties aktīvo iedzīvotāju aicinājumam, pašvaldība organizējusi konsultācijas ar iedzīvotājiem, lai veicinātu 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interešu ievērošanu un pašvaldības ilgtspējīgu attīstību, 

sekmētu efektīvu, atklātu un atbildīgu pašvaldības darbu un šā darba atbilstību administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēm. 

Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti sadarbojas ar reģionālajiem un valsts mēroga plašsaziņas līdzekļiem, 

sniedz atbildes uz žurnālistu jautājumiem.  

 

Sabiedrības iesaiste 

2023. gadā sabiedrība tika aicināta paust viedokļus sabiedriskajā apspriešanā par SIA “Gaižēni” ierosināto 

darbību - cūku audzēšanas jaudas palielināšanu kompleksā “Tunkūni’’. Tika organizēta arī detālplānojuma 

projekta “Rāmas” publiskā apspriešana. 

Prezentējot Bauskas novada kultūras un tūrisma piedāvājumu, pašvaldība 2023. gadā sagatavoja un izdeva 

četrus iedvesmas ceļvežus. Reizi ceturksnī brošūrā “Satiec Bausku!” publicētas sezonas aktualitātes, 

pasākumu kalendārs, apraksti par apskates objektiem, ieteikumi ceļotājiem un cita noderīga informācija, 

tādējādi dodot iespēju pilnvērtīgāk iepazīt Bauskas novadu. 

2023. gadā, stājoties spēkā Pašvaldību likumam, ieviesta jauna sabiedrības līdzdalības forma – kolektīvais 

iesniegums. Atbilstoši likumā noteiktajam Bauskas novadā, kur dzīvo vairāk nekā 30 000 cilvēku, minimālais 

kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaits ir 300. Bauskas novada pašvaldībā tika saņemti divi kolektīvie 

iesniegumi. 

13. februārī tika reģistrēts kolektīvais iesniegums saistībā ar platformā ManaBalss.lv publicēto parakstu 

vākšanas iniciatīvu “Par Bauskas novada vizuālās identitātes saglabāšanu” – 309 tās atbalstītāji atbilda 

parakstītāja statusam. Savukārt 17. martā Misas ciema iedzīvotāji pašvaldībai iesniedza kolektīvo iesniegumu 

ar 914 iedzīvotāju parakstiem, kurā pausta neizpratne par notiekošā kapitālsabiedrību reorganizācijas procesa 

nepieciešamību, uzdoti jautājumi par šādas darbības lietderību, turpmākajiem pakalpojumu tarifiem u.c. 

Attiecīgi dome izveidoja katra kolektīvā iesnieguma izvērtēšanas komisiju, sastāvā iekļaujot deputātus, 

administrācijas darbiniekus, nevalstisko organizāciju un uzņēmējdarbības nozares pārstāvjus no visām novada 



 

73 
Labi būt mājās 

 

apvienību teritorijām. Pieaicinot konkrētās jomas speciālistus un ekspertus, tika rīkotas diskusijas un analizētas 

aktualizētās problēmas.  Ar konstatētajiem faktiem un viedokļiem sabiedrība tika iepazīstināta gan publikācijās, 

gan iesaistīto pušu sanāksmēs. Kolektīvo iesniegumu izvērtēšanas komisiju sēžu protokoli un ziņojumi pieejami 

pašvaldības tīmekļvietnes Sabiedrības līdzdalības sadaļā.  

Jaunais Pašvaldību likums paredz pašvaldībām aktīvāk iesaistīt vietējos iedzīvotājus dažādu lēmumu 

pieņemšanā, lai veicinātu mērķtiecīgāku teritorijas attīstību. Viens no šādiem sadarbības instrumentiem ciešāka 

dialoga veidošanai ar sabiedrību ir iedzīvotāju padomes. 2023. gada jūlijā Bauskas novada pašvaldība uzsāka 

darbu pie saistošo noteikumu izstrādes, kas nosaka, kādā veidā šādas padomes tiek veidotas, kā tās tiek 

vēlētas un kādas teritorijas pārstāv. Diskusijā saistošo noteikumu izstrādei tika aicināti arī iedzīvotāji. 

2023. gada oktobrī pašvaldība veica plašu informatīvu kampaņu iedzīvotāju uzrunāšanai darbībai iedzīvotāju 

padomēs. Iedzīvotāju konsultatīvo padomju vēlēšanas organizētas 2024. gadā. Plaša informācija par 

iedzīvotāju konsultatīvo padomju darbības organizēšanu pieejama pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā 

Sabiedrības līdzdalība. 

 

Bauskas novada zīmola izstrāde 

Jaunā novada zīmola izstrādes process, organizējot fokusa grupas, kopienu aktīvo pārstāvju sanāksmes un 

visaptverošu anketēšanu, iesaistījis plašāku sabiedrību, Bauskas novada stāstā kopā saaužot un sarakstot 

mūsu iedzīvotāju paustās vērtības, kas turpmāk veidos novada atpazīstamību. 

Pirms diviem gadiem līdzšinējo Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu skāra būtiskas pārmaiņas: 

tika izveidots jauns Bauskas novads – teritoriāli piektais lielākais Latvijā. Īstenojot reformu, viena no valstiskajām 

pamatnostādnēm bija – nepazaudēt vietējās kopienas. Jaunizveidotā Bauskas novada kontekstā uzmanība bija 

jāpievērš tam, lai arī bijušā Iecavas, Vecumnieku un Rundāles novada iedzīvotāju (aptuveni 21 000) kultūra, 

vajadzības un vērtības netiktu noēnotas. Būtiski ir cieņpilni atcerēties, ka, visām četrām līdzšinējām teritorijām 

apvienojoties (nevis kādu pievienojot), ir vienlīdzīga un kopīga starta pozīcija – jaunais Bauskas novads. 

Veidojoties jaunai teritoriālai vienībai, mainās arī pats novads, vērtības, uzsvari priekšstatos. Mainās tas, kā to 

saredz pašu iedzīvotāji un vērotāji no malas. Šīs pārmaiņas nesušas līdzi lielus izaicinājumus, tomēr sniegušas 

arī iespējas kopīgiem spēkiem soli pa solim veidot novada identitāti tādu, kādu to vēlamies redzēt. 

Lai veidotu vienotu redzējumu par Bauskas novadu kā jaunizveidotu teritoriālu vienību, pārmaiņas bija 

nepieciešamas. Tas paver durvis jaunam sākumam un attīstības iespējām, sniedz vietu kopīgai izaugsmei. 

Vienlaikus jebkuras pārmaiņas raisa arī plašu emociju spektru: trauksmi, neskaidrību, neziņu, dusmas. Tāpēc 

jaunā zīmola izstrādes process tika balstīts zināšanās un pieredzē, ko nodrošināja mārketinga, zīmolvedības, 

komunikācijas, stratēģiskās vadības profesionāļu iesaiste. 

 

Bauskas novads – ir labi būt mājās!  

Bauskas novada vizuālā identitāte veidota, iedvesmojoties no latviešu folklorā pazīstamās Saules zīmes. Tā 

simbolizē kustību un dzīvību. Saules simbols veidots no ģeometriskām joslām, tādejādi radot papildu dinamiku 

un ritmu. Īpaši veidotie burti “BAUSKAS NOVADS” pieskaņoti simbola stilistikai. Logotipa koncepcijas pamatā 

ir mūžīgās kustības ideja, kas izceļ novadā raksturīgo: bagātīgo kultūras mantojumu, čaklos cilvēkus un dzīvi 

saskaņā ar dabas ritējumu. 



 

74 
Labi būt mājās 

 

Novada stāsts pauž vissiltāko no sajūtām – māju sajūtu, tas stāsta par stiprām Bauskas novada ģimenēm, par 

mūsu radošajām un darošajām kopienām, kas ir spēcīgas savā dažādībā un kopā veido Bauskas novada 

“saimi”. Katras apvienības teritorijai ir radīta sava personalizētā “saules zīme”, kas iekļaujas kopīgajā simbolā. 

Tā četras teritorijas simboliski veido vienu veselumu – drošu, dinamisku un labklājīgu Bauskas novadu, ko mēs 

saucam par mūsu mājām.  

Nozīmīgu pievienoto vērtību ir devis pats izstrādes process – iedzīvotāju uzrunāšana, aicinājums uz sarunu, 

iesaiste ar dažādiem rīkiem un metodēm, lai domātu un runātu par kopīgo turpmākajā Bauskas novada attīstībā. 

Neskatoties uz objektīvi saprotamu iedzīvotāju pretestību, tomēr ir vērojams progress cilvēku viedokļos, 

iedzīvotāji kļūst atvērtāki sadarbībai. 

Pēc jaunās identitātes apstiprināšanas rīkotas tikšanās pašvaldības institūcijās, skolās, dienas centros – gan 

klātienē, gan attālināti, lai padziļinātu izpratni un veicinātu jaunās simbolikas pielietošanu. 

 

7.2. Līdzdalības budžeta īstenošana 
 

2023. gadā pašvaldības speciālisti uzsāka diskusiju līdzdalības budžeta ieviešanai. Tika izstrādāti un 

2023. gada 30. novembrī apstiprināti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 24 “Bauskas novada 

līdzdalības budžeta nolikums”. Izstrādes procesā tika uzrunāti un iesaistīti arī sabiedrisko organizāciju pārstāvji. 

Līdzdalības budžets ieviests 2024. gadā, īstenojot plašu sabiedrības informēšanas kampaņu. 

 

7.3. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi 
 

Pašvaldības līdzfinansējums sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 

Pašvaldība katru gadu piešķir līdzfinansējumu biedrību un nodibinājumu iniciatīvu realizēšanai izglītības, 

kultūras, sporta, jaunatnes politikas, sociālajā un vides aizsardzības jomā. 2023. gada budžetā šim mērķim bija 

atvēlēti 40 000 eiro. Finansējums tiek piešķirts pamatojoties uz 2022. gada 27. janvāra nolikumu Nr. 3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai”. 

Kultūras un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas jomā atbalstīti seši projekti: 

1. Komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības fondam “Sibīrijas bērni" ceļojošās izstādes izveidei un 

skolēnu informēšanai par 1949. gada 25. martā uz Sibīriju izvesto bērnu atmiņām un pieredzi; Bauskas 

novadā dzīvojošo represēto cilvēku apzināšanai un intervēšanai filmējot, piešķirti 2500 eiro. 

2. Tradicionālās kultūras, izglītības un amatniecības biedrībai “Jumala” trīs Bauskas novadu izzinošu 

iepazīšanās apceļojumu “Mazas pērles lielā novadā” organizēšanai piešķirti 1700 eiro. 

3. Biedrībai “Meistars Gothards” grāmatas “Bauska gleznotāju un grafiķu acīm” – izdošanas otrā posma 

īstenošanai piešķirti 2500 eiro. 

4. Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta fondam grāmatas “Kultūrtelpa – 21. gadsimta kultūras būves 

Latvijā”  sagatavošanai un izdošanai piešķirti 1200 eiro. Projekta ietvaros tapa valsts un starptautiskas 

nozīmes izdevums, kurā Bauskas novadu reprezentē Rundāles pils muzeja komplekss un Bauskas pils 

muzejs. 

5. Biedrībai “Bauskai un mūzikai” projekta “Bau_skan” īstenošanai piešķirti 1228 eiro. Projektā tapa 

vienots noformējums Bauskas pūtēju orķestra dalībniekiem un organizēta dienas nometne Bauskas un 

Skaistkalnes jauniešu pūtēju orķestra dalībniekiem. 



 

75 
Labi būt mājās 

 

6. Sieviešu klubam “Rītausma” arheoloģiskā tērpa darināšanas tradīciju saglabāšanas aktivitātēm piešķirti 

2500 eiro. 

 

Izglītības jomā atbalstīti četri projekti 

1. Biedrībai “Kopdaris” iniciatīvas ”Kārlis Skalbe – audioieraksti tīmekļa vietnē audio-gramata.lv” 

īstenošanai piešķirti 1240 eiro. 

2. Biedrībai “Docedis” izzinošu aktivitāšu par dabu un arheoloģiju īstenošanai projektā “Dabas izglītība 

solis pa solim” piešķirti 2000 eiro. 

3. Biedrībai “Bauskas vecpilsēta” projekta “Apmācības senu koku inventarizēšanā un izkopšanā” piešķirti 

2500 eiro. 

4. Biedrībai “Bauskas vecpilsēta” projekta “Apmācības vecpilsētas namīpašniekiem ēku restaurācijā un 

apsaimniekošanā” piešķirti 2500 eiro. 

Sporta jomā atbalstīti četri projekti 

1. Biedrībai “Bauskas prātnieks” dambretes un šaha aktivitāšu īstenošanai projektā “Dambrete un šahs 

visiem 2023” piešķirti 2496,25 eiro. 

2. Biedrībai “Velo Iecava” vienas dienas pasākuma rīkošanai bērnu veloprasmju uzlabošanai pirms 

vasaras brīvlaika piešķirti 1403 eiro. 

3. Zemgales kinoloģiskajam klubam projekta “Zemgales kinoloģiskā kluba sacensības – ZKK MINI 

Biatlons ar suni 2023” īstenošanai piešķirti 850 eiro. 

4. Zemgales kinoloģiskajam klubam V Latvijas čempionāta “Biatlons ar suni 2023” organizēšanai piešķirti 

1835 eiro. 

Jaunatnes aktivitāšu jomā atbalstīti četri projekti 

1. Biedrībai “Mums pieder pasaule” projekta ietvaros organizētu pasākumu īstenošanai Svitenē, Bauskā 

un Iecavā  piešķirti 2500 eiro. 

2. Nodibinājumam “ViedDoma” medijpratības aktivitāšu īstenošanai jauniešiem piešķirti 2500 eiro. 

3. Biedrības “Laiks jauniešiem” projekta “Laiks Jauniešiem TV – Bauskas novada zelta vācelīte” piešķirti 

2458,97 eiro. 

4. Biedrībai “Jaunatne smaidam” mobilā jauniešu centra aktivitātēm Bauskas novadā piešķirti 2500 eiro. 

Sociālajā jomā atbalstīti divi projekti 

1. “Ģimeņu, kurās ir cilvēki ar funkcionāliem traucējumiem, biedrībai “Ābulis”” sadarbības aktivitāšu 

īstenošanai ģimenēm, kurās ir cilvēki ar funkcionāliem traucējumiem, piešķirti 1353 eiro. 

2. Bauskas Invalīdu biedrībai iepazīšanās brauciena organizēšanai un jubilejas pasākuma aktivitāšu 

īstenošanai piešķirti 2235 eiro. 

 

Pašvaldības finansiālais atbalsts sporta pasākumiem un sporta attīstībai  

Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi biedrībām un sportistiem, atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 
2022. gada 27. janvāra nolikumam Nr.5 ”Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības 
budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā”. 2023. gadā finansiālu atbalstu saņēmušas 13 biedrības 
81 676 eiro apmērā: 

1. Biedrība “Velo Iecava” 2500 eiro; 

2. Latvijas Orientēšanās federācija 2000 eiro; 

3. RAC.LV 16 000 eiro; 

4. Ūdens moto sporta klubs “Mēmeles sports” 1050 eiro; 

5. Sporta klubs “Drostalas” 2000 eiro; 

https://audio-gramata.lv/


 

76 
Labi būt mājās 

 

6. Mednieku klubs “Zirnieki” 4000 eiro; 

7. Iecavas hokeja klubs 3000 eiro; 

8. Basketbola klubs “Dartija” 7000 eiro; 

9. Biedrība “Mēmeles jāšanas sporta klubs” 2000 eiro; 

10. Futbola klubs “Iecava” 30 408 eiro; 

11. Sporta klubs "Bauskas darts" 2000 eiro; 

12. Latvijas Ūdens motosporta federācija 3718 eiro; 

13. Tehnisko sporta veidu klubs “Pīlādzis” 6000 eiro. 

 

2023. gadā Bauskas novada pašvaldība atbalstīja 24 Bauskas novada sportistu dalību starptautiskos sporta 
pasākumos, piešķirot finansējumu 14 939,50 eiro apmērā: 

1. Miezers Gvido 425 eiro; 

2. Skadiņš Andris 850 eiro; 

3. Dreimane Gerda Kerija 850 eiro; 

4. Dreimane Arta Marija 850 eiro; 

5. Hofmane Anna Gabriela 850 eiro; 

6. Paļulis Atvars Ernests 850 eiro; 

7. Lauva Kristiāns 850 eiro; 

8. Maķevics Raivis 850 eiro; 

9. Upelnieks Dainis 430 eiro; 

10. Starodubcevs Emīls 430 eiro; 

11. Pūķis Rihards 203 eiro; 

12. Žvirble Lianda 203 eiro; 

13. Vizule Dace 203 eiro; 

14. Kalniņš Niklass 203 eiro; 

15. Buša Agafija 120 eiro; 

16. Sporta klubs Bucefals 3000 eiro; 

17. Bruce Velta 380 eiro; 

18. Lungeviča Madara 399,50 eiro 

19. Upelnieks Dainis 430 eiro; 

20. Vāvere Anda Lita 430 eiro; 

21. Kukute Linda 430 eiro; 

22. Liepa Inta 450 eiro; 

23. Ķīlis Kristaps 430 eiro; 

24. Kaspere Zane 823 eiro. 

 

Konkurss “Iedzīvotāji veido savu vidi” 

No pašvaldības 2023. gada  budžeta iedzīvotāju iniciētu projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi” tika 

piešķirts finansējums 41 392 eiro apmērā. Starp apvienību pārvaldēm budžeta apjoms tika sadalīts atbilstoši 

iedzīvotāju skaitam, proti, viens eiro uz vienu iedzīvotāju saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes iepriekšējā 

gada datiem par iedzīvotāju skaitu. 

Bauskas apvienībā tika īstenoti 12 projekti, Iecavas apvienībā - pieci projekti, Rundāles apvienībā - divi projekti 

un Vecumnieku apvienības teritorijā – pieci projekti. 

Bauskas apvienībā īstenoti 12 projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 21 799,92 eiro: 

• biedrības “Rudenāji” projekta “Dzīvosim aktīvi” īstenošanai 2000 eiro; 



 

77 
Labi būt mājās 

 

• biedrības “Bauskai un mūzikai” projekta “Instrumentu sēta” īstenošanai 1794 eiro; 

• biedrības “Bauskas vecpilsēta” projekta “Baznīcas dārzs” īstenošanai 1734,79 eiro; 

• biedrības “Liepu iela 8, Rītausmas” projekta “Saietu vieta ar sirdi un dvēseli” īstenošanai 1700 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Mežotnes vecāku grupa” projekta “Bērnu laukuma atjaunošana 

Mežotnes pagasta Mežotnes ciemā” īstenošanai 1700 eiro; 

• nodibinājuma “ViedDoma” projekta “Bauskas kopienas centra pieejamība” īstenošanai 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Uzvaras draugi” projekta “Veloparks UZVARA” īstenošanai 2000 eiro; 

• biedrības “Četras stihijas” projekta “Nepaklūpi!” īstenošanai 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Dāviņu pagasta jaunieši” projekta “Dāviņu futbola laukuma atjaunošana” 

īstenošanai 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Brunavas entuziasti” projekta “Brunavas pagasta Sila kapu zvana torņa 

atjaunošana un Sila kapu teritorijas labiekārtošana” īstenošanai 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Darīsim kopā” projekta “Uzvaras 13 mājas teritorijas labiekārtošanas 

Uzvarā, Gailīšu pagasts, Bauskas novads” īstenošanai 1171,13 eiro. 

• Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Budbergas Svētā Pāvila draudzei  projekta “Gājēju celiņa  bruģa 

ieklāšana pie Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas Budbergas Svētā Pāvila baznīcas” īstenošanai 

1700 eiro. 

Iecavas apvienībā īstenoti pieci projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 7992,20 eiro: 

• dzīvokļu īpašnieku biedrības “Iecavas Sila 14” projekta “Lai drošs un skaists saskan!” īstenošanai 

1717 eiro; 

• dzīvokļu īpašnieku biedrības “Ozolu 3, Iecava” projekta “Ozolu ielas 3 mājas teritorijas labiekārtošana” 

īstenošanai 1459,20 eiro; 

• biedrības “Ozolu iela 15” projekta “Jaunas atkritumu konteineru novietnes izbūve Ozolu ielā 15, Iecavā” 

īstenošanai 2000 eiro; 

• biedrības “Iecavas Ozolu ielas 5 DZĪB” projekta “Velo draugi” īstenošanai 1368 eiro; 

• biedrības “Arhīvs” projekta “Brīvības cīnītāju piemiņas vietu sakopšana Iecavas pagastā” īstenošanai 

1448 eiro. 

Rundāles apvienībā īstenoti divi projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 3251 eiro: 

• biedrības “Jauniešu EUREKA” projekta “Peldvietas labiekārtošana” īstenošanai 1877 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Atbalsta grupa – iedzīvotāji Vecrundālei” projekta “Atmodini Vecrundāli” 

īstenošanai 1374 eiro 

Vecumnieku apvienībā īstenoti pieci projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 7758,75 eiro 

• Valles ev. lut. baznīcas draudzei projekta “Soliņš, informācija – labākā atpūta” īstenošanai 1264,53 eiro; 

• biedrībai “Mednieku klubs “Nīzere"" projekta “Laukums Lakstīgalās” īstenošanai 800 eiro; 

• neformālai iedzīvotāju grupai “Stelpieši" projekta “Steņģu dīķis” īstenošanai 2000 eiro; 

• neformālai iedzīvotāju grupai “Vanda Vēvere" projekta “Sakārtotas vides veidošana Misas ciematā – 

velosipēdu novietnes” īstenošanai 1694,22 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Kurmenes mālotāji”, (arī keramikas pulciņa “Vizla” dalībnieki)" projekta 

“Keramikas mākslas skulptūru izveide Kurmenes parka teritorijā” īstenošanai 2000 eiro. 

  



 

78 
Labi būt mājās 

 

 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi 2024. gadā 
 

Plānotās investīcijas 2024. gadā 

Bauskas novada pašvaldības plānotās investīcijas 2024. gadā ir saskaņā ar pašvaldības izstrādāto Investīciju 

plānu 2022.-2028. gadam. Ar Bauskas novada domes 2023. gada 31. augusta lēmumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības 2024. gada budžeta prioritātēm” ir noteiktas šādas 2024. gada budžeta prioritātes: 

1. konkurētspējīgas atlīdzības sistēmas nodrošināšana;  

2. augstas gatavības projektu uzsākšana;  

3. Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaiste un pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšana projektu īstenošanai;  

4. energoefektivitātes paaugstināšanas projektu un pasākumu īstenošana;  

5. degradētu teritoriju sakārtošana, avārijas un pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības būvju un nedrošu 

būvju atjaunošana, pārbūve vai restaurācija;  

6. finansējuma nodrošināšana jaunu projektu sagatavošanai.  

Veidojot 2024. gada budžeta projektu, pieejamie resursi tika izvietoti atbilstoši noteiktajām attīstības prioritātēm, 

nodrošinot budžeta sabalansētību pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai un attīstību veicinošu projektu 

īstenošanas turpināšanai. 

Kopējais plānoto investīciju apjoms to projektu īstenošanai, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas novada domes 

lēmumi, ir 5 448 781 eiro. Papildus šīm investīcijām, ir apstiprināti nepilni divi miljoni finansējums pašvaldības 

iestāžu pieteikto prioritāro pasākumu īstenošanai.  

 

 



 

79 
Labi būt mājās 

 

Atbalsta programmu īstenošana 

2024. gadā pašvaldība turpinās īstenot dažādas atbalsta programmas ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu gan 

sabiedrības iniciatīvu īstenošanai, gan līdzdalības veicināšanai dažādās aktivitātēs. 

 

 

Atalgojuma sistēmas pilnveidošana 

2022. gada 1. jūlijā stājās spēkā grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā, kas paredz būtiskas izmaiņas pašvaldības darbinieku un amatpersonu atalgojuma noteikšanai. Likums 

paredz, ka pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, bāzes mēnešalgas apmēram 

piemērojot attiecīgu koeficientu un konkrētās amatpersonas (darbinieka) individuālās kvalifikācijas, kompetenču 

un darba snieguma līmeni. Minētā likuma Pārejas noteikumu 52. punkts nosaka, ka likumā noteiktais atalgojumu 

minimums valsts un pašvaldības institūcijai jāsasniedz līdz 2027. gada 1. janvārim. Bauskas novada 

pašvaldības dome 2023. gada 31. augustā ar grozījumiem Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumā ir apstiprinājusi, ka visiem darbiniekiem, kuri atbilstoši Ministru kabineta 

2022. gada 26. aprīļa noteikumos Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība" noteiktajam amatu saimju līmeņu sadalījumam pa mēnešalgu 

grupām no 1. līdz 10. mēnešalgu grupas līmenim 2024. gadā saņem likumā noteikto atalgojuma minimumu. 

Darbiniekiem, kuru amats ir klasificēts no 11. līdz 15. mēnešalgu grupai, garantētais atalgojums ir 85% līdz 

92,5% apmērā no normatīvajos aktos noteiktā minimuma. 

Lai nodrošinātu atalgojumu, pamatojoties uz valstī noteiktās minimālās algas pieaugumu, 2024. gada budžetā 

salīdzinājumā ar 2023. gadu ir plānoti papildu līdzekļi 0,5 milj. eiro apmērā un atalgojuma pieaugumam – 

1,7 milj. eiro, pamatojoties uz bāzes algas izmaiņām. 



 

80 
Labi būt mājās 

 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra noteikumu Nr. 17 “Bauskas novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 5. pielikuma “Darbinieku individuālās mēnešalgas 

noteikšanas kārtība” 4. punktu ir noteikts, ka kārtības izpilde tiek īstenota pašvaldības kārtējam gadam 

apstiprinātā budžeta ietvaros, ievērojot proporcionalitātes principu.  

2024. gada budžetā darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanai tāpat kā 2023. gadā ir plānoti 0,6 milj. eiro. 

Paredzēts turpināt nodrošināt BNA speciālistu apmācības  kvalifikācijas paaugstināšanai, kā arī strādāt pie 

darbinieku labbūtības nodrošināšanas ikdienas darbā. 

 

Teritorijas plānojuma izstrāde  

Ir uzsākta Bauskas novada pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumenta izstrāde. 

Teritorijas plānošanas dokumentā tiks noteiktas vienotas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā 

skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi. Teritorijas 

plānojuma ir viens no nozīmīgākajiem pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kura izstrādes 

mērķis ir veidot pamatu ilgtspējīgai, efektīvai un racionālai novada teritorijas un tās resursu izmantošanai, 

izvērtēt novada teritorijas attīstībai esošo potenciālu un noteikt tā izmantošanai nepieciešamās prasības un 

ierobežojumus, radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei, radīt 

priekšnoteikumus vides kvalitātes nodrošināšanai, rūpniecisko un vides risku novēršanai, veicināt pakalpojumu 

pieejamību un optimālu transporta sistēmas funkcionēšanu, saglabāt dabas un kultūras mantojumu, ainavas un 

bioloģisko daudzveidību, kā arī paaugstināt kultūrainavas un apdzīvoto vietu kvalitāti. 

Viens no galvenajiem teritorijas plānojuma uzdevumiem būs aktualizēt, integrēt un salāgot spēkā esošos 

teritorijas plānojumus, lai visa Bauskas novada teritorija tiek attīstīta un pārvaldīta pēc vienādiem principiem. 

Ņemot vērā dokumentu nozīmi, sarežģītību un nepieciešamību nodrošināt plašas līdzdalības iespējas, tā 

izstrādes procesu paredzēts noslēgt 2025. gada pirmajā pusē. 

 

Saistošo noteikumu izstrāde  

Ievērojot to, ka 2023. gadā spēkā stājās jaunais Pašvaldību likums, tad pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” viens no galvenajiem uzdevumiem 2024. gadā ir veikt pašvaldības saistošo noteikumu 

aktualizēšanu un jaunu saistošo noteikumu izdošanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam pilnvarojumam. 

Tāpat paredzēts organizēt iekšējo normatīvo aktu aktualizēšanu un precizēšanu atbilstoši ārējo normatīvo aktu 

regulējumam, lai uzlabotu un pilnveidotu iekšējos procesus.  

 

 

  



 

81 
Labi būt mājās 

 

 

9. Valsts kontroles revīzijas ziņojumi 
Iekšējā audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļa īsteno Bauskas novada pašvaldības kompetenci iekšējā 

audita jomā un pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas, 

pārvaldības jomā. Nodaļas sastāvā ir divi iekšējie auditori (trešais auditors pildīja darba pienākumus 2023. gada 

martā un aprīlī, un no 2023. gada novembra). Pārskata periodā nodaļa veikusi 6 audita pārbaudes, vienu 

tematisko, un divas ārkārtas pārbaudes. Uzsākta viena audita pārbaude, kuras beigu termiņš ir pēc pārskata 

perioda beigām. Veikto pārbaužu rezultātā sniegti 24 ieteikumi, no kuriem 7 ieviesti pārskata periodā. 

2023. gadā ir sniegtas 23 konsultācijas pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem. Iekšējie auditori ir 

konsultējuši galvenokārt tādos jautājumos kā iekšējā kontrole, korupcijas un interešu konflikta novēršana, laba 

pārvaldība, iestāžu un kapitālsabiedrību reorganizācijas jautājumi, un līgumu slēgšana. 

Tāpat 2023. gadā pašvaldībā ir notikusi viena Valsts kontroles atbilstības revīzija (“Vai jaunizveidotās 

pašvaldības ir izvērtējušas līdzdalību kapitālsabiedrībās normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un atbilstoši labai 

praksei?”), tās rezultātā pašvaldības darbības uzlabošanai sniegti septiņi ieteikumi. Visi ieviesti.  

 

  



 

82 
Labi būt mājās 

 

 

10. Cita informācija 
10.1. Pašvaldības piešķirtie apbalvojumi 
2023. gadā Bauskas novada pašvaldībā tika turpināta aizsāktā tradīcija sumināt un pateikties sava novada 

čaklākajiem darba darītājiem, aktīvākajiem vietējās sabiedrības pārstāvjiem.  

Divas reizes gadā – 4. maijā Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadienā un 18. novembrī Latvijas 

Republikas proklamēšanas gadadienā - tiek organizēti pasākumi novada iedzīvotāju godināšanai. Maija 

pasākums, tradicionāli, notiek Bauskas vēsturiskajā rātsnamā, bet novembra svētku pasākums – Rundāles pilī. 

Ar mērķi apzināt, novērtēt, izteikt atzinību un godināt 2022. gadā dibināti Bauskas novada pašvaldības 

apbalvojumi: augstākais pašvaldības apbalvojums – goda zīme “Zelta ozols”, apbalvojums “Bauskas novada 

Gada cilvēks”, augstākais rakstiskais apbalvojums “Goda raksts”, rakstiskais apbalvojums “Atzinības raksts”. 

2023. gadā ar pašvaldības augstāko apbalvojumu goda zīmi “Zelta ozols” apbalvots Rihards Melgailis – par 

ilggadēju, kvalitatīvu un profesionālu ieguldījumu pašvaldības darbā, sabiedriskajām un sporta aktivitātēm, 

popularizējot Vecumnieku un Bauskas novada vārdu Latvijā un pasaulē. 

Apbalvojumu “Gada cilvēks” saņēma Līva Vecvanaga par profesionālu darbu veselības veicināšanas un 

profesionālās aprūpes jomā un nozīmīgu ieguldījumu Bauskas novada attīstībā; Dana Rodenkirhena – par 

nozīmīgu radošo ieguldījumu kultūras jomā, Iecavas un Bauskas novada popularizēšanu. 

Augstāko rakstisko pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” par sasniegumiem un īstenotajām aktivitātēm 

Bauskas novada labā saņēma 28 novada iedzīvotāji, “Atzinības rakstu” 45 novada iedzīvotāji. 

Bauskas novada pašvaldība lepojas ar saviem iedzīvotājiem, kas saņēmuši apbalvojumus, tāpēc ar apbalvoto 

iedzīvotāju vārdi un uzvārdi publicēti pašvaldības tīmekļvietnē sadaļā “Mēs lepojamies”. 

Par augstāko pašvaldības apbalvojumu piešķīrumu atzinumu sniedz Apbalvojumu komisija, kurā darbojas 

deviņi dažādu novada administratīvo teritoriju iedzīvotāji, kurus ar lēmumu apstiprinājusi dome. Augstākie 

pašvaldības apbalvojumi “Zelta ozols” un “Gada cilvēks” tiek piešķirti ar domes lēmumu. 

 
10.2. Būtiskākie pieņemtie saistošie noteikumi 
 

• 2023. gada 27. jūlijā pieņemti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 12 "Par Bauskas novada 

pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem", kas nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni Bauskas novada pašvaldībā, kā arī sociālās palīdzības pabalstu veidus, to apmēru, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību pašvaldībā. Saistošie noteikumi rada pozitīvu ietekmi uz nabadzības 

un sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju grupu iespējam saņemt veselības aprūpes 

pakalpojumus un uzlabot savu veselības stāvokli, ko nodrošina mājsaimniecības, kurai piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, tiesības lūgt pabalstu medicīnisko izdevumu 

segšanai.  

https://likumi.lv/ta/id/344345 

 

• 2023. gada 27. aprīlī pieņemti saistošie noteikumi Nr. 5 "Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu 

studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu", nosakot kārtību, kādā piešķir un izmaksā 

https://likumi.lv/ta/id/344345


 

83 
Labi būt mājās 

 

stipendiju rezidentiem, kuri apgūst ģimenes (vispārējās prakses) ārsta specialitāti kā pamatspecialitāti 

saskaņā ar akreditētu profesionālo rezidentūras izglītības programmu medicīnā. 

https://likumi.lv/ta/id/341546  

 

• 2023. gada 31. augustā pieņemti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 16 "Bauskas novada 

pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums". Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt 

vietējās sabiedrības saikni ar pašvaldību, nodrošināt iedzīvotāju interešu pārstāvību, sekmēt efektīvu, 

atklātu un atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos. Iedzīvotājiem un uzņēmējiem ir vieglāk iesaistīties un 

izteikt savus ierosinājumus pašvaldības darbā. 

https://likumi.lv/ta/id/345208  

 

• 2023. gada 31. augustā pieņemti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 15 "Par Bauskas 

novada mobilās lietotnes izmantošanas un personalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novada pašvaldībā". Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt priekšrocības Bauskas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajām personām un noteikt kārtību, kādā notiek 

Bauskas novada mobilās lietotnes izmantošana un Bauskas novada iedzīvotāja kartes izsniegšana un 

lietošana. Tiek veicināta pozitīva sociālā ietekme, jo cilvēkiem, izmantojot mobilo lietotni, ir iespēja 

attālināti sazināties ar pašvaldības iestādēm, kā arī sekot līdzi aktualitātēm, piedalīties aptaujās un 

publiskajās apspriešanās. Mobilā lietotne un iedzīvotāja karte dod iespēju saņemt atlaides pašvaldības 

iestādēs un pie tās sadarbības partneriem. Saistošie noteikumi veicina uzņēmējdarbības aktivitātes, 

piesaistot klientus un nodrošinot uzņēmumu attīstību, izaugsmi. Saistošie noteikumi uzņēmējiem 

nodrošina vienlīdzīgas tiesības un iespējas, kas atbilst brīvai, godīgai un vienlīdzīgai konkurencei. 

https://likumi.lv/ta/id/345207 

 

• 2023. gada 29. jūnijā pieņemti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 11 "Par Bauskas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai". Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 

kādā Bauskas novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un atjaunošanai, nolūkā nodrošināt energoresursu patēriņa 

samazinājumu un piešķiramā līdzfinansējuma apmēru, kā arī finansējuma piešķiršanas kārtību un 

apmēru mājas atjaunošanai, ja tās tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktā kārtībā atzīts par 

bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai. Īstenojot saistošajos noteikumos noteiktos pasākumus, tiks 

nodrošināts komfortablāka ēkas lietošana, samazinot izmaksas par patērēto enerģiju, saglabājot ārējo 

konstrukciju ilgmūžību. Veicot ēkas energoefektivitātes pasākumus, samazināsies siltuma zudumi, kā 

arī izmaksas par patērēto apkuri. Tādējādi tas ietekmēs esošo dzīvojamo māju iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti. 

https://likumi.lv/ta/id/345410 

 

• 2023. gada 31. augustā pieņemti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 17 "Grozījumi 

Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 13 "Bauskas novada 

pašvaldības pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas, audžuģimenēm un specializētajām audžuģimenēm"". Ar grozījumiem ir mainīti pabalstu 

aprēķināšanas metodoloģijas nosacījumi un pabalstu apmēri, nosakot minimālo ienākumu sliekšņus 

procentos no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo ienākumu mediānas uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī. Saistošie noteikumi rada tiešu ietekmi uz sociālās atstumtības riskam 

pakļautu iedzīvotāju grupu - bērniem, pozitīvi ietekmējot viņu finansiālo stāvokli, kas ļauj nodrošināt 

ikdienas pamatvajadzības, līdz ar to samazinot risku pakļaut bērnus nabadzības, sociālās atstumtības 

un diskriminācijas riskam. 

https://likumi.lv/ta/id/341546
https://likumi.lv/ta/id/345208
https://likumi.lv/ta/id/345207
https://likumi.lv/ta/id/345410


 

84 
Labi būt mājās 

 

https://likumi.lv/ta/id/345810 

 

• 2023. gada 26. oktobrī pieņemti Bauskas novada domes saistošie noteikumi Nr. 22 "Grozījumi Bauskas 

novada domes 2022. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 "Par sociālajiem pakalpojumiem 

Bauskas novadā"". Grozījumi paredz papildināt saistošos noteikumus ar jauniem sociālajiem 

pakalpojumiem, lai palielinātu sociālo pakalpojumu klāstu un nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju ar vien 

vairāk sociālos pakalpojumus saņemt tuvāk savai dzīvesvietai. Saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums rada tiešu, labvēlīgu ietekmi uz pašvaldības iedzīvotāju veselību un sociālo nodrošinātību, 

drošību. 

https://likumi.lv/ta/id/347256 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/345810
https://likumi.lv/ta/id/347256


PIELIKUMI 
 

1. pielikums 
Bauskas novada domes lēmums 

  



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 27. jūnijā                                                                                    Nr. 236 (prot. Nr. 6, 3.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu un 74. panta 

1. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 5.maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada 

publiskajiem pārskatiem”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023. gada publisko pārskatu. 

2. Uzdot Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai viena 

mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas publicēt tos pašvaldības tīmekļvietnē 

www.bauskasnovads.lv. 

3. Uzdot Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai iesniegt apstiprināto Bauskas 

novada pašvaldības 2023. gada publisko pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

Pielikumā: publiskais pārskats uz 102 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                               Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 
 

2. pielikums 
Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu 

  



 

 

 

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīgā 

 

                              `         

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks  

 

Bauskas novada Domei 

 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Bauskas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites 

principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas 

aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Bauskas novada 

pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu 

rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru 

Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 

sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 

ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā 

finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu 

grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

▪ vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

▪ budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu 

atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida 

apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 

Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 

vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām 

zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu 

uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā 

ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
0025000_ATZI_270324_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Bauskas novada pašvaldībai 

 



▪ vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 

atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

▪ vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem                        

Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 

ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par 

tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu 

pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 

turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 

sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 

krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība 

ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska 

neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, 

ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji 

pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 

profesionālo skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 

radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 

revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 

būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert 

slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai 

iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 

vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, 

kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, 

revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. 

Ja šāda informācija konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi 

ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 

apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 

informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 

finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības 

revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 

un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 

mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību       Sandra Vilcāne 

„REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”      Valdes locekle 

Licence Nr.30         Atbildīgā zvērināta revidente 

          Sertifikāts Nr.30 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
    

Sandra Vilcāne, t. 29222562 

,s.vilcane2@gmail.com 

0025000_ATZI_270324_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Bauskas novada pašvaldībai 

mailto:s.vilcane2@gmail.com


 

 
 

3. pielikums 
Bauskas novada domes lēmums par 2023. gada 

pārskatu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 28. martā                                                                                    Nr. 86 (prot. Nr. 3, 4.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2023. gada pārskata 

apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu 

un finanšu vadību 30. panta trešo daļu un 2021. gada 28. septembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības konsolidēto 2023. gada pārskatu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 
 

4. pielikums 
Aizņēmumu saistības 

  



1 Valsts kase ERAF projekta “Rundāles pagasta ūdenssaimniecības 
attīstība” īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006 20.01.2026 640 292            77 480               53 640               

2 Valsts kase Projekta “Vecumnieku centralizētās siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699 30.11.2006 20.11.2026 643 379            127 958             95 744               

3 Valsts kase Valles vidusskolas sporta halles celtniecībai A2/1/06/806 28.12.2006 20.09.2032 569 149            196 911             176 715             
4 Valsts kase Centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku 2.kārta)
A2/1/07/243 01.06.2007 22.03.2027 256 117            55 068               42 097               

5 Valsts kase Kurmenes skolas ēkas rekonstrukcijai A2/1/08/716 25.08.2008 20.08.2028 261 808            78 172               64 570               
6 Valsts kase Jauna bērnudārza celtniecībai Rundāles pagasta Saulainē A2/1/08/949 05.12.2008 20.07.2033 1 410 533         620 840             535 467             
7 Valsts kase ELFLA projekta Nr.10-06-L32100-000257 “Publiskās 

infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Rundāles novadā_2” 
īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011 20.02.2036 82 912              49 361               45 633               

8 Valsts kase Projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes Svitene vienkāršotā 
renovācija” īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013 20.03.2028 357 811            134 163             108 608             

9 Valsts kase Projekta “Vecumnieku vidusskolas sākumskolas ēkas un 
sporta zāles renovācija” īstenošanai

A2/1/13/192 28.05.2013 22.05.2023 402 543            21 761               -                    

10 Valsts kase KPFI projekta Nr. KPFI-15.2/11 “Energoefektivitātes 
uzlabošana Skaistkalnes vidusskolas sākumskolas korpusā” 
īstenošanai

A2/1/14/158 20.03.2014 20.03.2024 208 227            24 240               4 848                 

11 Valsts kase KPFI projekta Nr. KPFI-15.2/33 “Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Pilsrundāles 
vidusskolas un Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles 
struktūrvienības ēkā” īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014 20.03.2034 586 346            193 635             176 423             

12 Valsts kase ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/137/112 
“Ūdenssaimniecības attīstība Vecumnieku novada Valles 
ciemā” īstenošanai

A2/1/14/595 26.08.2014 20.08.2024 128 058            15 771               6 759                 

13 Valsts kase KPFI projekta Nr. KPFI-15.3/149 “Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Misas vidusskolā” 
īstenošanai

A2/1/14/596 26.08.2014 20.08.2024 426 467            75 761               32 469               

14 Valsts kase ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/045/054 
“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Rundāles 
pagasta Pilsrundāles ciemā” īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014 20.09.2029 151 196            36 963               31 487               

15 Valsts kase Projekta “Rātsnama vēsturiskā interjera izveide" īstenošanai A2/1/15/114 18.03.2015 20.03.2025 186 591            51 450               28 554               
16 Valsts kase ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/048/075 

“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Svitenes 
pagasta Svitenes ciemā” īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015 23.04.2030 184 386            38 340               33 228               

17 Valsts kase Projekta "Apkures griestu paneļu uzstādīšana Bauskas 
2.vidusskolas sporta zālē" īstenošanai

A2/1/15/220 18.05.2015 20.05.2025 36 001              9 480                 5 688                 

18 Valsts kase Projekta "Ūdensvada un kanalizācijas tīklu remontdarbi 
Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015 20.05.2025 35 830              9 430                 5 658                 

19 Valsts kase Projekta “Vecumnieku novada izglītības iestāžu remontdarbi” 
īstenošanai

A2/1/15/252 21.05.2015 20.05.2025 98 806              26 710               16 026               

20 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015 20.05.2035 387 136            248 200             228 344             

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

Aizņēmumu saistības 2023 (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 



Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām
Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 

21 Valsts kase Projekta “Labiekārtošana un remontdarbi Vecumnieku novada 
izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303 17.06.2015 20.06.2025 220 260            59 530               35 718               

22 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Bērnu laukuma un sadzīves 
atkritumu konteineru laukumu izbūves II-III kārta” īstenošanai

A2/1/15/370 21.07.2015 20.07.2025 80 000              23 793               15 141               

23 Valsts kase Projekta "Bauskas pilsētas pamatskolas sporta zāles 
renovācija" īstenošanai

A2/1/15/454 20.08.2015 20.08.2035 299 523            193 392             178 224             

24 Valsts kase Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā seguma rekonstrukcija" 
īstenošanai

A2/1/15/524 16.09.2015 22.09.2025 58 458              16 489               10 493               

25 Valsts kase Projekta "Gājēju un veloceliņa uz Rītausmām, Īslīces pagastā 
būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015 20.09.2040 480 161            364 505             343 905             

26 Valsts kase Projekta “Ēkas rekonstrukcija un funkcijas maiņa- Iecavas 
mākslas un mūzikas skola” īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015 20.12.2035 1 300 000         845 000             780 000             

27 Valsts kase Projekta "Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas sākumskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai

A2/1/16/44 03.03.2016 20.02.2036 151 608            104 357             96 481               

28 Valsts kase Projekta "Higiēnas centra būvniecība" īstenošanai A2/1/16/45 03.03.2016 20.02.2041 242 413            182 719             172 707             
29 Valsts kase Projekta "Bauskas Mūzikas skolas rekonstrukcijas 1.kārta" 

īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016 20.04.2031 88 488              51 884               45 780               

30 Valsts kase Projekta "Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes "Bauskas novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skola" infrastruktūras objekta būvniecība" daļas, kas 
saistīta izglītības funkcijas nodrošināšanu, īstenošanai

A2/1/16/107 29.04.2016 20.04.2046 1 637 158         1 350 028          1 292 580          

31 Valsts kase Projekta "Dreņģerkalna un Torņa ielas pārbūve" īstenošanai A2/1/16/141 18.05.2016 20.05.2031 166 843            97 818               86 310               
32 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai
A2/1/16/277 27.07.2016 20.07.2036 265 803            185 680             172 176             

33 Valsts kase Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu būvniecība" īstenošanai A2/1/16/313 17.08.2016 20.08.2046 610 898            487 730             467 194             
34 Valsts kase Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā pārbūve atbilstoši pirmsskolas 
izglītības iestādes prasībām” īstenošanai

A2/1/16/398 07.10.2016 20.09.2026 663 400            255 165             187 121             

35 Valsts kase Projekta “Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” 
teritorijas labiekārtošana” īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016 20.12.2032 693 304            462 240             416 016             

36 Valsts kase Projekta "Miera ielas un Mūsas ielas, Bauskā seguma 
pārbūve" īstenošanai

A2/1/16/453 25.10.2016 20.10.2031 118 952            72 612               64 544               

37 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā centra 1. un 
3.kārtas būvniecība” īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016 20.12.2041 400 000            316 692             300 024             

38 Valsts kase ELFLA projekta Nr.16-06-AL07-A019.2202-000003 
“Apgaismota gājēju celiņa būvniecība Pilsrundāles ciemā (II 
kārta)”, īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016 22.12.2031 131 949            60 228               53 536               

39 Valsts kase ELFLA projekta Nr.16-06-AL07-A019.2201-000004 “Atklātas 
daudzfunkcionālas arēnas būvniecība Svitenē” īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016 22.12.2031 117 679            44 532               39 584               

40 Valsts kase ELFLA projekta "Viļa Plūdoņa muzeja klēts restaurācija un 
atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017 20.09.2026 92 003              24 015               17 611               

41 Valsts kase ELFLA projekta "Viļa Plūdoņa muzeja ratnīcas restaurācija" 
īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017 20.12.2026 95 705              26 544               19 908               

42 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā centra 1. un 
3.kārtas būvniecība” īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017 20.03.2042 399 990            346 115             328 135             



Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām
Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 

43 Valsts kase Izglītības iestādes investīciju projekta "Bauskas Valsts 
ģimnāzijas sporta nama jumta atjaunošanas un lietusūdens 
kanalizācijas un drenāžas ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai

A2/1/17/148 27.03.2017 20.03.2037 238 827            176 814             164 406             

44 Valsts kase Izglītības iestādes investīciju projekta "Sporta halles izbūve 
profesionālās ievirzes izglītības iestādei "Bauska novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skola"" īstenošanai

A2/1/17/210 28.04.2017 22.04.2047 4 102 470         3 655 008          3 505 824          

45 Valsts kase Ceļu un to kompleksa investīciju projekta “Skolas ielas 
rekonstrukcija Iecavā, Iecavas novadā” īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017 20.12.2032 1 100 000         733 360             660 024             

46 Valsts kase Projekta "Bauskas mūzikas skolas rekonstrukcijas 2.kārta" 
īstenošanai

A2/1/17/423 28.06.2017 20.06.2042 574 514            461 994             438 302             

47 Valsts kase Projekta "Bauskas pilsētas pamatskolas ēku pārbūve" 
īstenošana

A2/1/17/428 28.06.2017 20.06.2047 772 384            646 996             620 588             

48 Valsts kase Projekta "Mežotnes pamatskolas pārbūve" īstenošanai A2/1/17/424 28.06.2017 20.06.2047 642 766            543 116             520 948             
49 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 

iestādēs" īstenošanai 
A2/1/17/425 28.06.2017 22.06.2037 238 305            179 046             166 698             

50 Valsts kase Projekta "Bauskas 2.vidusskolas ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana - ēkas fasādes siltināšana" īstenošanai

A2/1/17/504 28.07.2017 22.07.2047 831 260            715 671             686 755             

51 Valsts kase ERAF projekta Nr.3.3.1.0/17/I/004 "Privāto investīciju 
palielināšana Bauskas pilsētas dienvidu aglomerācijā 
uzņēmējdarbības veicināšanai" īstenošanai

A2/1/17/624 30.08.2017 20.08.2047 828 318            545 490             523 450             

52 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 
transporta (automašīnu un autobusu) iegādei

A2/1/17/626 30.08.2017 20.08.2024 129 372            33 544               14 376               

53 Valsts kase Projekta "Gājēju un veloceliņa gar Ziedoņu ielu izbūve" 
īstenošanai

A2/1/17/767 19.10.2017 20.10.2032 274 947            192 200             172 980             

54 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-A00702-000053 “Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Brunavas pagastā" 
īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017 20.12.2028 995 818            109 128             90 940               

55 Valsts kase Projekta "Ielu seguma pārbūve Bauskas novada Codes un 
Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017 20.12.2032 303 578            216 880             195 192             

56 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-A00702-000105 “Pašvaldības ceļa 
“Pilsrundāle-Svitene” pārbūve” īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018 20.02.2043 1 987 144         1 595 619          1 516 823          

57 Valsts kase ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/011 “Bauskas Valsts ģimnāzijas 
un Bauskas 2.vidusskolas infrastruktūras sakārtošana” 
īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018 20.04.2048 1 011 655         333 642             320 558             

58 Valsts kase Projekta "Bauskas novada izglītības iestāžu informācijas 
tehnoloģiju aprīkojuma iegāde" īstenošanai

A2/1/18/181 25.04.2018 20.04.2023 71 314              7 924                 -                    

59 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā centra 4.kārtas 
būvniecība” īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018 20.04.2043 228 362            208 116             197 964             

60 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Pašvaldības aģentūras “Iecavas 
veselības centrs” teritorijas labiekārtošana” īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018 20.12.2028 400 000            240 000             200 000             

61 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-A00702-000046 “Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018 20.05.2033 277 402            43 974               39 786               

62 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-AL07-A019.2202-000007 
“Ceraukstes tautas nama fasādes atjaunošana pakalpojumu 
nodrošināšanai” īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018 20.12.2024 78 281              16 920               8 460                 

63 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-AL07-A019.2201-000009 “Garozas 
muižas parka labiekārtošana” īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018 20.12.2024 95 373              19 792               9 896                 



Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām
Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 

64 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-AL07-A019.2201-000008 “Rītausmu 
ciema sporta un atpūtas parka izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018 22.05.2034 198 864            129 168             117 936             

65 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/009 “Brīvības bulvāra 
revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai” īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018 20.05.2038 227 673            169 322             158 398             

66 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/011 “Teritorijas revitalizācija 
Codes pagastā, rekonstruējot vietējā autoceļa posmu” 
īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018 20.12.2030 188 520            89 536               78 344               

67 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/010 “Teritorijas revitalizācija 
Gailīšu pagastā, rekonstruējot vietējā autoceļa posmu” 
īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018 22.12.2025 85 339              24 288               16 192               

68 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pāratjaunojums) A2/1/18/353 26.06.2018 20.05.2044 10 991 671       6 361 650          5 531 322          
69 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

transporta iegādei
A2/1/18/367 02.07.2018 20.06.2023 126 687            12 670               -                    

70 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs"

A2/1/18/407 04.07.2018 20.06.2028 386 344            223 674             183 006             

71 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.5.1.0/17/I/002 "Nozīmīga kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018 20.07.2048 622 067            587 924             506 088             

72 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo 
transportu iegādei

A2/1/18/507 31.07.2018 20.07.2023 66 476              10 497               -                    

73 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000026 “Vecumnieku 
novada pašvaldības autoceļa A10 (Mednieki-Gali), autoceļa 
posma A1 (Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un autoceļa posma B2 
(Spodras-Krieviņi) pārbūve Vecumnieku novadā” īstenošanai

A2/1/18/519 02.08.2018 20.07.2028 825 403            87 515               72 295               

74 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) A2/1/18/547 08.08.2018 20.12.2028 1 450 422         490 692             351 276             
75 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” īstenošanai
A2/1/18/590 30.08.2018 20.08.2028 187 540            110 607             91 371               

76 Valsts kase Projekta “Bauskas novada izglītības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana“ īstenošanai

A2/1/18/669 03.10.2018 20.09.2023 77 923              12 306               -                    

77 Valsts kase Projekta “Celtnieku ielas, Līdumnieku ielas posma no 
Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, Ainavu ielas posma no 
Celtnieku ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” īstenošanai

A2/1/18/739 23.10.2018 20.10.2043 496 423            425 556             401 824             

78 Valsts kase Projekta "Ielu seguma atjaunošana Bauskas novada Dāviņu 
un Vecsaules pagastā" īstenošanai

A2/1/18/805 16.11.2018 20.11.2033 61 135              44 968               40 880               

79 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
(LLI-291) “Zaļās infrastruktūras pilnveidošana zemieņu upju 
ainavā” investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019 20.06.2031 119 137            41 435               34 895               

80 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/021 "Bauskas industriālās 
teritorijas attīstība, reģenerējot degradētās teritorijas" 
īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019 20.03.2040 847 872            539 994             508 690             

81 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000043 ”Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Ceraukstes pagastā" 
īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019 21.07.2031 773 964            160 020             141 732             

82 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000040”Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019 22.12.2025 441 877            40 032               26 688               

83 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000061 ”Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019 20.12.2027 522 498            56 800               45 440               



Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām
Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 

84 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000065 Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Mežotnes pagastā" 
īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019 20.08.2026 517 940            50 280               36 872               

85 Valsts kase Latvijas- Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
Nr. LV-RU-052 “Ainava kā resurss: atbalsts jauniem 
pakalpojumiem un tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā" 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019 20.11.2034 184 000            157 728             144 584             

86 Valsts kase ERAF projekta Nr. 9.3.1.1/18/I/020 “Dienas aprūpes centra 
izveidošana Vecumnieku novadā personām ar garīga rakstura 
un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem" īstenošanai

A2/1/20/36 07.02.2020 20.01.2040 360 066            303 534             284 826             

87 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/19/I/004 ”Teritorijas revitalizācija 
Bauskas pilsētas Ziemeļu aglomerācijā” īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020 20.09.2047 2 118 102         1 657 479          1 585 507          

88 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.5.1.0/17/I/002 “Nozīmīga kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā” īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020 20.01.2050 252 480            252 344             242 978             

89 Valsts kase ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/011 “Bauskas Valsts ģimnāzijas 
un Bauskas 2.vidusskolas infrastruktūras sakārtošana” 
īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020 20.05.2050 841 650            544 690             521 882             

90 Valsts kase Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta Nr. ENI-LLB-2-340 “Inovatīvs kultūras 
tūrisms: atslēga Rundāles un Svislovičas pievilcības un 
konkurētspējas uzlabošanai” investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020 25.01.2029 238 979            206 705             87 468               

91 Valsts kase Projekta "Bauskas novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020 20.07.2050 698 589            658 185             633 885             

92 Valsts kase ELFLA projekta Nr.20-06-AL07-A019.2202-000001 “Teritorijas 
labiekārtošana pie Sarkanās skolas, Bauskas ielā 4, 
Vecumniekos" īstenošanai

A2/1/20/515 05.08.2020 20.07.2023 42 300              14 100               -                    

93 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
Nr. LLI-425 "Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas 
sociālās iekļaušanas un attīstības virzītājspēka attīstība" 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/580 26.08.2020 20.08.2025 91 175              38 429               15 087               

94 Valsts kase Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas posmu atjaunošana 
Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020 20.08.2035 315 428            292 536             269 592             

95 Valsts kase Projekta "Pilskalna ielas pārbūve Bauskā "īstenošanai A2/1/20/582 27.08.2020 20.08.2050 660 540            634 179             607 743             
96 Valsts kase Projekta "Zemgales ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz 

Dārza ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā no Skolas ielas līdz 
Zemgales ielai" īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020 20.12.2040 230 000            217 944             205 836             

97 Valsts kase Projekta "Autoceļa A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāzeļi 
pārbūve (1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020 20.12.2040 98 000              88 200               83 300               

98 Valsts kase Projekta "Lauku ielas pārbūve posmā no Lauku ielas un 
Baldones ielas krustojuma līdz Iecavas vidusskolas 
iebrauktuvei" īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020 20.12.2040 113 860            102 528             96 832               

99 Valsts kase Projekta “Pašvaldības autoceļa A3 "Pilsrundāle-Dzirnavu 
pietura” posma pārbūve īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020 20.09.2035 121 491            112 659             103 823             

100 Valsts kase Projekta “Seguma maiņa Zemgaļu ielas posmam no Skolas 
ielas līdz Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas pilsētā” 

A2/1/20/795 02.11.2020 20.10.2027 91 190              76 000               60 800               



Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām
Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 

101 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta "Mežotnes baznīcas ēkas 
pārbūve II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021 20.05.2041 400 000            400 000             378 420             

102 Valsts kase Projekta “Pārupes ielas pārbūve Bauskā” īstenošanai A2/1/21/343 28.06.2021 21.06.2027 72 515              59 346               46 158               
103 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve" īstenošanai A2/1/21/346 28.06.2021 20.06.2051 7 677 320         2 551 693          5 620 803          

104 Valsts kase Projekta "Iecavas vidusskolas pārbūve" īstenošanai A2/1/21/350 29.06.2021 20.06.2051 2 370 000         2 370 000          2 286 900          
105 Valsts kase Projekta “Sporta zāles būvniecība pie Iecavas pamatskolas” 

īstenošanai
A2/1/21/405 14.07.2021 20.06.2051 2 260 000         2 260 000          2 180 750          

106 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
Nr. LLI-498 “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris- Bauska” 
investīciju daļas īstenošanai 

A2/1/21/510 27.08.2021 22.06.2026 160 283            85 772               58 879               

107 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Mēmeles gaisa tiltiņa 
rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021 20.08.2031 208 435            187 075             165 695             

108 Valsts kase Projekta "Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, Bauskas 
novadā, Sporta un Strauta ielu pārbūve Skaistkalnē, Bauskas 
novadā" īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021 22.09.2031 250 550            237 020             209 932             

109 Valsts kase Projekta “Autoceļa “V1040-Roņi-Tāmas - Renceles - A7” 
pārbūves 2.kārta” īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021 22.09.2031 220 000            197 470             174 902             

110 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/21/I/001 "Privāto investīciju 
palielināšana Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai" 
īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021 20.03.2029 117 198            80 334               67 478               

111 Valsts kase ERAF projekta (Nr. 8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un Bauskas 2. vidusskolas infrastruktūras 
sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022 20.05.2052 3 249 914         908 226             3 249 914          

112 Valsts kase ERAF projekta (Nr. 9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes centra 
izveide Iecavā, Bauskas novadā” īstenošana

A2/1/22/107 26.05.2022 20.05.2042 1 255 956         211 565             1 255 956          

113 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta  “Liepu ielas Brunavas pagastā 
pārbūve” īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022 20.06.2042 1 000 000         1 000 000          1 000 000          

114 Valsts kase Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes–Mežotnes 
stacija” pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km līdz 1,806 km” 
investīciju īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022 21.06.2032 217 024            108 512             217 024             

115 Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
projekta (Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-
Bauska” investīciju daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022 20.03.2024 152 598            152 598             7 733                 

116 Valsts kase Projekta “Seguma atjaunošana objektā Mežotnes pagasta 
autoceļa B2 “Jumpravu kapi - Tomi” posmam” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022 20.07.2032 69 808              68 805               61 619               

117 Valsts kase Projekta “Seguma maiņa objektā Vecsaules pagasta autoceļa 
A6 “Kalte - Cīruļi” posms” investīciju īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022 20.07.2032 304 590            211 303             304 590             

118 Valsts kase Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve posmā no Valsts reģionālā 
autoceļa P92 Iecava - Stelpe” investīciju īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022 20.07.2032 85 445              85 445               76 393               

119 Valsts kase Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- Bērziņi” pārbūve” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022 20.07.2032 111 292            111 292             98 092               

120 Valsts kase Projekta “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Krasta 
ielas posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam”” investīciju 

A2/1/22/285 12.08.2022 20.07.2032 104 699            100 237             100 237             

121 Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) "Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022 20.10.2042 1 561 658         322 605             1 561 658          



Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām
Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 
numurs

Parakstīšnas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
līguma
summa 

122 Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/055) "Energoefektivitātes 
paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai 
Bauskā, Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022 20.03.2029 188 595            4 517                 168 638             

123 Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/056) "Energoefektivitātes 
paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022 20.03.2029 75 785              10 849               72 293               

124 Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) “Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” īstenošanai 

A2/1/23/22 20.02.2023 20.01.2043 1 862 367         -                    1 542 963          

125 Valsts kase Prioritarais investiciju projekts “Liepu ielas Brunavas pagasta 
parbuve” 

A2/1/23/98 03.05.2023 20.04.2043 831 711            -                    831 711             

126 Valsts kase ERAF projekts (Nr.4.2.2.0/22/A/005) “Energoefektivitātes 
paaugstināšana sporta namam “Dartija”” 

A2/1/23/142 19.06.2023 20.05.2033 817 850            -                    817 850             

127 Valsts kase Projekts “Autocela “Dārza iela - Cielavas - Bružas - P93” un 
Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 “Dārza 
iela - Cielavas - Bružas - P93” pārbuve” 

 A2/1/23/200 12.07.2023 21.06.2038 363 474            -                    363 474             

128 Valsts kase Projekts “Autoceļa A10 “V 1040 - Smiltaiņi – Audrupi - 
Jaunsvirkaļi” pārbūve”

 A2/1/23/201 12.07.2023 21.06.2038 424 514            -                    424 514             

129 Valsts kase ERAF projekts (Nr.9.3.1.1/19/I/046) “Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” 

 A2/1/23/242 03.08.2023 20.07.2043 60 653              -                    60 653               

130 Valsts kase Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- Bērziņi” pārbūves 2.kārta”  A2/1/23/262 14.08.2023 20.07.2033 92 004              -                    92 004               
131 Valsts kase Projekts “Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no 

Dārza ielas līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas novadā” 
 A2/1/23/297 06.09.2023 20.08.2038 239 876            -                    23 988               

132 Valsts kase Projekts “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Biržu iela 
no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas novadā” 

 A2/1/23/298 06.09.2023 20.08.2038 472 143            -                    47 122               

133 Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Pilsrundāles vidusskolas 
fasādes atjaunošana” 

 A2/1/23/299 06.09.2023 20.08.2038 382 014            -                    382 014             

134 Valsts kase Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai  A2/1/23/405 26.09.2023 20.09.2030 94 525              -                    94 525               
135 Valsts kase ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 2.vidusskolas infrastruktūras 
 A2/1/23/404 26.09.2023 20.09.2053 324 703            -                    324 703             

KOPĀ 84 303 397       45 088 834        54 526 093        



 

 
 

5. pielikums 
Galvojumu saistības 

 

 



1
Valsts kase

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavas novadā

G/12/496
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

10.09.2012 20.10.2034 1 665 240 999 108 915 843

2

Valsts kase

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavas novada Zorģu 
ciemā

G/12/498
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

10.09.2012 20.04.2032 135 399 68 590 61 370

3

Valsts kase

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavas novada Zālītes 
ciemā

G/12/500
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

10.09.2012 20.04.2032 197 450 100 002 89 466

4

Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojuma attīstība 
Bauskā" īstenošanai

G/12/820
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

21.12.2012 20.12.2032 383 989 210 586 189 525

5

Valsts kase

Projekta "Siltumtrašu 
rekonstrukcija Vecumnieku 
novada Vecumniekos" 
īstenošanai

G/14/25
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

27.01.2014 20.01.2034 381 560 120 015 109 347

6

Valsts kase

Projekta 
"Ūdenssaimniecības  
pakalpojumu attīstība 
Vecumnieku pagasta 
Vecumniekos" realizācija

G/14/27
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

27.01.2014 20.12.2033 29 440 17 028 15 480

7

Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Siltuma ražošanas 
efektivitātes 
paaugstināšana Bauskā" 
īstenošanai

G/15/623
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

20.11.2015 20.12.2032 2 594 247 612 120 550 908

8

Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavā, 2.kārta" īstenošanai

G/18/727
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

15.10.2018 20.09.2039 1 468 540 1 347 839 1 267 371

9
Vides investīciju 

fonds
Projekta realizācija-preču 
iegāde

AL00524
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

28.12.2012 01.01.2023 241 888 2 357 0

10

Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 
siltumavota pārbūve Iecavā, 
Grāfa laukumā, uzstādot 
jaunu biomasas katlu" 
īstenošanai

G/20/309
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

04.06.2020 20.12.2040 1 093 100 1 031 113 973 837

11

Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 
4.3.1.0./17/A/077 
"Siltumtīklu pārbūve Iecavā" 
īstenošanai

G/20/311
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

04.06.2020 20.12.2040 340 358 321 059 303 227

12

Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
Nr.5.3.1.0/17/I/020 
"Bauskas 
ūdenssaimniecības attīstība 
III kārta" īstenošanai

G/20/773
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

27.10.2020 20.09.2040 158 392 149 952 141 504

13
Valsts kase Kurināmā iegādei G/22/520

SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

16.11.2022 21.10.2024 214 000 214 000 46 892

8 903 603 5 193 769 4 664 770

N.p.k.

Galvojumu saistības 2023 (EUR)

Līguma 
numurs

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata perioda 
beigām)

Galvotā 
aizņēmuma 

līguma summa 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata gada 
sākumu)

Mērķis Aizņēmējs
Parakstīšanas 

datums
Atmaksas 
termiņš

Aizdevējs



Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

www.bauskasnovads.lv

639 639 74


